
 

 

Žitná 566/18, 120 00 Praha 2, Česká republika

+420 245 013 444, info@agentura-api.org

www.agentura-api.org

 

 

 
Mgr. Lukáš Vymětal 
vedoucí služebního úřadu 
 
 
v Praze dne 10.3.2023  
č. j. API/00840/23 
 
 
 

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Dne 24.2.2023 obdržela Agentura pro podnikání a inovace (Povinný subjekt) Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte zveřejnění informací k projektu 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/16_058/0007672 – Rekonstrukce a přístavba podnikatelských prostor společnosti E-LIFE, s.r.o. 
 
Dne 3.3.2023 vydal Povinný subjekt dle § 14 odst. 7 písm. a) a c) zákona č. 106/1999 Sb., usnesení, kterým prodloužil 
lhůtu pro poskytnutí informací do 10.3.2023. 
 
V návaznosti na výše uvedenou žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. poskytuje Agentura pro podnikání a inovace 
(Povinný subjekt) v zákonem stanovené lhůtě tyto informace:  
 
V příloze z veřejně přístupných www stránek API (www.agentura-api.org) poskytujeme kompletní znění dotčené 
výzvy pojmenované „Nemovitosti-Výzva II.“ (dále jen „Výzva“), včetně příloh č. 1-6, a další související dokumentace 
(v počtu 8 příloh), na základě které došlo k realizaci projektu, který byl předmětem žádosti zaslané dle zákona č. 
106/1999 Sb. Z výše citované výzvy, v návaznosti na Vaši žádost, speciálně odkazujeme na odstavec z Výzvy 
pojmenovaný „Základní charakteristiky“, kde bylo jednoznačně uvedeno např. „Kdo může žádat (je příjemcem 
podpory)“, dále informace o tom „Kolik lze získat na jeden projekt (forma a výše podpory)“, dále informace „Na co 
lze získat podporu (podporované aktivity)“, atd. 
V žádosti jste žádal o poskytnutí informací, týkajících se podmínek, za kterých měla společnost nárok na dotaci atp. 
Odkazujeme na přílohy předmětné výzvy (přílohu č. 1-6), kde je podrobná specifikace těchto podmínek. 
V neposlední řadě upozorňujeme na text přílohy č. 6 výzvy, kterou tvoří závazný vzor textu pro budoucí Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace dle této výzvy. 
 
Z dalších žadatelem požadovaných informací, dle zákona č. 106/1999 Sb., poskytuje Povinný subjekt tyto informace: 
 
- Registrační číslo projektu: CZ.01.2.07/0.0/0.0/16_058/0007672  
- Identifikace žádosti (Hash): aZUMBP 
- Zkrácený název projektu: Rekonstrukce a přístavba podnikatelských prostor společnosti E-LIFE, s.r.o. 
- Anotace projektu: Předmětem předpokládaného projektu je komplexní rekonstrukce objektu a pozemku typu 

brownfield na moderní podnikatelský objekt. Projekt řeší situaci, kdy společnost E-LIFE funguje nyní v pronajatých 
prostorách a realizací projektu vznikne místo pro podnikání a činnost společnosti ve vlastních prostorách. Projekt 
řeší stávající nevyužívaný a zanedbaný objekt brownfield bývalé mateřské školy v KÚ Moravské Budějovice.  

- Fyzická realizace projektu: 
- Předpokládané datum zahájení: 6.12.2016 
- Předpokládané datum dokončení: 31.3.2018 

- Popis projektu (záměru): 
- viz Anotace projektu, popsané v textu na předcházející stránce. 



  

 

2 
 

- Jaký problém řeší projekt: Projekt řeší stávající nevyužívaný a zanedbaný objekt brownfield bývalé mateřské školy    
   v KÚ Moravské Budějovice, p.č.993, budova Jiráskova 908 a okolní pozemek. 
- Co je cílem projektu: Cílem projektu je komplexní rekonstrukce objektu, přístavba objektu a úpravy okolí budovy. 
- Maximální (absolutní) částka dotace může činit nejvýše: 14 316 004,59 Kč. 
 
U dalších informací týkajících se předmětného projektu, prací administrovaných naším resortním ministerstvem, 
není Agentura pro podnikání a inovace Povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
 
V souvislosti s poskytnutím informací po Vás nebude požadována úhrada nákladů.  
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: dle textu 
 
 
 
 
Ondřej Švec 
svec@aurrie.cz  

Podepsal(a): JUDr. Pavel Papoušek
Datum: 10.03.2023 07:18:32

Podepsal(a): Mgr. Lukáš Vymětal
Datum: 10.03.2023 08:03:10



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 



 

1 

 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 

Řídící orgán 

OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE 

PRO KONKURENCESCHOPNOST 2014–2020 

Výzva II programu podpory NEMOVITOSTI 

Název programu podpory  Nemovitosti 

Prioritní osa operačního programu  PO-2 „Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti 

malých a středních firem“ 

Investiční priorita  
 

Investiční priorita 3c, dle čl. 5, odst. 3 bod c) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1301/2013  

Specifický cíl operačního programu SC 2.3 „Zvýšit využitelnost infrastruktury pro 

podnikání“ 

Pořadové číslo výzvy programu podpory 

Číslo výzvy dle MS2014+ 

Výzva II 
01_16_058 

Druh výzvy  Kolová 

Synergické vazby výzvy 

 

Tato výzva OP PIK nezakládá synergické vazby 
s výzvami jiných operačních programů. Výzva je 
komplementární s II. výzvou Úspory energie (vazba 

Úspory energie a rekonstrukce podnikatelských 
nemovitostí); OP ŽP a PRV (vazba Úspory energie); 

Programem na podporu podnikatelských 
nemovitostí a infrastruktury. 

Model hodnocení  Jednokolový 

Datum vyhlášení výzvy 

 

24. říjen 2016 

 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  21. listopad 2016  

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 21. únor 2017 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace 
operace 

Doba realizace projektu nesmí překročit 36 měsíců 
od data přijatelnosti projektu, nerozhodne-li 

poskytovatel podpory jinak. Nejzazším termínem 
pro ukončení projektu je datum 31. 1. 2020, 

nerozhodne-li poskytovatel podpory jinak. 

Plánovaná alokace výzvy 950 000 000 Kč 

V případě výraznějšího převisu kvalitních projektů 
může Řídicí orgán OP PIK alokaci na tuto výzvu 
adekvátně navýšit. Řídicí orgán může zastavit 
příjem žádostí o podporu při dosažení 
dvojnásobku požadované dotace v přijatých 
žádostech o podporu, nejdříve však po 14 dnech 

od zahájení příjmu žádostí o podporu.  
 



 

2 

 

Typ podporovaných operací  Individuální projekt  
 

 

1 Úvod 

Tato Výzva k programu podpory „Nemovitosti“ (dále jen „Výzva“ a „program“) je vyhlášena v rámci 
implementace Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020 („OP 
PIK“) a v případě podpory malých a středních podniků podle zákona č. 47/2002 Sb., o podpoře malého 
a středního podnikání, ve znění pozdějších předpisů. 

2 Cíl Výzvy 

Cílem programu Nemovitosti je usnadňovat malým a středním podnikatelům modernizaci zastaralých a 
technicky nevyhovujících budov pro provádění podporovaných ekonomických činností, nebo jejich 
nahrazení novými budovami pro podnikání ve všech regionech kromě hl. m. Prahy umožňujících tak 
zachování a zvyšování zaměstnanosti v regionu či přispívajících ke zlepšení životního prostředí nebo 
pracovních podmínek zaměstnanců. 

2.1 Základní ustanovení 

Název poskytovatele podpory: Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 - 
Staré Město (dále jen MPO), (www.mpo.cz), Řídicí orgán OP PIK, správce programu. 

 

Název subjektu, který přijímá žádosti o podporu: Agentura pro podnikání a inovace, se sídlem Žitná 
18, 120 00 Praha 2 (dále také „API“ nebo „zprostředkující subjekt“), (www.agentura-api.org).  

 

Název subjektu, který provádí hodnocení a výběr projektů: Ministerstvo průmyslu a obchodu ve 

spolupráci se zprostředkujícím subjektem, Agenturou pro podnikání a inovace (API).  

3 Věcné zaměření výzvy 

3.1 Podporovanými aktivitami jsou:  

a) Projekt rekonstrukce objektu – projekt, jehož realizací dojde k rekonstrukci technicky 
(nikoliv výhradně dispozičně) nevyhovujícího objektu nebo objektu typu brownfield na 
podnikatelský objekt k provádění činností v uvedených v seznamu podporovaných CZ-NACE 

(Příloha č. 1). 

b) Projekt revitalizace plochy pro vlastní podnikání – projekt, jehož realizací vzniknou 
investičně připravené plochy v rámci výstavby nové plochy pro vlastní podnikání, nebo 
jehož realizací dojde ke zvýšení kvality nebo využitelnosti ploch stávajících k provádění 
činností v uvedených v seznamu podporovaných CZ-NACE (Příloha č. 1). 

3.2 Podporovanými aktivitami nejsou:  

Předmětem podpory programu nebudou investice do pořízení nových výrobních technologií, ale pouze 
investice do stavebních úprav včetně demolice původní stavby a výstavby novostaveb jako rozšíření 
stávajících využitelných podnikatelských ploch. Podporována nebude výstavba objektu nebo výstavba 

http://www.mpo.cz/


 

3 

 

zóny realizovaná jako novostavba tzv. „na zelené louce“. Realizací projektu nesmí dojít k záboru 
pozemků zapsaných v zemědělském půdním fondu. Tato skutečnost (projekt není realizován na 
pozemcích zapsaných v ZPF) bude ověřena v rámci registrace dotčených nemovitostí do databáze 
Brownfieldů (viz dále), případně v rámci formální kontroly Žádosti o podporu. 

V rámci projektu nebude možné podpořit ani výdaje na odstranění ekologických zátěží na projektem 
dotčených nemovitostech. 

3.3 Indikátory  

Z úrovně projektů budou příjemcem podpory sledovány a povinně naplňovány, popř. vykazovány 
následující indikátory1:  

a) povinné k výběru (monitorovací):  
o 23001 Počet firem využívajících novou, nebo modernizovanou infrastrukturu pro 

podnikání 
b) povinné k naplnění (závazné): 

o 46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované kapacity bez záboru 

zemědělského půdního fondu  

3.4 Cílová skupina 

1. Cílovou skupinou jsou následující právnické osoby: akciová společnost, evropská společnost, 
evropská družstevní společnost, evropské hospodářské zájmové sdružení, společnost s ručením 
omezeným, komanditní společnost, veřejná obchodní společnost, družstvo (vyjma bytového), 
odštěpný závod zahraniční právnické osoby 

2. Cílovou skupinou jsou následující fyzické osoby: podnikající fyzická osoba tuzemská, zahraniční 
fyzická osoba, odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 

4 Vymezení žadatelů o podporu a příjemců podpory 

4.1 Žadatel o podporu / příjemce podpory2 musí k datu podání žádosti o podporu splňovat 
následující podmínky: 

a) musí k datu podání žádosti být malý nebo střední podnik dle Přílohy č. 1 Nařízení Komise (EU) 
č. 651/2014 ze dne 17. června 1014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují 
určití kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem3 (dále též „Nařízení Komise (EU) č. 
651/2014“); 

b) je oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované ekonomické činnosti, k jejímuž 
uskutečňování je projekt realizován4; 

c) je podle svého čestného prohlášení registrován jako poplatník daně z příjmu v některém 
z členských států EU, a to nepřetržitě nejméně po dobu dvou uzavřených daňových období 

                                                           
1 Indikátory povinné k naplnění (neboli závazné indikátory) jsou indikátory, u kterých se žadatel zavazuje k naplnění jím určené 
cílové hodnoty. Indikátory povinné k vykazování (neboli monitorovací indikátory) nemají nastavenou cílovou hodnotu, žadatel 
je však povinen je sledovat a vykazovat. 

2 V textu je dále používán pouze termín „žadatel“ a „příjemce“. 
3 Úřední věstník EU, L 187, 26. 6. 2014, str. 1 – 84. 
4 Žadatelé z jiných členských států EU předloží úředně ověřený český překlad dokladu o oprávnění k podnikání prokazující, že 
je žadatel oprávněn k podnikání odpovídajícímu podporované ekonomické činnosti a předmět podnikání žadatele odpovídá 
obdobnému CZ-NACE. 



 

4 

 

předcházejících datu podání žádosti o podporu; žadatel bere na vědomí, že v okamžiku 
vyplacení podpory bude muset mít v České republice založenou provozovnu nebo pobočku; 

d) nemá podle svého čestného prohlášení žádné nedoplatky vůči vybraným institucím v zemi 

svého sídla, popř. v zemi sídla své pobočky5 a vůči poskytovatelům podpory z projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. Posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda 
o úhradě nedoplatků se považují za vypořádané nedoplatky; 

e) nemá podle svého čestného prohlášení nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho 
zaměstnanců; 

f) nemá neuhrazený závazek vzniklý na základě inkasního příkazu vystaveného v návaznosti na 
rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

g) má ke dni podání žádosti o podporu uzavřena minimálně 2 po sobě následující účetní období6. 

4.2 Žadatelem / příjemcem nemůže být subjekt, pokud k datu podání žádosti o podporu 

podle svého čestného prohlášení: 

a) Nezveřejní svoji strukturu vlastnických vztahů dle požadavků poskytovatele podpory.  
Poskytovatel podpory bude v rámci struktury vlastnických vztahů žadatele posuzovat 

případnou registraci sídla žadatele či jeho vlastníků v daňových rájích. Žádost o podporu 
nebude schválena žadateli se sídlem v některém z daňových rájů, či žadateli, u něhož ve 
vlastnické struktuře, a to až ve vztahu k tzv. konečnému vlastníkovi, figurují subjekty založené v 
daňových rájích; s výjimkou do 25 % vlastnictví v takových teritoriích v případě veřejně 
obchodovatelných společností (ve vazbě na 25% podíl na hlasovacích či vlastnických právech 
dle Aplikačního výkladu MSP, aby u veřejně obchodovatelných společností nedocházelo bez 

možností jejich vlivu k účelovému zneužívání zakoupení jedné či více akcií k znevýhodnění 
konkurenta). Posuzovat se bude vlastnická struktura až do úrovně posledního vlastníka 
(„ultimate owner“). Seznam daňových rájů dle Evropské komise je součástí Obecné 
dokumentace k Výzvě - Společných příloh dotačních projektů OP PIK. Poskytovatel podpory 

bude v rámci výše uvedeného posuzování vlastnické struktury kontrolovat u žadatele také jeho 

případný střet zájmů dle platné národní legislativy.  

Poskytovatel podpory bude dále ověřovat velikost podniku ve vztahu k evropské definici 
malých a středních podniků, bude ověřovat vlastnickou strukturu žadatele v rozsahu 
požadovaném dle § 14, odst. 3, písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 
Nezbytným předpokladem k tomuto ověření bude čestné prohlášení žadatele, které žadatel 
přiloží k žádosti o podporu jako povinnou přílohu a ve které bude charakterizována velikost 
podniku, prohlášení bude dále obsahovat ekonomické výsledky ve vztahu k předepsaným 
parametrům evropské definice MSP. Poskytovatel podpory případně ověří skutečnosti v 
čestném prohlášení za využití systému ARACHNE nebo obdobného nástroje pro sledování 
vlastnických nebo kontrolních vazeb subjektů (např. systém ekonomických subjektů ARES). 

                                                           
5 V případě České republik se jedná o Finanční úřad, Českou správu sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovny, Státní 
pozemkový úřad, Ministerstvo financí, jako právní nástupce Fondu národního majetku, Státní fond životního prostředí, Státní 
fond rozvoje bydlení, Celní správa ČR, Státní fond kultury, Státní fond kinematografie, Státní zemědělský intervenční fond, 
kraje, obce a svazky obcí. V případě jiných členských států EU dokládá žadatel úředně ověřený český překlad obdobné 
dokumentace prokazující, že nemá nedoplatky vůči vybraným institucím.  
6Pokud žadatel podniká po kratší dobu, lze požadovanou historii prokázat také prostřednictvím subjektu/ů, který/kteří v 
žadateli uplatňuje/uplatňují rozhodující vliv. Podmínku dvou uzavřených účetních období lze považovat za splněnou i v 
případě, kdy ve sledovaném období došlo u žadatele ke změně v subjektu (transformaci) viz příloha Změna (transformace) 
subjektu“. 



 

5 

 

b) je proti němu vedeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon) a/nebo bylo rozhodnuto o jeho úpadku (pokud je soudem povolena 
reorganizace, která je podnikem splněna, nenahlíží se na podnik jako na podnik v úpadku 
a podmínka pro poskytnutí dotace je tak splněna); 

c) soud vydal usnesení o nařízení výkonu rozhodnutí na jeho majetek nebo nařídil exekuci jeho 
majetku; 

d) je v likvidaci; 

e) byl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti, týkající se provozování živnosti; 

f) je podnikem v obtížích dle Nařízení Komise (EU) č. 651/20147. 

g) ukončil v posledních dvou letech před podáním žádosti o podporu stejnou nebo podobnou 
činnost v Evropském hospodářském prostoru nebo který má – v okamžiku podání žádosti o 
podporu – konkrétní plány na to, že tuto činnost ukončí během dvou let poté, co v dotyčné 
oblasti dokončí počáteční investici, pro niž žádá podporu; 

h) má neuhrazený závazek vzniklý na základě inkasního příkazu vystaveného v návaznosti na 

rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem. 

5 Informace o způsobilosti výdajů 

5.1 Podmínky způsobilosti výdajů 

Způsobilé výdaje musí splňovat následující podmínky: 
a) Musí splňovat obecné principy způsobilosti výdajů z hlediska času, umístění a účelu a musí být 

vynaloženy v souladu se zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti.  Poskytovatel 

podpory bude při kontrole hospodárnosti žádosti o podporu kontrolovat ceny obvyklé jak 
staveb, tak pořizovaných strojů, technologií (čili hmotného majetku), dále rovněž nehmotného 

                                                           
7„Podnikem v obtížích“ se rozumí podnik, v jehož případě nastane alespoň jedna z následujících okolností:  
a) V případě společnosti s ručením omezeným (která není malým nebo středním podnikem, jehož existence nepřesahuje tři 
roky nebo – pro účely způsobilosti pro rizikové financování – která není malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho 
prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem 
způsobilý pro investice v oblasti rizikového financování), kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny 
upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává, když je výsledek odečtení kumulovaných ztrát od rezerv (a všech dalších 
prvků, jež se obecně považují za kapitál společnosti) negativní a svou výší překračuje polovinu upsaného základního kapitálu. 
Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost s ručením omezeným“ považují zejména formy podniků uvedené v příloze I 

směrnice 2013/34/EU (1) a „základní kapitál“ zahrnuje případně jakékoli emisní ážio.  
b) V případě společnosti, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti (která není malým nebo středním 
podnikem, jehož existence nepřesahuje tři roky nebo – pro účely způsobilosti pro rizikové financování – která není malým 
nebo středním podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové kontroly provedené 
vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového financování), kde v důsledku kumulace 
ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny jejího kapitálu zaznamenaného v účetnictví této společnosti. Pro účely tohoto 
ustanovení se za „společnost, v níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti“ považují zejména formy 
podniků uvedené v příloze II směrnice 2013/34/EU.  
c) Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento podnik splňuje kritéria vnitrostátního práva pro 

zahájení kolektivního úpadkového řízení na žádost svých věřitelů.  
d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel podporu 
na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje plán restrukturalizace. 
 e) V případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou letech:  

1) účetní poměr dluhu společnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7,5 a  
2) poměr úrokového krytí hospodářského výsledku společnosti před úroky, zdaněním a odpisy (EBITDA) je nižší než 
1,0. 



 

6 

 

majetku, cen služeb či výše odměňování pracovníků. Náklady nad obvyklé ceny těchto 
kontrolovaných kategorií výdajů nebudou uznány jako způsobilé výdaje projektu; 

b) musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a Výzvy a musí bezprostředně souviset s realizací 
projektu (musí být uvedeny v Podnikatelském záměru schváleném poskytovatelem podpory, 

případně v jeho aktualizaci, kterou schválil poskytovatel podpory ve změnovém řízení); 
c) musí být vynaloženy nejdříve v den přijatelnosti projektu – tj. den podání žádosti o podporu;  

d) musí být před proplacením z Evropského fondu pro regionální rozvoj („ERDF“) prokazatelně 
zaplaceny příjemcem (dodavatelům, zaměstnancům apod.), není-li stanoveno jinak; 

e) majetek nelze pořizovat vlastní činností příjemce (aktivací); 
f) musí být doloženy průkaznými účetními doklady; 

g) majetek musí být využíván výlučně v místě realizace projektu uvedeném v Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, musí být nový (dosud nebyl odepisován);  

h) musí se jednat o odepisovatelná aktiva zařazená do majetku příjemce a evidovaná po dobu 5 
let od poslední přijaté platby podpory na účet příjemce; 

i) účetní položky musí být řádně zařazeny do odpovídajících rozpočtových položek, a to 
nejpozději do termínu ukončení realizace projektu. 

 

Pro účely výpočtu intenzity podpory a způsobilých výdajů se všechny použité číselné údaje uvádějí před 
srážkou daně nebo jiných poplatků. Způsobilé výdaje musí být doloženy písemnými doklady, které musí 
být jasné, konkrétní a aktuální. 

5.2 Vymezení způsobilých výdajů 

Způsobilé výdaje jsou přesněji vymezeny v příloze č. 2 této Výzvy a v Pravidlech způsobilosti a publicity.  
Všechny výdaje musí být vynaloženy v souladu s metodou hospodárnosti a efektivnosti, kdy bude 
poměřováno případné předražení výdajů z pohledu ceníků ÚRS/RTS a obvyklých technologií na trhu.  

Způsobilými výdaji jsou: 
a) Dlouhodobý hmotný majetek, zejména úprava pozemků, rekonstrukce objektů, modernizace, 

úpravy, výstavba či odstranění stavby, inženýrské sítě, komunikace ke stavbám, hardware a 

sítě, pokud jsou bezprostředně nutné pro bezpečný provoz budovy, technická zařízení budov. 
Poskytovatel bude v rámci hodnocení stavebních prací považovat tyto za způsobilé pouze do 
úrovně hodnoty cen stavebních prací dle katalogů ÚRS/RTS pro daný rok, v němž byla podána 
žádost o podporu. V této souvislosti je příjemce povinen k žádosti o podporu předložit 
podrobný položkový rozpočet stavebních prací plánovaných k realizaci v rámci projektu. Pokud 

cena za stavební práce bude vyšší, než uvádějí normativy pro ocenění stavebních prací 
(ÚRS/RTS), budou tyto výdaje kráceny na hodnotu odpovídající normativům8. 

b) Další náklady související se stavbou, které budou zahrnuty do dlouhodobého hmotného 
majetku (zejména služby expertů, studie, projektová a inženýrská činnost, která bezprostředně 
souvisí s realizací projektu). Poskytovatel bude v rámci dalších nákladů souvisejících se stavbou 
považovat tyto za způsobilé pouze do úrovně hodnoty cen obvyklých na trhu. 

                                                           
8 V případě pořízení majetku provozovny ve smyslu čl. 2 bodu 49 písm. b) Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 se zohlední pouze 
náklady na nákup majetku od třetích osob, které nejsou spřízněny s kupujícím. 

 



 

7 

 

c) Náklady týkající se studie proveditelnosti či projektové dokumentace lze podpořit v souladu 

s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 (GBER) pouze v případě, kdy vzniknou po podání žádosti o 
podporu. 

5.3 Položky nezařaditelné mezi způsobilé výdaje 

a) DPH, pokud je příjemce oprávněn nárokovat odpočet DPH na vstupu (je plátcem DPH); 

b) výdaje vzniklé nebo uhrazené před datem přijatelnosti projektu; 

c) splátky půjček a úvěrů; 

d) sankce a penále; 

e) výdaje na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní a správní poplatky; 

f) výdaje, které nejsou v souladu s českou nebo evropskou legislativou; 

g) výdaje spojené s administrací projektu; 

h) výdaje, na které již byly poskytnuty jiné veřejné prostředky; 

i) leasing; 

j) další možné nezpůsobilé výdaje jsou uvedeny v Příloze č. 2 Výzvy – Vymezení způsobilých 
výdajů. 

 

V případě, že žadatel vyplňuje v systému ISKP+ záložku nezpůsobilé výdaje, je povinen tyto věcně 
uvést v projektovém záměru.  

6 Žádost o podporu, způsob jejího předložení a vyřízení 

Žádost o podporu podává žadatel prostřednictvím portálu IS KP14+ Aplikace MS2014+. Náležitosti 

žádosti o podporu vztahující se k žadateli jsou stanoveny v informačním systému IS KP14+, více viz 
Uživatelská příručka IS KP14+: Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o dotaci. Žádost o podporu 
obsahuje informace o žadateli a o projektu.  

V žádosti o podporu musí být uvedeny minimálně tyto údaje (čl. 6 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 
651/2014 ze dne 17. června 2014): název a velikost podniku, popis projektu, včetně termínu jeho 
zahájení a ukončení, umístění projektu, seznam nákladů projektu, druh podpory (dotace) a výše 
veřejného financování, které je pro daný projekt zapotřebí. Žádost o podporu je hodnocena 

způsobem, který je popsán v dokumentu v Příloze č. 3 této Výzvy. Dokument obsahuje vedle modelu 

hodnocení žádosti o podporu rovněž kritéria za účelem ověření formálních náležitostí a přijatelnosti 
žádosti a kritéria pro věcné hodnocení.   

6.1 Výběrová řízení 

Výběrová řízení na dodavatele realizovaná příjemcem v rámci projektu musí být provedena v režimu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“).  

1. U zakázek v hodnotě, která dosahuje minimálně hodnoty nadlimitní veřejné zakázky dle 
nařízení vlády č. 172/2016 Sb. (zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb.) je povinen 
příjemce dotace: 

a) předat do MS2014+ ke kontrole návrh Zadávací dokumentace a Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení ještě před vyhlášením zadávacího řízení. Příjemce dotace je povinen 
vyčkat s podpisem smlouvy na dokončení kontroly zadávacího řízení; 



 

8 

 

b) předat do MS2014+ zprávu z hodnocení nabídek, vítěznou nabídku, návrh smlouvy 

s vítězným dodavatelem po ukončení zadávacího řízení ještě před jejím podpisem; 
c) předat do MS2014+ smlouvu po podpisu s vítězným dodavatelem. 

2. U zakázek v hodnotě, která nedosahuje hodnoty nadlimitní zakázky dle nařízení vlády č. 
172/2016 Sb. (zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb.), které budou vyhlášeny po datu 
vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace: 

a) předat do MS2014+ zadávací dokumentaci, oznámení o zahájení zadávacího řízení, zprávu 
z hodnocení nabídek, vítěznou nabídku, návrh smlouvy s vítězným dodavatelem po 
ukončení zadávacího řízení ještě před podpisem smlouvy. Příjemce dotace je povinen 
vyčkat s podpisem smlouvy na dokončení kontroly zadávacího řízení; 

b) předat do MS2014+ smlouvu po podpisu s vítězným dodavatelem. 

Pozn. U této kategorie zakázek si Řídicí orgán vyhrazuje možnost změnit kontrolu zadávacích 
řízení ex-ante z povinné na dobrovolnou, která bude provedena pouze na základě požadavku 
o provedení takové kontroly ze strany konkrétního žadatele/příjemce dotace. K této změně 
může Řídicí orgán přistoupit z kapacitních důvodů v případě vysokého zájmu o vypsané výzvy. 

3. U zakázek v hodnotě, která nedosahuje hodnoty nadlimitní zakázky dle nařízení vlády č. 
172/2016 Sb. (zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb.), které příjemce dotace (žadatel) 
vyhlásí na vlastní riziko před datem vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace: 
a) vložit do MS2014+ před podáním Žádosti o platbu zadávací dokumentaci, oznámení o 

zahájení zadávacího řízení, vítěznou nabídku, zprávu z hodnocení nabídek a smlouvu 
podepsanou s dodavatelem. V případě zájmu o kontrolu před vyhlášením je dovoleno 
příjemci dotace (žadateli) vložit do MS2014+ návrh zadávací dokumentace a oznámení o 
zahájení zadávacího řízení ještě před jejím vyhlášením. 

V případech kdy se neaplikuje Zákon, je příjemce povinen postupovat dle Pravidel pro výběr 
dodavatelů Řídicího orgánu OP PIK (dále také jako „PpVD“ nebo „Pravidla“). U výběrových řízení, kde 
postupuje příjemce jako zadavatel dle Pravidel, se musí řídit Pravidly platnými v den vyhlášení veřejné 
zakázky. Rozhodné datum pro určení data platnosti Pravidel u dané veřejné zakázky je datum odeslání 
oznámení o zahájení výběrového řízení na Věstník veřejných zakázek. Pravidla tvoří součást obecné 
dokumentace k výzvám OP PIK zveřejněné na webu Řídicího orgánu OP PIK (www.mpo.cz/cz/podpora-

podnikani/oppik/).  

Pokud projekt neobsahuje povinnost zrealizovat výběrové řízení v režimu Zákona, ani podle Pravidel, je 
tento postup nerelevantní.  

Řídicí orgán si do budoucna vyhrazuje právo změnit nebo doplnit Pravidla podle platných postupů a 
aktuální situace. 

7 Forma a výše podpory 

Podpora je poskytována v souladu s článkem 14 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014  a může být proto 

slučitelná s vnitřním trhem ve smyslu čl. 107 odst. 3 Smlouvy o fungování EU a je vyňata z oznamovací 
povinnosti dle čl. 108 odst. 3 Smlouvy o fungování EU. 

Podpora je poskytována formou dotace.  

http://www.mpo.cz/cz/podpora-podnikani/oppik/
http://www.mpo.cz/cz/podpora-podnikani/oppik/


 

9 

 

Podpora bude poskytnuta v souladu s „Pravidly spolufinancování Evropských strukturálních  
a investičních fondů v programovém období 2014 – 20209“ a bude proplácena ex-post na základě 
dokladů předložených příjemcem v žádosti o platbu. Předpokladem je počáteční plné předfinancování 
výdajů projektu (nebo ucelené etapy - fáze projektu) z vlastních zdrojů příjemce.  

V případě podpory poskytnuté podle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, jejíž výše přesáhne 500.000 
EUR, poskytovatel podpory zveřejní informace o jednotlivé podpoře v souladu s čl. 9 odst. 1 písm. c) a 
Přílohou III. Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 na souhrnné internetové stránce věnované veřejné 
podpoře. 

7.1 Míra podpory – rozpad zdrojů financování 

Výše poskytované dotace se řídí Regionální mapou intenzity veřejné podpory pro regiony ČR na období 
let 2014-2020 a Komise (EU) č. 651/2014 v platném znění a činí maximálně: 

region NUTS II malý podnik střední podnik 

Střední Morava, Severozápad, Střední Čechy, Moravskoslezsko, 
Severovýchod, Jihovýchod, Jihozápad 

45 % 35 % 

 

                                                           
9 Materiál Ministerstva financí schválený vládou ČR usnesením č. 583 ze dne 14. července 2014. 



 

10 

 

Další omezení/limity 

 Velikost plochy Maximální výše dotace na jednotku 

Projekt 

revitalizace 

plochy pro 

vlastní 
podnikání 

min. 500 m2 plochy 

po realizaci 

Projektu 

300,- Kč/m2 

Projekt 

rekonstrukce 

objektu 

min. 500 m2 

podlahové plochy 
po realizaci 

Projektu 

1.500,- Kč/m3 obestavěného prostoru – pokud bude po 

realizaci projektu průměrná světlá výška místností objektu 
nad 6 m 

3.000,- Kč/m3 obestavěného prostoru – pokud bude po 

realizaci projektu průměrná světlá výška místností objektu 
pod 6 m 

Pokud cena za stavební práce bude vyšší, než uvádějí normativy pro ocenění stavebních prací 
(ÚRS/RTS), budou tyto výdaje kráceny na hodnotu odpovídající normativům. Tabulka výše určuje 
maximální možnou výši dotace při zachování pravidla porovnání s normativy. Počáteční investice, 
kterou tentýž příjemce (na úrovni skupiny, tj. propojených podniků), zahájí během tří let ode dne, kdy 
byly zahájeny práce na jiné podpořené investici v témže regionu NUTS 3, se považuje za součást 
jediného investičního projektu. V případě, že tento jediný investiční projekt je velkým investičním 
projektem, není možné ho v rámci programu podpořit.  

7.2 Maximální a minimální výše dotace  

Dotace na projekt je poskytována minimálně ve výši 1 mil. Kč a maximálně do výše 50 mil. Kč. 

Příjemce je povinen poskytnout finanční příspěvek ve výši minimálně 25 % způsobilých výdajů, buď 
z vlastních zdrojů, nebo prostřednictvím externího financování, a to ve formě, která neobsahuje 
žádnou veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

7.3 Informace o podmínkách veřejné podpory  

Projekty požadující dle míry podpory dotaci (a plánují dle toho úměrně nízké celkové způsobilé výdaje) 
nižší než minimální absolutní, jsou nepřijatelné a nebudou přijaty do hodnotícího procesu. Maximální 
výše celkových způsobilých výdajů projektu není omezena. Maximální absolutní dotace je 

nepřekročitelná. Proto míra podpory bude alikvotně snížena u projektů s nadměrnou hodnotou 
způsobilých výdajů žádajících částku dotace odpovídající maximu absolutní částky dotace.   

7.4 Informace o křížovém financování 

Pro výzvu programu podpory „Nemovitosti“ není křížové financování relevantní. 
 



 

11 

 

8 Územní dimenze 

1. Cílové území: Území České republiky, mimo území hl. m. Prahy.  

2. Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele/příjemce, nýbrž skutečné 
místo realizace projektu = realizace výdajů, tedy skutečné místo dopadu realizovaného 
projektu z hlediska jeho přínosů do příslušného regionu.  

3. Vymezení zvýhodněných regionů: Okresy vykazujících podíl nezaměstnaných osob vyšší, než je 
průměrný podíl za ČR (posuzováno dle údajů zveřejněných MPSV za poslední měsíc před 
vyhlášením Výzvy). Cílem zvýhodnění těchto typů hospodářsky postižených regionů ČR je 
povzbudit prostřednictvím realizace intervencí daného programu podpory OP PIK hospodářský 
rozvoj právě v oblastech, kde je to nejvíce potřebné.   

9 Specifické podmínky programu a Výzvy 

9.1 Formální podmínky přijatelnosti projektu 

a) Skutečné místo dopadu realizovaného projektu musí být území ČR mimo hlavního města Prahy. 
b) Žadatel musí jednoznačně prokázat vlastnická nebo jiná práva k nemovitostem a pozemkům, 

kde bude projekt realizován. V případě, kdy příjemce není v okamžiku podání žádosti o 
podporu vlastníkem dotčených nemovitostí (nemůže prokázat vlastnická práva), má za 
povinnost stát se jejich vlastníkem nejpozději k okamžiku podání 1. verze 1. žádosti o platbu. 

c) Projekt musí obsahovat všechny povinné součásti uvedené ve Výzvě k jeho předložení. 
d) Projekt nepředpokládá podporu na činnosti spojené s vyváženým množstvím (vývozní 

subvence), podporu na zřízení a provoz distribuční sítě v zahraničí, nebo na jiné běžné náklady 
spojené s vývozní činností (cla, pojištění atd.); ani podporu podmiňující použití domácího zboží 
na úkor dováženého zboží. 

e) Nebyl zahájen před datem podání žádosti o podporu.10  

f) Projekt nesmí porušovat horizontální politiky EU a jejich základní principy, zejména: 
- rovné příležitosti mezi muži a ženami (splnění předpisů EU a ČR v oblasti nediskriminace, 

zejména zákoník práce), 
- udržitelný rozvoj (splnění právních předpisů EU a ČR v oblasti ochrany životního prostředí). 

g) Cíle projektu musí být v souladu s cíli programu podpory a Výzvy. 

h) Finanční zdraví žadatele vyjádřené zjednodušeným ekonomickým hodnocením 
zprostředkujícího subjektu nesmí být nižší než 5 bodů.   

i) Místo realizace projektu může být pouze jedno na jeden projekt. Za místo realizace je 
považována daná nemovitost k rekonstrukci vymezená katastrální mapou a číslem popisným 
nebo parcelním (případně jednotlivými objekty), nebo ucelený areál, v němž k realizaci 

projektu dochází. Pokud je areál rozdělen cizím pozemkem, například komunikací, nebo 
vlečkou, která není ve vlastnictví žadatele, lze celek považovat za jedno místo realizace pouze 
v případě, že i přes existenci cizího pozemku na jeho území tvoří všechny jeho části funkční 
celek.  

                                                           
10 Zahájením prací se rozumí buď zahájení stavebních prací v rámci investice, nebo první právně vymahatelný závazek 
objednat zařízení či jiný závazek, v jehož důsledku se investice stává nezvratnou, podle toho, která událost nastane dříve. Za 
zahájení prací se nepovažují nákup pozemků a přípravné práce, jako je získání povolení a zpracování studií proveditelnosti. 
V případě převzetí se „zahájením prací“ rozumí okamžik, kdy je pořízen majetek přímo související s pořízenou provozovnou. 



 

12 

 

j) Nelze podpořit takový projekt, jehož realizace byla stavebníkem – žadatelem zahájena před 
podáním žádosti o podporu a stavba byla úmyslně přerušena s cílem získat na její dokončení 
dotační podporu. Jedná se o takové stavby, které byly zahájeny v období kratším než jeden rok 

před podáním žádosti o podporu.  
k) Povinností pro projekty s celkovými výdaji od 5 mil. Kč včetně bude provést Finanční analýzu 

investice. Pro projekty s celkovými výdaji nad 100 mil. Kč bude povinnost tzv. ekonomické 
analýzy, kde se budou zohledňovat socioekonomické dopady projektu podle nastaveného 
číselníku. Bližší informace jsou obsaženy v Uživatelské příručce IS KP14+: Pokyny pro vyplnění 
formuláře žádosti o podporu. 

l) Podporovány jsou projekty, jejichž výstupy se projeví ve vybraných odvětvích vymezených 
oddíly CZ-NACE (viz Příloha č. 1).  
Je vyloučeno poskytnutí podpory do odvětví, jejichž výstupy se projeví v některém z 
následujících odvětví:  

o výroba, zpracování a uvádění na trh výrobků uvedených v Příloze č. 1 Část B,  

o zemědělství, lesnictví, rybolov, akvakultura (CZ-NACE A 01, A 02, A 03), 

o odvětví oceli (odvětví vymezená v Příloze č. 1),  
o uhelný průmysl,  
o průmysl výroby syntetických vláken (odvětví vymezená v Příloze č. 1),  
o stavba lodí (CZ-NACE C 30.11), 

o doprava a související infrastruktura, 
o výroba a distribuce energie a energetická infrastruktura.  

Jestliže příjemce působí zároveň v odvětvích vyloučených i v odvětvích spadajících do 
působnosti Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, resp. Komise (EU) č. 1407/2013, příslušné 
nařízení se použije na podporu poskytovanou na tato jiná odvětví nebo činnosti za 
předpokladu, že příjemce zajistí, že činnosti ve vyloučených odvětvích nevyužívají podporu dle 
příslušného nařízení. Příjemce, který působí ve vyloučených odvětvích, zajistí splnění této 
povinnosti prostřednictvím vedení odděleného účetnictví a/nebo prostřednictvím dokladu o 
faktickém oddělení podpořených činností od činností ve vyloučených odvětvích. 

9.2 Projekt rekonstrukce objektu 

9.2.1 Podmínky přijatelnosti projektu 

a) Velikost podlahové plochy Podnikatelského objektu, který je předmětem Projektu, musí po 
realizaci projektu dosahovat minimálně 500 m2. 

b) Objekt, který je předmětem Projektu, je v současné době technicky zanedbaný a pro 
ekonomickou činnost Uživatele nemovitosti jej lze efektivně využít pouze za podmínky 
realizace Projektu rekonstrukce. Projekt rekonstrukce nelze realizovat výhradně za účelem 
nevyhovujícího dispozičního řešení stávajících nemovitostí. 

c) Všechny nemovitosti v rámci předkládaného projektu musí být registrovány v Národní databázi 
brownfieldů, viz http://brownfieldy-dotace.czechinvest.org, (dále též „NDB“), do jedné z 
následujících kategorií: 
 brownfield, 

 nemovitost k rekonstrukci. 

d) Pokud Příjemce dotace na základě znaleckých posudků a odborných odhadů prokáže, že 
náklady na odstranění stávajícího objektu a výstavbu nového jsou v součtu nižší než náklady na 

http://brownfieldy-dotace.czechinvest.org/


 

13 

 

jeho rekonstrukci, je možné získat podporu na odstranění stávajícího objektu a výstavbu 
objektu nového. K odstranění stávajícího objektu však nesmí dojít před datem přijatelnosti 
Projektu ani před podpisem Kupní smlouvy v případě, že objekt není ve vlastnictví žadatele. 
Ekonomické posouzení této varianty lze nahradit posudkem/stanoviskem projektanta, který 
označí řešené objekty z technického/statického hlediska za nerekonstruovatelné. 

Posudek/stanovisko musí být opatřeno kulatým razítkem autorizované osoby v relevantním 
oboru.  

e) V rámci Projektu rekonstrukce objektu je možné zařadit mezi způsobilé výdaje (dále též „ZV“) 
projektu náklady na navýšení původní podlahové plochy a kubatury o maximálně 100 % 

původního stavu objektu, který je předmětem Projektu. Základem pro výpočet 100 % navýšení 
jsou všechny podlahové plochy a kubatury souhrnně napočítané za všechny rekonstruované 
objekty řešené v rámci projektu. Tuto podmínku tedy není nutné plnit za každý řešený objekt 
zvlášť. Pro všechny podpořené podlahové plochy objektu platí stejné podmínky definované 
Výzvou. Pojem „podlahová plocha“, která je zároveň závazným indikátorem programu, je 
definován v bodu 12 této Výzvy. 

f) Způsobilé výdaje vynaložené na rekonstrukci řešených objektů (před případným krácením dle 
sankce ve VŘ) musí být vyšší než obvyklá cena těchto objektů před rekonstrukcí stanovená ve 
znaleckém posudku. Musí se jednat o technické zhodnocení stavby, nikoli pouhou opravu 
objektu. Toto posouzení musí být provedeno na každý objekt (budovu), který je součástí 
předloženého projektu. Za objekt k rekonstrukci je považován takový objekt, který je 
jednoznačně definován zápisem v katastrální mapě a má přiřazeno právě 1 parcelní číslo (toto 

musí být splněno nejpozději k datu ukončení projektu).  

9.2.2 Způsobilé výdaje 

Výdaje považované za způsobilé v rámci realizace projektu: 

In
ve

st
ič

ní
 Z

V  

1. Úpravy pozemků 

2. Odstranění nevyužitých staveb 

3. Inženýrské sítě a účelové komunikace 

4. Projektová dokumentace stavby 

5. Inženýrská činnost ve výstavbě 

6. Rekonstrukce/modernizace staveb 

7. Novostavby 

9.2.3 Výše podpory 

Maximální výše dotace je stanovena na 1 500 Kč/m3 kubatury Podnikatelského objektu v případě, že 
průměrná světlá výška všech místností Podnikatelského objektu dosahuje více než 6 m. V opačném 
případě je maximální výše dotace stanovena na 3 000 Kč/m3 kubatury Podnikatelského objektu. 
Uvedené platí pro průměrnou světlou výšku místností všech projektem dotčených objektů po 
dokončení jeho realizace. Pokud cena za stavební práce bude vyšší, než uvádějí normativy pro ocenění 
stavebních prací (ÚRS/RTS), budou tyto výdaje kráceny na hodnotu odpovídající normativům.  

9.2.4 Kritéria pro hodnocení 

Podporovaný projekt je hodnocen na základě vícekriteriálního bodového hodnocení. Kritéria pro 
hodnocení, na základě kterých je projekt hodnocen, jsou uvedena v Příloze č. 3. této Výzvy. 



 

14 

 

9.3 Projekt revitalizace plochy pro vlastní podnikání 

9.3.1 Podmínky přijatelnosti projektu 

a) Realizace tohoto typu projektu nesmí být specifikována jako příprava plochy pro podnikání tzv. 
na zelené louce (nesmí dojít k záboru ploch zapsaných v ZPF, přípravu plochy nelze realizovat 
na pozemku vhodném (připraveném) pro výstavbu bez nutných rekonstrukčních, 
revitalizačních a sanačních úprav. 

b) Všechny nemovitosti v rámci předkládaného projektu musí být registrovány v Národní databázi 
brownfieldů, viz http://brownfieldy-dotace.czechinvest.org, do jedné z následujících kategorií: 
 brownfield, 

 nemovitost k rekonstrukci. 

c) Příjemce podpory je povinen nejpozději v období 3 let od skutečného ukončení realizace 
projektu započít na připravené ploše s výstavbou Podnikatelského objektu využitelného 
k činnosti Uživatele nemovitosti k provádění činností v uvedených v seznamu podporovaných 
CZ-NACE (Příloha č. 1). Toto doloží pravomocným stavebním povolením k výstavbě výše 
uvedeného objektu a Smlouvou o dílo s dodavatelem stavby do konce výše uvedené lhůty. 

9.3.2 Způsobilé výdaje 

Výdaje považované za způsobilé v rámci realizace projektu: 

In
ve

st
ič

ní
 Z

V  

1. Úpravy pozemků 

2. Odstranění nevyužitých staveb 

3. Inženýrské sítě a účelové komunikace 

4. Projektová dokumentace stavby 

5. Inženýrská činnost ve výstavbě 

 

9.3.3 Výše podpory 

Maximální výše dotace je stanovena na 300 Kč/m2 revitalizované plochy pro vlastní podnikání. Pokud 

cena za stavební práce bude vyšší, než uvádějí normativy pro ocenění stavebních prací (ÚRS/RTS), 

budou tyto výdaje kráceny na hodnotu odpovídající normativům.  

9.3.4 Kritéria pro hodnocení 

Podporovaný projekt je hodnocen na základě vícekriteriálního bodového hodnocení. Kritéria pro 
hodnocení, na základě kterých je projekt hodnocen, jsou uvedena v Příloze č. 3 této Výzvy. 

9.4 Ostatní podmínky Výzvy  

1. Dotace bude příjemci poskytnuta na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaného 
poskytovatelem podpory (dále jen „Rozhodnutí“) obsahujícím i podmínky poskytnutí dotace a 
ostatní povinnosti příjemce dotace. 

2. Příjemce se dále řídí Pravidly způsobilosti a publicity. 
3. Příjemce je povinen o způsobilých výdajích projektu a použití dotace určené k financování 

způsobilých výdajů vést oddělenou evidenci a dokumentaci stanovenou v Rozhodnutí a podklady 

uchovat po dobu 10 let ode dne ukončení projektu, a zároveň minimálně do doby uplynutí 3 let od 

http://brownfieldy-dotace.czechinvest.org/


 

15 

 

uzávěrky OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost v souladu s čl. 140 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013.  

4. Řídicí orgán sleduje pro účely monitorování indikátory, mj. na úrovni jednotlivých projektů, ke 
kterým je příjemce povinen předávat data ukazatelů specifikovaných ve Výzvě a v podmínkách 
programu (viz kapitola 3.3). 

5. Každý žadatel (1 IČ) je v této Výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt (tzn. jednu aktivní 
žádost o podporu11, ve které vystupuje jako příjemce).  

6. Příjemce je povinen zajistit financování výdajů na realizaci projektu včetně DPH. 
7. Pokud jsou součástí projektu náklady na technologie pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů 

energie (dimenzované maximálně pro vlastní spotřebu v rámci objektu/areálu), mohou tyto tvořit 
maximálně 10 % z hodnoty rozpočtové položky „stavební práce“. Pokud cena za stavební práce 
bude vyšší, než uvádějí normativy pro ocenění stavebních prací (např. ÚRS, RTS aj.), budou tyto 

výdaje kráceny na hodnotu odpovídající normativům. 
8. Příjemce je povinen zachovat výstupy projektu této Výzvy po dobu nejméně 5 let od poslední 

přijaté platby podpory na účet příjemce, tj. tato investice nesmí být prodána nebo zcizena po výše 
uvedenou dobu.  

9. Příjemce je povinen vykonávat podpořenou aktivitu v místě realizace projektu dle podmínek 
v Rozhodnutí a v tomto místě rovněž po dobu 5 let od poslední přijaté platby podpory na účet 
příjemce zachovat (tj. mít ve vlastnictví) dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, který byl zcela 
nebo částečně pořízen z poskytnuté dotace. 

10. Příjemce musí po celou dobu realizace projektu a po dobu 5 let od poslední přijaté platby podpory 
na účet příjemce používat majetek pořízený s účastí dotace, který má ve svém vlastnictví, 
k podporovaným ekonomickým činnostem.  

11. Příjemce je povinen podrobit se kontrolám ze strany Řídicího orgánu, kontrolám ze strany 
Evropského účetního dvora, Evropské komise, Nejvyššího kontrolního úřadu, auditního orgánu, 
Pověřeného auditního subjektu, Územních finančních orgánů, Platebního a certifikačního orgánu a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a předpisů EU, a umožnit v plném rozsahu provedení 
kontroly realizace projektu i svého účetnictví, jak vyplývá ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  

12. Příjemce je povinen dokončit projekt nejpozději v termínu uvedeném v Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Realizace projektu nesmí být delší než 36 měsíců od data podání žádosti o podporu, 
nerozhodne-li poskytovatel podpory jinak. 

13. Podpora je vyplácena příjemci zpětně po ukončení projektu nebo po ukončení etapy projektu za 

předpokladu splnění podmínek poskytnutí dotace. 

14. Další povinnosti příjemce jsou stanoveny v Rozhodnutí o poskytnutí dotace obsahujícím i 
podmínky poskytnutí dotace a ostatní povinnosti příjemce.  

9.5 Náležitosti žádosti o podporu 

Žadatel musí v okamžiku podání žádosti o podporu předložit následující dokumenty: 

a) Doklad o aktuálním vlastnickém právu k místu realizace (výpis z katastru nemovitostí a snímek 
katastrální mapy ne starší 3 měsíců). 

                                                           
11 Pojmem aktivní žádost se pro tyto účely rozumí projektová žádost, která nebyla vyřazena, odstoupena či zamítnuta.  



 

16 

 

b) Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát za poslední dvě uzavřená účetní období, přílohu k účetní závěrce za 
poslední uzavřené období a finanční analýza sestavená na jejich podkladě. 

c) Situační nákres na podkladě katastrální mapy (s jasným vyznačením stávajícího a plánovaného 

stavu). 

d) Stavební povolení, případně územní rozhodnutí/územní souhlas v právní moci, existuje-li již 
v této fázi projektu.  

e) Fotodokumentace současného stavu nemovitosti (min. 5 fotografií exteriéru ze všech stran a 
min. 5 fotek interiérů každého z dotčených objektů). 

f) Doklad o podání žádosti o zapsání dotčené nemovitosti do NDB. Pro aktivitu „Projekt 
rekonstrukce objektu“ je žadatel povinen registrovat všechny nemovitosti (objekty), které jsou 
dotčeny projektem. V rámci aktivity „Projekt revitalizace plochy pro vlastní podnikání“ je 
žadatel povinen registrovat veškeré dotčené pozemky, případně i objekty, existují-li na 

projektem řešeném území. Součástí registrace bude relevantní výpis z katastru nemovitostí a 
katastrální mapy, podrobný popis řešených objektů/pozemků, jejich zakreslení do katastrální 
mapy (jasné, barevné a přehledné vyznačení) a fotografie (5x interiér, 5x exteriér za každý 
řešený objekt), více viz http://brownfieldy-dotace.czechinvest.org/. 

g) Harmonogram projektu s vyznačením klíčových termínů (uzavření Smlouvy o dílo, stavební 
povolení, předání staveniště, dokončení, kolaudace). 

h) Písemný souhlas současného vlastníka nemovitostí dotčených projektem s jejich prodejem 

příjemci dotace. 

i) Cenu obvyklou nemovitosti (pro každý objekt k rekonstrukci) doloženou znaleckým posudkem 
(ne starším 6 měsíců před zahájením Projektu) zpracovaným soudním znalcem dle zákona č. 
151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů).  

j) Podnikatelský záměr dle doporučené osnovy. 

k) Položkový rozpočet vypracovaný autorizovaným inženýrem nebo technikem na podkladě 
aktuálního ceníku ÚRS/RTS (excel). 

l) Podlahovou plochu a obestavěný prostor před a po realizaci potvrzené autorizovanou osobou. 

m) Stáří podnikatelského objektu (žadatel doloží stáří rekonstruovaného objektu datem poslední 
kolaudace objektu. V případě neexistence takového dokumentu - ztráta, nedohledatelnost, 
neexistence v případě stavby na ohlášení, nebo pokud byla stavba přerušena před více jak 
rokem od podání žádosti o dotaci a kolaudaci tak nikdy nezískala, prokáže žadatel stáří jiným 
relevantním dokumentem – stanoviskem stavebního úřadu, posudkem znalce v oboru 

oceňování staveb, dokladem o přerušení stavby  - zápis ve stavebním deníku, apod.). 

n) Projektovou dokumentaci, min. ve stupni pro stavební povolení, s otiskem razítka zpracovatele.  

o) Průkaz energetické náročnosti budov, u nichž dojde k rekonstrukci v rámci předloženého 
projektu, zpracovaný dle platné legislativy pro stav před a po realizaci projektu. 



 

17 

 

p) Výpis z Registru ekonomických subjektů se zapsanými ekonomickými činnostmi (CZ-NACE), 

které jsou součástí projektu. 

q) Prohlášení k žádosti o podporu bez de minimis. 

r) Podklady k výběrovým řízením, pokud již bylo výběrové řízení realizováno. 

 

Žadatel musí v okamžiku podpisu Rozhodnutí o poskytnutí dotace předložit následující dokumenty: 

a) Stavební povolení v právní moci, případně Ohlášení, či potvrzení stavebního úřadu, že daná 
stavba povolení ani ohlášku nevyžaduje. V případě, že výše uvedené nebude poskytovateli 

dotace předloženo nejpozději do 45 kalendářních dnů (včetně) od zaslání oznámení o 
doporučení projektu k financování, nedojde z jeho strany k podpisu Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a projekt bude ukončen bez financování.   

b) Aktualizované Prohlášení k žádosti o podporu bez de minimis platné k okamžiku schválení 
projektu. 

U projektů schválených k financování po zasedání výběrové komise s dotací 50 mil. Kč a více musí být 
před podpisem Rozhodnutí o poskytnutí dotace poskytnuta ze strany příjemce garance udržitelnosti na 

částku odpovídající přiznané výši dotace, a to ve formě:  

 zřízení zástavního práva k nemovitosti/nemovitostem, zapsaného ve prospěch České republiky 
-  Ministerstva průmyslu a obchodu ČR v katastru nemovitostí,  

 nebo zřízení záruky bonitního ručitele,  
 nebo zřízení bankovní záruky, 

a to s platností po celou dobu udržitelnosti projektu podle textu Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Forma záruky může být se souhlasem poskytovatele podpory v době udržitelnosti změněna.  
 

10 Ostatní ustanovení 

Na podporu není právní nárok. O konečné výši dotace rozhoduje poskytovatel podpory. 

Správce programu si vyhrazuje právo Výzvu pozastavit nebo předčasně ukončit. V případě výraznějšího 
převisu kvalitních projektů může Řídicí orgán alokaci na Výzvu adekvátně navýšit. Řídicí orgán může 
zastavit příjem žádostí o podporu při dosažení dvojnásobku požadované dotace v přijatých žádostech o 
podporu, nejdříve však po 14 dnech od zahájení příjmu žádostí o podporu. 

Sankce za nedodržení podmínek programu a Výzvy jsou stanoveny v části Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace specifikující závazné podmínky poskytnutí dotace a ostatní povinnosti příjemce. 

Účast v dalších programech podpory: Na téže způsobilé výdaje projektu podpořeného z tohoto 
programu nelze poskytnout jinou veřejnou podporu podle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, ani podporu v režimu de mimimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013. 

Dotace nesmí být vyplacena příjemci, který má neuhrazený závazek vzniklý na základě inkasního 
příkazu vystaveného v návaznosti na rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem. 

 



 

18 

 

11 Informace o způsobu poskytování konzultací 

Informace o programu podpory „Nemovitosti“ a Výzvě II poskytne žadatelům: 

Agentura pro podnikání a inovace (API) 

Žitná 18, 120 00 Praha 2 

Tel. 800 800 777 

www.agentura-api.org 

Email: programy@agentura-api.org   

Anebo Regionální kanceláře Agentury pro podnikání a inovace ve všech krajských městech.  
 

12 Základní pojmy programu a Výzvy 

a) Brownfield – nemovitost, která není využívaná, je zanedbaná a případně i kontaminovaná, 
nelze ji efektivně využít pro podnikatelské účely, aniž by proběhl proces její celkové 
regenerace, a vzniká jako pozůstatek průmyslové, zemědělské, rezidenční, vojenské či jiné 
aktivity.  

b) Etapa projektu (Etapa) – ucelená část Projektu skládající se z jednotlivých dokončených prací, 
resp. položek způsobilých výdajů v rozsahu daném žádostí o podporu. 

c) Malý a střední podnikatel (MSP) je podnik splňující definici stanovenou v Příloze č. 1 Nařízení 
Komise č. 651/2014.  

d) Nemovitost k rekonstrukci – nemovitost, která není dostatečně efektivně využívaná, je ze 
stavebního hlediska zanedbaná a zastaralá, nelze ji efektivně plnohodnotně využívat, aniž by 
proběhl proces její rekonstrukce či modernizace za účelem rozšíření výroby či navýšení 
výrobních kapacit. Důvodem rekonstrukce nesmí být výhradně stávající nevyhovující dispoziční 
řešení. 

e) Podlahová plocha – podlahová plocha všech místností nebytového prostoru nebo 
rozestavěného nebytového prostoru včetně ploch určených výhradně k užívání s nebytovým 
prostorem, popřípadě s rozestavěným nebytovým prostorem. Do této plochy se započítává 
jednou polovinou podlahová plocha vnitřních ochozů a jiných ploch, které jsou součástí 
meziprostoru. 

f) Podnikatelská nemovitost – pozemek a budova včetně příslušné infrastruktury, které jsou 
určeny k podnikání, zahrnující podnikatelské plochy a objekty. 

g) Podnikatelský objekt – objekt (budova) určený pro uživatele nemovitosti. Tímto objektem 
může být například výrobní hala nebo administrativní budova včetně funkčně souvisejících 
objektů, pokud je funkčně propojená s podporovanou ekonomickou činností nacházející se ve 
stejném areálu žadatele (viz Příloha č. 1). Každý podnikatelský objekt určený k rekonstrukci 

musí být jednoznačně definován katastrální mapou a mít právě 1 parcelní číslo. Podnikatelským 
objektem není dispozičně vymezená část budovy. 

http://www.agentura-api.org/
mailto:programy@agentura-api.org


 

19 

 

h) Podnikatelská plocha pro vlastní podnikání – ucelená zastavitelná plocha, na kterou lze 
umisťovat podnikatelské objekty na základě pravomocného rozhodnutí o umístění stavby, 
nebo na základě schváleného územního plánu. 

i) Projekt – pro tyto účely se projektem rozumí věcně, místně a časově sourodý projekt 
regenerace nemovitosti na podnikatelskou nemovitost, který splňuje podmínky specifikované 
v této Výzvě. 

j) Přijatelnost projektu – datum podání Žádosti o podporu. 

k) Příjemce podpory – MSP, který obdržel podporu podle této Výzvy. Příjemce podpory = uživatel 
nemovitosti = vlastník nemovitosti. 

l) Uživatel nemovitosti – podnikatelský subjekt, jehož odvětvové vymezení ekonomické činnosti 
je podporované v rámci programu (viz Příloha č. 1). 

m) Způsobilé výdaje (ZV) – náklady na realizaci projektu, které jsou v souladu s Výzvou a vznikly po 
datu Přijatelnosti projektu. 

 

13 Přílohy a navazující dokumentace k Výzvě  

Specifické přílohy: 

1. Kategorie CZ-NACE podporované 

2. Vymezení způsobilých výdajů 

3. Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů 

4. Doporučená osnova Podnikatelského záměru 

5. Pravidla pro žadatele a příjemce – Zvláštní část  

6. Vzor právního aktu o poskytnutí dotace / Vzor Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Přílohy této výzvy jsou její nedílnou součástí. 

Společné přílohy dotačních programů OP PIK – Obecná dokumentace k výzvě 

1. Změna žadatele a prokazování splnění podmínky účetní, ekonomické a daňové historie žadatele 

2. Příloha I Smlouvy o EU 

3. Vymezení zvýhodněných regionů 

4. Pravidla pro žadatele a příjemce – Obecná část 

5. Pravidla pro výběr dodavatelů 

6. Prohlášení k podání žádosti o podporu 

7. Pravidla způsobilosti a publicity 

8. Uživatelská příručka IS KP14+: Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu  



 

20 

 

9. Kategorizace sankcí za porušení postupu zadavatele zakázek 

10. Metodický pokyn řídícího orgánu OP PIK k podkladům k žádosti o podporu pro kontrolu 

obvyklých cen u stavebních prací a technologií 

11. Seznam daňových rájů dle Evropské komise 

12. Aplikační výklad MSP 

Obecná dokumentace k Výzvě je k dispozici na webu Řídicího orgánu OP PIK (www.mpo.cz/cz/podpora-

podnikani/oppik/), v oddíle Společné přílohy dotačních programů OP PIK.  

 

 

http://www.mpo.cz/cz/podpora-podnikani/oppik/
http://www.mpo.cz/cz/podpora-podnikani/oppik/


 

1 

 

Příloha č. 1 – část A 

CZ-NACE – PROGRAM NEMOVITOSTI – REKONSTRUKCE 

OBJEKTU 

 

Oddíl Skupina Název             

    Sekce C - Zpracovatelský průmysl1)     

10   Výroba potravinářských výrobků 2)        

11  Výroba nápojů 2)       

13  Výroba textilií 2)       

14  Výroba oděvů       

15  Výroba usní a souvisejících výrobků     

16 

 

  

Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a 
slaměných výrobků, kromě nábytku (s výjimkou CZ:NACE 16.1 
Výroba pilařská a impregnace dřeva u zemědělských podnikatelů)   

17  Výroba papíru a výrobků z papíru     

18  Tisk a rozmnožování nahraných nosičů     

20 

  

Výroba chemických látek a chemických přípravků (s výjimkou výroby 
syntetických vláken CZ-NACE 20.60)  

21 

  

Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických 
přípravků 2) 

22  Výroba pryžových a plastových výrobků     

23  Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků    

24 

  

Výroba základních kovů, hutní 
zpracování kovů; slévárenství3)       

25 

  

Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a 
zařízení 

26  Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení   

27  Výroba elektrických zařízení      

28  Výroba strojů a zařízení j.n.      

29  Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů   

30 

  

Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení (s výjimkou CZ-

NACE 30.11 Stavba lodí a plavidel)  
31  Výroba nábytku       

32  Ostatní zpracovatelský průmysl      

33   Opravy a instalace strojů a zařízení       

  

Sekce E - Zásobování vodu; činnosti související 
s odpadními vodami, odpady a sanacemi 

38 

  

Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů; úprava odpadů 
k dalšímu využití 

1) Pokud se nejedná o výrobu erotického zboží 

2) s výjimkou výrobků, jejichž výroba, zpracování a uvádění na trh spadá do oblasti Společné zemědělské politiky 
– Příloha I Smlouvy o ES, viz Příloha č. 1, Část B 

3) s výjimkou výrobků spadajících do odvětví oceli viz čl. 2, bod 43 Nařízení Komise č. 651/2014 



 

2 

 

Příloha č. 1 – část A 

CZ-NACE – PROGRAM NEMOVITOSTI – REVITALIZACE PLOCHY 

PRO VLASTNÍ PODNIKÁNÍ 
 

Oddíl Skupina Název             

    Sekce B - Těžba a dobývání       

8  Ostatní těžba a dobývání      

    Sekce C - Zpracovatelský průmysl1)     

10   Výroba potravinářských výrobků 2)        

11  Výroba nápojů 2)       

13  Výroba textilií 2)       

14  Výroba oděvů       

15  Výroba usní a souvisejících výrobků     

16 

 

  

Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a 
slaměných výrobků, kromě nábytku (s výjimkou CZ:NACE 16.1 
Výroba pilařská a impregnace dřeva u zemědělských podnikatelů)   

17  Výroba papíru a výrobků z papíru     

18  Tisk a rozmnožování nahraných nosičů     

20 

  

Výroba chemických látek a chemických přípravků (s výjimkou výroby 
syntetických vláken CZ-NACE 20.60)  

21 

  

Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických 
přípravků 2) 

22  Výroba pryžových a plastových výrobků     

23  Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků    

24 

  

Výroba základních kovů, hutní 
zpracování kovů; slévárenství3)       

25 

  

Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a 
zařízení 

26  Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení   

27  Výroba elektrických zařízení      

28  Výroba strojů a zařízení j.n.      

29  Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů   

30 

  

Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení (s výjimkou CZ-

NACE 30.11 Stavba lodí a plavidel)  
31  Výroba nábytku       

32  Ostatní zpracovatelský průmysl      

33   Opravy a instalace strojů a zařízení       

  

Sekce E - Zásobování vodu; činnosti související 
s odpadními vodami, odpady a sanacemi 

38 

  

Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů; úprava odpadů 
k dalšímu využití 

   Sekce F - Stavebnictví      



 

3 

 

41  Výstavba budov       

42  Inženýrské stavitelství      

43   Specializované stavební činnosti           

  Sekce M - Profesní, vědecké a technické činnosti   

71  Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky, analýzy   

72  Výzkum a vývoj  

74  Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti    

1) Pokud se nejedná o výrobu erotického zboží 

2) s výjimkou výrobků, jejichž výroba, zpracování a uvádění na trh spadá do oblasti Společné zemědělské politiky 
– Příloha I Smlouvy o ES, viz Příloha č. 1, Část B 

3) s výjimkou výrobků spadajících do odvětví oceli viz čl. 2, bod 43 Nařízení Komise č. 651/2014 



 

4 

 

Příloha č. 1 – část B 

Příloha I Smlouvy o EU 

Seznam výrobků, jejichž výroba, zpracování a uvádění na trh spadá do oblasti Společné 
zemědělské politiky 

Číslo Bruselské 
nomenklatury 

Název zboží 

Kombinovaná 
nomenklatura 
(první 
čtyři čísla 
osmimístného 
kódu 
uvedeného v 
celním 
sazebníku) – 
uvedeno jen 
v případě, že se 
liší 
od Bruselské nom. 

Kapitola 1  
 

Živá zvířata  

Kapitola 2 
 

Maso a poživatelné droby  

Kapitola 3  
 

Ryby, korýši a měkkýši  

Kapitola 4  Mléko a mlékárenské výrobky; ptačí vejce; přírodní 
med 

 

Kapitola 5  

05.04  Střeva, měchýře a žaludky ze zvířat (jiných než ryb), 
celé a jejich části 

 

5.15 Výrobky živočišného původu jinde neuvedené ani 
nezahrnuté; 
mrtvá zvířata kapitol 1 nebo 3, nezpůsobilá k lidskému 
požívání 

0511 

Kapitola 6 Živé rostliny a květinářské produkty  

Kapitola 7 Zelenina, poživatelné rostliny, kořeny a hlízy  

Kapitola 8 Jedlé ovoce; slupky citrusových plodů a melounů  

Kapitola 9 Káva, čaj, koření, jiné než maté (čísla 09.03)  

Kapitola 10 Obiloviny  

Kapitola 11 Mlýnské výrobky; slad, škroby, lepek, inulin  

Kapitola 12 Olejnatá semena a olejnaté plody; různá semena a 
plody, průmyslové a léčivé rostliny; sláma a pícniny 

 



 

5 

 

Kapitola 13  

Ex 13.02 Pektin 1302 

Kapitola 15  

15.01 Vepřové sádlo a jiný lisovaný nebo tavený vepřový 
tuk; lisovaný 
nebo tavený drůbeží tuk 

 

15.02 Lůj hovězí, ovčí nebo kozí, surový nebo tavený, též 
„premierjus“ 

 

15.03 Stearin z vepřového sádla, oleostearin, olein z 
vepřového sádla a 
neemulgovaný oleomargarin, nesmíchané ani jinak 
neupravené 

 

15.04 Tuky a oleje z ryb a z mořských savců, též rafinované  

15.07 Ztužené rostlinné oleje, tekuté nebo pevné, surové, 
čištěné nebo 
rafinované 

1507 - 1515 

15.12 Tuky a oleje živočišné nebo rostlinné, hydrogenované, 
též 
rafinované, ale jinak neupravené 

1516 

15.13 Margarin, umělé vepřové sádlo a jiné upravené 
potravinové tuky 

1517 

15.17 Zbytky po zpracování živočišných tuků nebo 
živočišných nebo 
rostlinných vosků 

1522 

Kapitola 15 Přípravky z masa, ryb, korýšů nebo měkkýšů  

Kapitola 17  

17.01 Řepný a třtinový cukr, v pevném stavu  

17.02 Ostatní cukry; cukerné sirupy; umělý med (též 
smíšený s přírodním medem); karamel 

 

17.03 Melasa, též odbarvená  

17.05 Aromatizované nebo barvené cukry, sirupy a melasy 
(včetně 
vanilkového cukru nebo vanilínu), vyjma ovocných 
šťáv s přísadou cukru v jakémkoli poměru 

2106 barevný 
nebo 
aromatizovaný 
sirup, 
cukry 1701 

Kapitola 18  

18.01 Kakaové boby, též ve zlomcích, surové nebo pražené  

18.02 Kakaové skořápky, slupky a ostatní kakaové odpady  

Kapitola 20 Přípravky ze zeleniny, poživatelných rostlin, ovoce 
nebo z jiných 
částí rostlin 

 

Kapitola 22  

22.04 Vinný mošt částečně kvašený, též jinak než přidáním 
alkoholu 

2204 

22.05 Víno z čerstvých hroznů; vinný mošt z čerstvých 
hroznů, jehož 
kvašení bylo zastaveno přidáním alkoholu 

2204 



 

6 

 

22.07 Ostatní kvašené nápoje (jablečné, hruškové, 
medovina) 

2206 

ex 22.08 
ex 22.09 

Etylalkohol denaturovaný či nedenaturovaný, 
jakéhokoli obsahu 
alkoholu, získávaný ze zemědělských produktů 
uvedených v Příloze I Smlouvy, vyjma destilátů, likérů 
a jiných lihových nápojů a složených lihových 
přípravků (tzv. koncentrované extrakty) pro výboru 
alkoholických nápojů 

ex2207 
ex2208 

22.10 Stolní ocet a jeho náhražky 22.09 

Kapitola 23  Zbytky a odpady v potravinářském průmyslu; 
připravené krmivo 

 

Kapitola 24  

24.01 Nezpracovaný tabák, tabákový odpad  

Kapitola 45  

45.01 Surový přírodní korek, korkový odpad; granulovaný 
nebo na prach umletý 

 

Kapitola 54  

54.01 Len surový, máčený, třený, vochlovaný nebo jinak 
zpracovaný avšak nespředený, koudel a odpad 
(včetně trhaného materiálu) 

 

Kapitola 57  

57.01 Pravé konopí (Cannabis sativa) surové, máčené, 
třené, vochlované nebo jinak zpracované, avšak 
nespředené, koudel a odpad (včetně trhaného 
materiálu) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 

Řídící orgán 

OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ A INOVACE 
PRO KONKURENCESCHOPNOST 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 programu Nemovitosti, Výzva II - 
VYMEZENÍ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ 

 



 

 

 

1 

 

 

 

Vymezení způsobilých výdajů programu Nemovitosti, Výzva II. 
 

 

Cílem tohoto vymezení je poskytnout přehled a výklad k jednotlivým položkám způsobilých výdajů 
programu Nemovitosti v takové kvalitě a vypovídací schopnosti, která zajistí hladký průběh realizace 
projektů a především jejich proplácení. Součástí je také přehled nejčastějších druhů výdajů, které 
nelze považovat za způsobilé a o které budou v žádosti o platbu kráceny. 
Upozornění: výčet nelze považovat za taxativní.   
 

Vymezení bude sloužit především Příjemcům, vycházet z ní budou rovněž projektoví manažeři 
zprostředkujícího subjektu (Agentura pro podnikání a inovace), hodnotitelé a pracovníci autorizace 
plateb (Řídicí orgán MPO). 
 

Rámec pravidel pro úpravu způsobilých výdajů: 
 nařízení 1301/2013 (ERDF), 1303/2013, 651/2014, 1407/2013 případně jiné, 
 Pravidla stanovená v Operačním programu, Pravidlech způsobilosti a publicity - obecná část,  
 Text Programu a Výzvy II.  

 

 

1 Obecné principy způsobilosti, resp. nezpůsobilosti výdajů 

 

Způsobilé výdaje musí splňovat následující podmínky: 

- musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a musí bezprostředně souviset s realizací 
projektu, 

- musí být vynaloženy nejdříve v den přijatelnosti projektu, tj. den podání projektové žádosti1,  
- musí být před proplacením ze strukturálních fondů prokazatelně zaplaceny Příjemcem dotace,  
- musí být doloženy průkaznými doklady, uhrazeny dodavatelům, majetek nelze pořizovat 

vlastní činností žadatele,  

- musí být přiměřené (musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým) a být vynaloženy 
v souladu s následujícími principy: 

 hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), 
 účelnosti (přímá vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu), 

 efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu).  

 

Za způsobilé výdaje nelze považovat: 
- výdaje bez přímého vztahu k projektu, 

- výdaje nesplňující principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti,  

- nevyhovující pravidlům časové způsobilosti (náklady vzniklé nebo uhrazené před datem 
přijatelnosti projektu), 

- výdaje nad 500 tis. Kč bez DPH vynaložené bez výběrového řízení (týká se např. plnění od 
jednoho dodavatele či souvisejících plnění od více dodavatelů), v případě, že se žadatel nemusí 
řídit zákonem 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách.

                                                           

1 Zahájením prací se rozumí bud zahájení stavebních prací v rámci investice, nebo první právně vymahatelný závazek objednat 
zařízení či jiný závazek, v jehož důsledku se investice stává nezvratnou, podle toho, která událost nastane dříve. Za zahájení 
prací se nepovažují nákup pozemků a přípravné práce, jako je získání povolení a zpracování studií proveditelnosti. V případě 
převzetí se „zahájením prací“ rozumí okamžik, kdy je pořízen majetek přímo související s pořízenou provozovnou. 



 

 

 

2 

 

Za způsobilý výdaj nelze v žádném případě považovat: 

 DPH, pokud je Příjemce plátcem DPH; 

 náklady objednané, zasmluvněné, nebo realizované před podáním žádosti o podporu; 

 nákup pozemků a objektů; 

 úroky z úvěrů, splátky půjček a úvěrů; 

 výdaje na soudní spory, penále, pokuty, sankce, clo, místní poplatky; 

 poplatky, které nemají přímou vazbu na přípravu a realizaci projektu, výdaje neschválené 
poskytovatelem dotace; 

 náklady na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní a správní poplatky; 

 přímé daně, daň z nemovitosti, daň z převodu nemovitosti, daň dědická a darovací, silniční 
daň; 

 materiálové náklady (materiál určený ke spotřebě nebo pro provoz strojů a zařízení apod.); 
 náklady na nákup paliv, vody a energie; 

 investiční majetek, který nebude zařazen na účtu 02X – dlouhodobý hmotný majetek - 

odepisovaný, 03X – dlouhodobý hmotný majetek – neodpisovaný; 

 nájemné, dary, odpis pohledávek, manka a škody; 

 náklady oprav a udržování strojů, zařízení a inventáře; 

 výdaje na reprezentaci (občerstvení, propagace žadatele); 

 výdaje na mzdy zaměstnanců; 

 odměny členům statutárních orgánů; 

 ostatní sociální výdaje na zaměstnance, které nejsou zaměstnavatelé povinni hradit (jedná se 
zejména o příspěvky na penzijní připojištění a životní pojištění); 

 tvorba rezerv a opravných položek; 

 zúčtování oprávky k opravné položce k nabytému majetku; 

 finanční výdaje - pokud nejsou předmětem podpory, výdaje související s jiným obdobím; 

 výdaje odpovídající svým vymezením účetní kategorii mimořádných nákladů; 

 výdaje vzniklé v souvislosti s přípravou, vyhlášením a realizací výběrového řízení; 
 ostraha objektů, úklid, náklady na jednorázové ochranné prostředky (např. gumové 

rukavice); 

 náklady na jakýkoli druh stavebního umění; 
 výdaje na vybavení nemovitostí odbornou literaturou, učebními pomůckami, výdaje na 

kancelářské potřeby (bloky, psací potřeby, papír, studijní materiály), tisk, nábytek, mobiliář 
apod.; 

 náklady na hygienické prostředky pro provoz zařízení (toaletní papír, čisticí prostředky); 
 náklady na publicitu projektu; 

 náklady označené a soutěžené jako „rezerva“ bez konkrétního věcného určení; 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

 

2 Přehled způsobilých výdajů programu podpory Nemovitosti - Výzva II. 
 

1. Odstranění nevyužitých staveb 
Náklady na demolice staveb nezbytně nutné 
k realizaci Projektu 

2. 
Inženýrské sítě a účelové 
komunikace 

Pořízení inženýrských sítí a účelových komunikací, 
jejich rekonstrukce či nová výstavba a případné 
přeložky inženýrských sítí v rozsahu nezbytně 
nutném pro realizaci Projektu 

3. Úprava pozemků Příprava pozemků pro výstavbu 

4. Projekční činnost ve výstavbě 

Externě nakupované služby projektantů či jiných 
expertů při tvorbě dokumentace ve všech fázích 
Projektu (např. DUR, DSP, tendrová dokumentace, 
realizační dokumentace aj.) včetně návrhu stavby, 
ekologického auditu a další 

5. Inženýrská činnost 
Činnost autorizovaných architektů, autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě nutná pro 
úspěšnou realizaci Projektu 

6. 
Rekonstrukce/modernizace 

staveb 

Rekonstrukcí se pro účely tohoto programu rozumí 
zásahy do majetku, které mají za následek změnu 
jeho účelu nebo technických parametrů.  
Modernizací se pro účely tohoto programu rozumí 
rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku. 

7. Novostavby 
Nová výstavba (za předpokladu splnění specifických 
podmínek Výzvy) 

 

 

Do Vašeho Podnikatelského záměru vždy uveďte specifikaci toho, co budete v rámci projektu 

pořizovat a jak daný předmět/služba věcně souvisí s realizací Vašeho projektu. Pokud se omezíte na 
základní specifikaci typu „hardware“, „ostatní stroje a zařízení“ apod., vystavujete se riziku, že Vám 
bude projekt vrácen k dopracování, případně bude rozpočet o nevysvětlené položky zkrácen. To 
samé platí v případě, kdy sice daný předmět v rozpočtu definujete dostatečně, avšak v popisné části 
Podnikatelského záměru nijak neuvedete, jak budete daný předmět využívat a jak přispěje k dosažení 
cílů Vašeho projektu. 

Na druhou stranu není vhodné definovat konkrétní značku výrobce. Mohlo by se jednat o 
diskriminační jednání, a v případě dodávek v hodnotě nad 500.000 Kč bez DPH je žadatel povinen 
vyhlásit výběrové řízení. Protože by realizace projektu měla probíhat v souladu se schváleným 
Podnikatelským záměrem, není vhodné stanovit v záměru konkrétní parametry stavby. V průběhu 
realizace je velice obtížné stanovené parametry dodržet, jelikož s odstupem času lze stavbu realizovat 

kvalitativně lepším postupem a použít vhodnější materiály a o každou změnu oproti Podnikatelskému 
záměru je nutné požádat Řídící orgán. 
V případě, že v průběhu realizace projektu dojde k redukci pořizovaného majetku, doporučujeme 
takovou změnu předem konzultovat a řešit. Finanční úspora není na závadu, ale redukce nákladů 
projektu z jiných důvodů může ovlivnit původně nastavené cíle projektu schválené výběrovou komisí 



 

 

 

4 

 

a poskytovatelem dotace. Poskytovatel dotace má právo nechat zadat specializovaný posudek, který 
by např. posoudil, jak byly naplněny cíle projektu. 

 

 

Pokud Vám již bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zjistíte, že některé výdaje máte 
nesprávně zařazeny, je nutno vystavit Dodatek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace, v němž rozpočet 
opravíte. V takovém případě kontaktujte Vašeho projektového manažera nebo zažádejte o změnové 
řízení. 
Pokud předložíte žádost o platbu, která obsahuje nesprávně zařazené výdaje, může být platba 
odpovídajícím způsobem krácena! 

 

 

 

3 Investiční způsobilé výdaje 

 

Investičními výdaji se rozumí výdaje na majetek, který v případě programu Nemovitosti splňuje definici 
dlouhodobého hmotného majetku podle zákona, či vnitropodnikových norem příjemce dotace. 

Způsobilým výdajem je vždy pořizovací cena majetku, která byla stanovena postupem dle platných 
právních norem. Za způsobilé nelze v rámci investičních položek považovat takové výdaje, které sice 
souvisí s pořízením daného majetku, avšak nebyly zahrnuty do jeho pořizovací ceny! 

Veškerý majetek, k němuž se vztahují způsobilé výdaje zahrnuté do investičních položek, musí být 
veden v evidenci majetku a řádně odepisován (vyjma majetku, který se dle zákona neodepisuje). 

 

Dlouhodobý 
hmotný 
a nehmotný 
majetek 

Pro rozlišení na investiční a neinvestiční výdaj nejsou rozhodující limity dle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění, tedy 40.000 Kč (60.000 Kč), ale 

úvodní zatřídění výdajů do příslušné položky. Tj. např. počítač, i když by nakonec ve 
skutečnosti byl pořízen za 39.000 Kč, bude považován za investiční výdaj, pokud takový 
výdaj vnitropodniková směrnice firmy umožní vést jako dlouhodobý majetek. 

Investiční majetek pořízený v rámci projektu by měl být účtován identickým způsobem 

(co se týče výše pořizovacích cen) jako o běžném majetku společnosti, který nebyl 
pořízen z dotace. Jedině tímto způsobem budou zachovány principy věrného a 
poctivého obrazu hospodaření společnosti. V rámci položek označených jako 
investiční jsou způsobilé jen výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku. Do pořizovací ceny lze zahrnout způsobilé výdaje dle § 47 
vyhlášky č. 500/2002 Sb., v platném znění s některými výjimkami (viz dále.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5 

 

4 Alikvotní část způsobilého výdaje – použití majetku i pro aktivity s projektem 

nesouvisející 
 

Pokud není majetek využíván zcela pro účely projektu, je za způsobilý výdaj možné považovat pouze 
alikvotní část pořizovací ceny, platí pro pozemky, budovy i stavební, projekční a inženýrské práce. 

Propočet způsobilé části se může odvíjet např. od poměrného využití zařízení pro podporované 
aktivity, či poměrného využití plochy (v případě stavebních nákladů, nákupu pozemku/staveb apod.). 
Míru využití je nutné popsat v podnikatelském záměru. 
 

Majetek pořizovaný pro účely podpořitelné i nepodpořitelné činnosti  
U každého pořizovaného dlouhodobého hmotného majetku pro podpořitelnou činnost by mělo být 
uvedeno jeho využití pro účely projektu. Dle daného poměru využití se stanoví i alikvotní část 
způsobilého výdaje. Toto pravidlo platí dvojnásobně, jedná-li se o  majetek, jehož využití nemusí být 
čistě pro podpořitelnou činnost, ale také pro ubytovací či jiné potřeby!!!  

 

V případě využití majetku jak pro potřeby podpořitelné i nepodpořitelné činnosti lze mezi způsobilé 
výdaje zahrnout pouze takovou výši způsobilých výdajů, která odpovídá využití zařízení pro 

podpořitelné účely (např. budova o 1.000 m2 využívá 800 m2 pro podpořitelnou činnost a na 200 m2 

jsou bytové jednotky nebo kancelářské prostory, které nemají s podpořitelnou činností nic společného, 
ZV projektu v celkové výši 10.000.000,- budou tak kráceny o 20 % a výsledná hodnota ZV bude 
8.000.000,-). Toto musí být jednoznačně popsáno v předloženém projektovém záměru a dále 
v žádosti o platbu včetně řádného vyčíslení (v poznámce u konkrétního účetního dokladu) tak, aby 

příslušný PM mohl ověřit správnost provedeného výpočtu. Příjemce dotace je povinen evidovat 
podrobné časové využití pořizovaného majetku pro aktivity projektu, a to po celou dobu jeho realizace 

a dále pak po dobu udržitelnosti projektu.  
 

Příklady výpočtu alikvotní části způsobilých výdajů: 
 

 V případě nákupu stavebních prací – budovy (Rozpočtová položka „stavební práce“ v ISKP 2014+) se 

do způsobilých výdajů zahrne jen poměrná výše, která připadá na plochu objektu určenou pro účely 
projektu, pokud celý objekt (všechny objekty) není (nejsou) určen(y) pro účely, které jsou v souladu 

s cíli programu. Výdaje na společné prostory se rozdělí stejným poměrem.  
 

Příklad: Pokud příjemce dotace v programu Nemovitosti zrekonstruuje budovu, která má celkovou 
využitelnou plochu 1000 m2 a z této plochy je pro účely projektu určeno 600 m2, 300 m2 k jiným účelům 
a 100 m2 společné prostory, pak společné prostory budou pro účely projektu z 66,7 % (600/900) = 100 

m2*66,7 % = 66,7 m2, způsobilé prostory tedy budou 666,7 m2. Celkem tedy v tomto případě bude 
způsobilým výdajem 66,67 % (666,7/1000) ze stavebních a ostatních nákladů celého objektu. 

 

Pokud cena za stavební práce bude vyšší, než uvádějí normativy pro ocenění stavebních prací (např. 
ÚRS), budou tyto výdaje v rámci hodnocení projektu ze strany Řídícího orgánu kráceny na hodnotu 
odpovídající normativům. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6 

 

Obecný přehled typických způsobilých nákladů Výzvy II programu Nemovitosti uvádí následující 
tabulka: 

 

Výzva II 

Výdaje na externě nakupované služby a práce 
v souvislosti s přípravou pozemků pro výstavbu, 
tzn. hrubé i čisté úpravy (např. sadové úpravy), 
přeložky sítí (plyn, el. energie apod.). 

Sadové úpravy v okolí objektu. Hrubé 
terénní úpravy pozemku v průmyslové zóně. 

Výdaje na externě nakupované služby za účelem 
demolice staveb nezbytně nutné k realizaci nové 
výstavby. 

Demolice staveb. 

Pořizovací cena přípojek plynu, vody, kanalizace, 
elektřiny, telefonu, pozemních komunikací 
u staveb. 

Výdaje na stavbu přípojek k energetickým 
sítím. Vybudování páteřních sítí 
v podnikatelských zónách, přípojek 
k objektům, vybudování zpevněných ploch 
a pozemních komunikací. 

Externě nakupované služby projektantů při 
tvorbě dokumentace pro územní a stavební 
řízení, pro zavedení technologie do výroby, pro 
technické zhodnocení budov, staveb, strojů a 
zařízení. 

Projektová dokumentace pro vydání 
stavebního povolení a další vyšší stupně 
stavební dokumentace. Dokumentace 
k vydání územního rozhodnutí, stavebního 
povolení, prováděcí dokumentace. 
Technická nebo technologická dokumentace 
nezbytná k zahájení podporované činnosti. 

Externě nakupované služby autorizovaných 
fyzických osob dle zákona ČNR č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona ČNR č. 61/1988 Sb., 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 

změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením. 

Stavební dozor prováděný externí firmou. 

Pořizovací cena technického zhodnocení budov, 
které zahrnuje rekonstrukce nebo modernizace. 
Rekonstrukcí se rozumí zásahy do majetku, 
které mají za následek změnu jeho účelu nebo 
technických parametrů. Modernizací se rozumí 
rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti 
majetku. Výdaje na technické zhodnocení budov 
musí být v účetnictví vedeny jako výdaje na 
dlouhodobý hmotný majetek. 

Přístavba ke stávající budově, stavební 
úpravy, které nejsou opravami nebo 
udržovacími pracemi  

Stavební náklady se do způsobilých výdajů 
zahrnují jen v poměrné výši, která připadá na 
plochu určenou pro účely projektu, pokud celý 
objekt (všechny objekty) není (nejsou) určen(y) 
pro účely, které jsou v souladu s cíli programu. 
Výdaje na společné prostory se rozdělí stejným 
poměrem.  

Výstavba nové budovy (za předpokladu 
prokázání ekonomické výhodnosti varianty 
demolice a následné výstavby oproti 
rekonstrukci stávajícího objektu; nikdy 
nebude podpořena výstavba na zelené 
louce) 

  

 

 

 



 

 

 

7 

 

Výdaje nárokované položce „Stavební práce“ (dle ISKP 2014+) musí být zařazeny na účtu 02 – 

dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný. Zároveň však musí být odlišen od ostatního 
dlouhodobého hmotného majetku zařazením na zvláštní účet jako např. 021 – Stavby.  

 

Úpravy pozemku a vybudování přípojek jsou uznatelné pouze na pozemku projektu. Napojení na sítě 
mimo pozemek realizace je taktéž uznatelným nákladem za předpokladu nezbytné nutnosti tohoto 
opatření a vedení přípojky nejkratší možnou trasou. 

 

Jednou ze základních podmínek akceptace projektu pro účast v programu Nemovitosti je pak 

následující podmínka: Způsobilé výdaje vynaložené na rekonstrukci objektu/ů musí být vyšší než cena 
obvyklá objektu/ů stanovená ve znaleckém posudku, případně kupní cena uvedená v kupní smlouvě, 
podle toho, zda dochází k nárokování pořizovací ceny mezi způsobilé výdaje projektu či nedochází. Do 
porovnání vstupuje na jedné straně cena obvyklá (pořizovací) objektu včetně pozemku jím 
zastavěného a na druhé straně způsobilé výdaje vstupující do rekonstrukce tohoto konkrétního 
objektu. Znamená to tedy, že pokud v rámci projektu dochází k rekonstrukci více objektů, tato 
podmínka musí být splněna pro každý objekt zvlášť. Zároveň do tohoto porovnání nelze zařadit 
způsobilé výdaje na přístavbu, nástavbu objektu, zpevněné plochy, přípojky IS, úpravu pozemku atd. 
Pokud dochází ke zvětšení objektu a není možné toto nákladově ani jinak oddělit od rekonstrukčních 
prací (např. demolice původního objektu a novostavba nového a většího objektu), je potřeba vypočíst 
jednotkovou cenu pro 1 m3 obestavěného prostoru objektu po realizaci projektu a tu vynásobit 
obestavěným prostorem původního objektu. Takto vypočtenou hodnotu je poté třeba porovnat 
s cenou obvyklou (pořizovací) daného objektu. 
 

 

 

5 Indikativní výčet ZV i NZV 

 

Vymezení Způsobilých výdajů pro program NEMOVITOSTI dle jednotlivých aktivit 

PP –  Příprava plochy pro vlastní podnikatelskou činnost 

RO – Rekonstrukce objektu 

 

 PP RO 

Úpravy pozemků x x 

Odstranění nevyužitelných staveb x x 

Inženýrské sítě a účelové komunikace x x 

Projektová dokumentace stavby x x 

Inženýrská činnost ve výstavbě x x 

Architektonická soutěž  x 

Rekonstrukce/modernizace staveb  x 

Novostavby  x 

 

 

Konkrétní příklady způsobilých a nezpůsobilých výdajů  
 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE  
 naddimenzování nosné konstrukce stavby tak, aby unesla mostový jeřáb, 

 požární hydranty – venkovní i vnitřní, 
 úpravy, kterými se mění vzhled nebo odtokové poměry území (terénní úpravy) anebo zemní 

práce spojené se změnou terénních dispozic území realizace projektu,  
 oplocení území,  
 průzkum staveniště,  



 

 

 

8 

 

 přeložky technického vybavení území a přeložky dalšího vybavení území (max. na hranici 

pozemku projektu), 

 výstavba či rekonstrukci přípojek médií a kanalizace objektů (vodovodní, dešťové, splaškové, 
plynu, elektřiny, telekomunikační /telefon, internet/, ostatní), tj. přivedení přípojky k objektu,  

 výstavba a rekonstrukci dešťové kanalizace a objektů sloužících k retenci, 

 výstavba a rekonstrukci místních a účelových komunikací a zpevněných ploch vč. chodníků 
a osvětlení (vždy pouze na úrovni přímého vztahu k projektu a splnění podmínek vlastnictví),   

 výstavba (rekonstrukci) parkovacích ploch přímo souvisejících s předmětem projektu, 
 výstavba trafostanice, 

 výdaje na stavební dozor, 
 výdaje na osoby odpovědné za řízení výstavby projektu a jeho realizaci, 

 výdaje na autorský dozor projektanta, 
 zhotovení prováděcí projektové dokumentace s dokumentací k vydání územního rozhodnutí 

(viz vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení a veřejnoprávní smlouvy), 

stavebního povolení (stavební části, viz vyhláška č. 499/2006, o dokumentaci staveb), 

 vnitřní rozčlenění současných prostor, 
 stavební úpravy prováděné za účelem instalace speciálních strojů (nákup a instalace strojů není 

v programu Nemovitosti podpořitelná), 
 stavební úpravy za účelem změny charakteru jejího používání, 
 EPS – elektronický požární systém, 

 požární nádrž, 

 retenční nádrž, 

 ČOV v případě, že objekt nebude napojen na splaškovou kanalizaci nebo je ČOV před 
napojením na kanalizaci požadována jejím vlastníkem a nebude využita pro čištění vod 
z výrobních procesů, 

 vzduchotechnika, klimatizace (pouze ta část, která nesouvisí přímo s instalovanou výrobní 
technologií), 

 vybavení trafostanice, 

 výtahy,  

 značky a osvětlení na účelových komunikacích, 

 jídelna pro zaměstnance – bez vybavení, 
 otopná soustava, 

 technologické rozvody, 

 železniční vlečka, 

 garáže (v přiměřeném počtu k potřebám podpořitelné činnosti), 
 parkoviště, 

 sdělovací kabely, počítačové sítě, 

 zařizovací předměty (umyvadlo, dřez, záchod apod.), 
 systémy pro využití obnovitelných a druhotných energetických zdrojů (tepelná čerpadla, 

kogenerační jednotky, solární a fotovoltaické panely) s podmínkou, že veškerá energie 
vyrobená těmito systémy bude spotřebována příjemcem dotace v rámci činnosti v 
rekonstruovaném objektu = součást TZB = technická zařízení staveb. Maximální uznatelnost 
takových nákladů představuje 10 % z rozpočtové položky „Stavební práce“ (ISKP 2014+). 

 

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE (kromě NZV uvedených v obecné části tohoto dokumentu) 
 náklady související s odstraněním ekologických škod (riziková analýza, odtěžení, odvoz a 

likvidace kontaminovaných materiálů) – v tomto případě se nejedná o likvidaci stavební sutě 
s vyšším podílem materiálů podléhajících zvýšeným nárokům na likvidaci (např. asfaltové pásy, 
krytiny, chemicky ošetřené stavební materiály, apod.), 

 technologie související s konkrétní výrobní náplní žadatele, 



 

 

 

9 

 

 jeřáb, 

 ČOV pro vody znečištěné v rámci výrobních procesů, 

 zásobníky technických plynů, 

 jakékoliv náklady spojené s bytovými jednotkami, 
 osvětlení na veřejných komunikacích, 

 nábytek – kuchyňské linky, kancelářský nábytek apod., 
 venkovní mobiliář – odpadkové koše, lavičky, stojan na kola, altánek, 

 poradenské služby krom služeb spadajících pod Inženýrskou činnost (především poradenství 
v oblasti realizace výběrových řízení a poradenství spojená s předkládání žádostí o podporu), 

 cyklostezka, 

 a jiné. 

 
 

6 DPH a jiné daně 
  

Vazba na základní legislativní předpisy:  
-          Nařízení č.  1303/2013 (Obecné nařízení),  
-          Nařízení č.  1301/2013 (ERDF) 
-          Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zejména §5, §6, §51, §72, § 75, § 76.  

 

Daně jsou obecně nezpůsobilým výdajem. Z tohoto pravidla existuje výjimka pro daň z přidané 
hodnoty, která je definována níže. 
  

Daň z přidané hodnoty  
Daň z přidané hodnoty je nezpůsobilým výdajem, pokud příjemce plnění má nárok na odpočet daně 
na vstupu. Nárok na odpočet daně z přidané hodnoty je vymezen zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty.  
 

Plátce DPH  
Pro osoby, které jsou plátci daně z přidané hodnoty (osobami registrovanými k DPH), je daň z přidané 
hodnoty způsobilým výdajem v případě, že nemají nárok na odpočet DPH v plné výši u daného přijatého 
plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  
 

Neplátce DPH 

Pro osoby neregistrované k DPH je daň z přidané hodnoty způsobilým výdajem, neboť tyto osoby si 
nemohou nárokovat odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu.  
 

Způsobilá daň z přidané hodnoty se vztahuje pouze k plněním, která musí být sama považována za 
způsobilá.     V případě, že je plnění způsobilé pouze z alikvotní části, pak je daň z přidané hodnoty 
vztahující se k tomuto plnění způsobilá ze stejné alikvotní části.  
 

Výdaje, které nejsou způsobilými výdaji, jsou zejména: 
 daň z přidané hodnoty nebo její část, pokud existuje zákonný nárok na její odpočet, 
 přímé daně, daň z nemovitostí, daň z nabytí nemovitostí, daň dědická a darovací, silniční daň, 
 clo. 

 



 

 1/11 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020 

Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů – Revitalizace plochy pro 

vlastní podnikání 

Název výzvy:    Výzva II programu podpory Nemovitosti  

Pořadové číslo výzvy:  II 

Druh výzvy:    kolová 

Model hodnocení:   jednokolový (jedna žádost o podporu) 

Proces schvalování projektů:   

1. Agentura pro podnikání a inovace (API)  

 kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti žádosti o podporu  
 ekonomické hodnocení žadatele 

2. Řídicí orgán OP PIK  

 věcné hodnocení (hodnotitelé Řídicího orgánu) 

3. Řídicí orgán OP PIK  

 výběrová komise 

4. Řídicí orgán OP PIK  

 vydání právního aktu o poskytnutí podpory / Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

I.  HODNOCENÍ PROJEKŮ 

 

1.1   K ONTROLA PŘIJATELNOSTI A FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Žádost o podporu je nejdříve posuzována z hlediska splnění formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti.  

Kritéria pro kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti mají formu vylučovacích kritérií v podobě: splněno / 
nesplněno / nehodnoceno (pro případy, kdy je pro vyhodnocení kritéria nutné vyžádat doplnění informace od 
žadatele) / nerelevantní (pro případy, kdy se kritérium na daný projekt nevztahuje). 

V případě nesplnění jednoho či více kritérií při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti, označených jako 
napravitelné (viz dále definice tohoto kritéria), bude žadatel vyzván k doplnění (nikoliv k dopracování) žádosti 
o podporu přes MS2014+, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od data doručení výzvy k doplnění. Po doplnění 
požadovaných informací ze strany žadatele hodnotitel opětovně ověří přijatelnost a formální náležitosti 
prostřednictvím MS2014+, kde vyznačí, že došlo k doplňování potřebných náležitostí. Žádost o podporu může 
být vrácena maximálně třikrát. Pokud žadatel ve lhůtě 10 pracovních dnů nekoná, tj. nepředá žádné doplnění, 
nebude už znovu vyzván k doplnění a žádost hodnotitel zamítne pro nesplnění formálních náležitostí. 

 



 

 2/11 

V případě opětovného nesplnění jednoho napravitelného kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí musí být 
žádost o podporu vyloučena z dalšího procesu hodnocení (tj. nejsou dále kontrolovány formální náležitosti a 

přijatelnost, ani provedeno věcné hodnocení).  

U kritérií pro kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti je stanoveno, zda se jedná o napravitelné, či 
nenapravitelné kritérium. V případě nesplnění jednoho kritéria s příznakem „nenapravitelné“ musí být žádost 
o podporu vyloučena z dalšího procesu hodnocení. 

FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI: 

 

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI: 

Poř. Definice kritéria přijatelnosti  Hodnocení 
splněno / nesplněno / 

nehodnoceno / 

nerelevantní 

Druh kritéria 

napravitelné / 
nenapravitelné  

Zdroj informace 

4.  Žadatel získal minimální požadovaný počet 
bodů/známku v rámci ekonomického hodnocení. 

 nenapravitelné MS 2014+ 

5. Žadatel se dle zjištění v dostupných veřejných 
rejstřících nenachází aktuálně ve stavu 
insolvence, konkurzu, likvidace, úpadku apod. 
(stavy, v nichž není přiměřená jistota ohledně 
dalšího budoucího ekonomického fungování 
žadatele). 

 nenapravitelné Veřejné rejstříky 

6. Při kontrole žádosti nebylo zjištěno nic, co by 
nasvědčovalo spáchání trestného činu podvodu 
nebo dotačního podvodu, tj. především 
prokazatelné uvedení nepravdivých nebo 
neúplných údajů ze strany žadatele, pokud tyto 
údaje jsou způsobilé ovlivnit 

 nenapravitelné Ž 

Poř. Definice kritéria hodnocení formálních náležitostí Hodnocení 
splněno / nesplněno / 

nehodnoceno / 

nerelevantní  

Druh kritéria 

napravitelné / 
nenapravitelné 

Zdroj informace 

1. Žádost o podporu v MS2014+ je správně vyplněná 
a má veškeré formální náležitosti.  

 napravitelné Ž 

2. Žádost je opatřena elektronickým podpisem. 
Elektronický podpis patří oprávněné osobě, tj. 
statutárnímu orgánu anebo je doložena plná moc, 
kterou vystavil statutární orgán pro jinou 
oprávněnou osobu. 

 nenapravitelné Ž 

3. K žádosti jsou přiloženy všechny povinné přílohy 
dle výzvy.  

 napravitelné Ž 



 

 3/11 

poskytnutí/neposkytnutí dotace. 

7. Žadatel řádně doložil statut MSP (pokud je 

v případě předložené žádosti relevantní). 
 napravitelné  Ž (prohlášení) 

8. CZ NACE projektu je v souladu s výzvou.  napravitelné  Ž, PZ 

9. Výše dotace je v souladu s ustanoveními výzvy o 
maximální a minimální absolutní výši dotace.  

 napravitelné Ž, PZ 

10. Výše dotace z hlediska míry podpory (% dotace 
z celkových způsobilých výdajů) je v souladu s 

ustanoveními výzvy o míře podpory dle velikosti 
podniku. 

 napravitelné Ž, PZ 

11. Podnikatelský záměr obsahuje pouze způsobilé 
výdaje. Způsobilé výdaje splňují kritéria 
přijatelnosti dle výzvy (podporované aktivity). 

 napravitelné Ž, PZ 

12. Popis projektu v žádosti je dostačující a odpovídá 
obsahově doporučené osnově. 

 napravitelné Ž, PZ 

13. Projekt je v souladu s podmínkami přijatelnosti 
výzvy a daného programu podpory OP PIK 
(podporované aktivity dle výzvy). 

 nenapravitelné Ž, PZ 

14. Struktura vlastnických vztahů 

Komentář: 
Žadatel v žádosti o podporu popíše strukturu 
vlastnických vztahů v souladu s metodickými 
pokyny k finančním tokům, a zjevně u něj 
nedochází ke střetu zájmů. V souvislosti se 

strukturou vlastnických vztahů žadatele bude 
posuzována případná registrace sídla žadatele či 
jeho propojených subjektů v daňových rájích dle 
seznamu daňových rájů vedeném Evropskou 
komisí. Žádost o podporu nebude schválena 
žadateli se sídlem, resp. sídlem některého z jeho 

vlastníků, v některém z daňových rájů, s výjimkou 
do 25 % vlastnictví v takovýchto teritoriích 
v případě veřejně obchodovatelných společností. 

 nenapravitelné Žádost o podporu, 
Příloha k žádosti o 
podporu 

 

1.2  VĚCNÉ HODNOCENÍ  

V rámci věcného hodnocení žádosti o podporu bude hodnoceno na základě přiměřené aplikace interních 
metodik Řídicího orgánu splnění zásad hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. Poskytovatel podpory bude při 
kontrole hospodárnosti žádosti o podporu kontrolovat ceny obvyklé jak staveb, jak pořizovaných strojů, 



 

 4/11 

technologií (čili hmotného majetku), dále rovněž nehmotného majetku, cen služeb či výše odměňování 
pracovníků. Náklady nad obvyklé ceny těchto kontrolovaných kategorií výdajů nebudou uznány jako způsobilé 
výdaje projektu.  

Projekty budou hodnoceny dle kritérií pro hodnocení schválených Monitorovacím výborem OP PIK.   

K žádosti o podporu budou vyhotoveny dva posudky hodnotiteli, zaměstnanci Řídícího orgánu.  

Pokud se posudky hodnotitelů Řídicího orgánu k jedné žádosti o podporu od sebe výsledkově liší tak, že jeden 

posudek je doporučující a druhý nedoporučující, o výsledku věcného hodnocení rozhodne interní arbitr tzv. 
arbitrážním hodnocením. Arbitrovo hodnocení je třetím nezávislým názorem, výsledek hodnocení se stanoví 
následovně: 

 Ze všech zpracovaných hodnocení (včetně arbitrova) se vylučuje to hodnocení, které je od ostatních 
nejvzdálenější (počítáno z výsledku na úrovni celého hodnocení, nikoli z výsledků v rámci jednotlivých 
kritérií), výsledkem je průměr mezi dvěma bližšími hodnoceními.  

 V případě shodných odchylek se výjimečně při výběru projektů vychází ze všech tří hodnocení, 
výsledkem je průměr ze všech třech hodnocení. 

Kritéria pro věcné hodnocení jsou rozdělena na pět základních kategorií (A-E):  

A Vylučovací kritéria (ANO x NE) 

B Připravenost žadatele k realizaci projektu (hodnotící kritérium, max. 15 bodů) 

C Potřebnost a relevance projektu (hodnotící kritérium, max. 68 bodů) 

D Specifická kritéria (hodnotící kritérium, max. 5 bodů) 

E Hospodárnost rozpočtu (hodnotící kritérium, max. 12 bodů) 
 

Pokud projekt předložený žadatelem získá v části A jedno záporné hodnocení, bude projekt z dalšího 
hodnocení vyřazen jako nepřijatelný. 

Kategorie B až E věcného hodnocení jsou bodovací (obsahují pouze hodnotící kritéria) – přidělený počet bodů 
se může pohybovat v uvedeném bodovém rozpětí dle posouzení hodnotitele.  

Po vyhodnocení kategorie A jsou dále vyhodnoceny kategorie B až D. Pokud projekt dosáhne v hodnocení po 
součtu kategorií B až D 47 a méně bodů, nepokračuje se v hodnocení projektu. 

Každá kategorie obsahuje prostor pro komentář k bodovému hodnocení, který je nedílnou součástí posudku 
projektu provedeného hodnotitelem. Prostor pro komentář může být dle potřeby rozšířen. V tomto komentáři 
musí hodnotitel vlastními slovy zdůvodnit výši bodového hodnocení. Součet bodů za kategorie B až E je 

celkovým bodovým ohodnocením projektu.  

Projekt může získat maximálně 100 bodů. Minimální počet bodů potřebných pro naplnění kritérií programu 
a schválení projektu je 60.  

U kritérií je doplněn komentář a/nebo návodné otázky pro hodnocení. 

Nesplnění kritérií programu zakládá důvod pro neschválení žádosti o podporu. 

Hodnotitel je povinen použít konkrétní body uvedené u jednotlivých hodnotících kritérií nebo bodové 
rozpětí. 



 

 5/11 

V případě, kdy více projektů „nad čarou“ alokace výzvy dosáhne po věcném hodnocení stejného bodového 
zisku, bude rovnost bodů těchto projektů řešena podporou všech projektů se stejným bodovým ohodnocením, 
s případným navýšením alokace výzvy nezbytným pro uplatnění výše uvedeného principu. V případě, že by 
takto měla být přečerpána celková alokace příslušného programu podpory OP PIK, není možné podpořit žádný 
projekt s rovností bodů přesahující vyhlášenou alokaci výzvy. 

 

A Vylučovací kritéria (ANO x NE) 
Zdroj 

informace 

1. Náplň projektu, jeho cíle jsou v souladu s hlavními parametry programu a výzvy Ž/PZ 

2. Projekt má pozitivní či neutrální vliv na životní prostředí a na zdraví lidí Ž/PZ 

3. Projekt respektuje zásady rovných příležitostí Ž/PZ 

4. Způsobilé výdaje  

Navrhované výdaje jsou nutné k realizaci projektu a jsou provázány s aktivitami projektu, jsou 

detailně identifikovány a přiřazeny k jednotlivým aktivitám a rozpočtovým položkám. Jejich 
struktura je dostatečně podrobná. Jejich využití odpovídá principům 3E. V případě zjištění 
možných NZV navrhuje tyto hodnotitel ke krácení před vydáním právního aktu (bude-li projekt 

doporučen k financování). 

 

 

 

Ž/PZ 

5. Žadatel prokázal zajištění profinancování projektu 

Hodnocení ekonomické a finanční realizovatelnosti projektu se zaměřuje přímo na projekt a na 
jeho realizovatelnost, a to z hlediska reálnosti využití finančních zdrojů (vlastních a cizích) pro 
financování projektu 

Ž/PZ 

 

B Připravenost žadatele k realizaci projektu 
Počet 
bodů 

Zdroj 

informace 

1. 
Projekt je uskutečnitelný s ohledem na zkušenosti žadatele s investičními akcemi 
podobného rozsahu a jejich financováním. (max. 3 body) 

 

Hodnotitel se zaměří na skutečnost, zda žadatel již v minulosti jako investor realizoval 

obdobnou akci (tj. infrastrukturní projekt stejné nebo vyšší hodnoty než je 
předkládaný projekt), s i bez využití dotačních titulů.  
 

 

 

/3 

PZ 

2. 
Žadatel předložil srozumitelný a realistický projektový záměr, jehož obsah navazuje na 
dosavadní činnost společnosti a pozitivně definuje její další rozvoj. (max. 3 body) 

/3 PZ 

3. 
 

Žadatel disponuje odborným týmem (interní i externí osoby, které mají zkušenost 
s realizací infrastrukturních projektů) zajišťujícím realizaci projektu. (max. 3 body) 

/3 PZ 

4. 
V okamžiku podání Žádosti o podporu disponuje žadatel platným stavebním 
povolením (v případě více povolení disponuje žadatel všemi nutnými pro realizaci 
projektu) v právní moci, nebo veřejnoprávní smlouvou nahrazující stavební povolení. 
V případech, kdy projekt stavebnímu povolení nepodléhá, doložil žadatel sdělení 
stavebního úřadu potvrzující tuto skutečnost (v případě ohlášení souhlas s ohláškou, 

nebo územní souhlas, je-li jediným požadavkem SÚ pro realizaci prací). 

/6 Ž 

B. Celkem bodů /15   



 

 6/11 

    

Souhrnný komentář za část B 

Hodnotitel zde zevrubně zdůvodní svoje zhodnocení kritérii z kategorie B. Zvláštní pozornost bude 
věnovat případům, kdy ohodnotí některé z kritérií extrémně vysokým nebo naopak nízkým počtem bodů. 

 

C Potřebnost a relevance projektu  Počet 
bodů 

Zdroj 

informace 

1. 
Obor podnikání podle technologické vyspělosti výrobků, v němž žadatel podniká 

Pokud projekt spadá do high-tech oblasti dle vymezení v Příloze č. 1 kritérií pro 
hodnocení, přidělí hodnotitel plný počet bodů. 

/4 
 

2. 
Nemovitosti v rámci předkládaného projektu (pozemky) naplňují definici Brownfields 
(pokud by se projekt sestával z více pozemků, pak lze body udělit pouze v případě, že 
převládající revitalizované plochy před zahájením projektu splňují definici brownfields, 
tzn. více jak 50 % m2 všech plánovaných revitalizovaných ploch splňuje tuto definici). 

 

/10 

 

 

PZ 

3. 
 Výhled společnosti do budoucna 

Je stanovena reálná strategie budoucího vývoje (1 bod) 

Existuje realisticky definovaná SWOT analýza (1 bod) 

Firma působí na trhu s perspektivou dalšího růstu (1 bod) 

 

/3 

 

PZ 

4. 
Rozloha revitalizované plochy  
 

Plocha po rekonstrukci nad 12 ha      20 bodů 

Plocha po rekonstrukci nad 8 ha        15 bodů 

Plocha po rekonstrukci nad 4 ha        10 bodů 

Plocha po rekonstrukci nad 1 ha         5 bodů 

Plocha po rekonstrukci do 1 ha           0 bodů 

 

 

 

/20 

 

 

     PZ 

5. 
Žadatel v rámci projektové žádosti jednoznačně definoval způsob jejího budoucího 
využití a popsal dostatečným způsobem plánovaný objekt, který v zóně vznikne jako 
podmínka programu. 
 

a) Objekt je řádně popsán (umístění v revitalizované ploše, popis), využití 
odpovídá CZ NACE Výzvy II, plánovaná podlahová plocha je více jak 1000 m2    

15 bodů 

b) Objekt je řádně popsán (umístění v revitalizované ploše, popis), využití 
odpovídá CZ NACE Výzvy II, plánovaná podlahová plocha je více jak 750 m2      

10 bodů 

c) Objekt je řádně popsán (umístění v revitalizované ploše, popis), využití 
odpovídá CZ NACE Výzvy II, plánovaná podlahová plocha je více jak 500 m2 

(včetně)        5 bodů 

d) Objekt není řádně popsán (umístění v revitalizované ploše, popis), využití 
odpovídá CZ NACE Výzvy II, plánovaná podlahová plocha je více jak 500 m2 

(včetně)   0 bodů 

 

 

 

 

 

/15 

 

 

 

 

 

PZ 



 

 7/11 

6. 
Objekt je napojen na silniční infrastrukturu (vzdálenost je řešena jako nejkratší 
reálně využitelná přístupová cesta):  
 

Silnice 1. třídy je vzdálena do 5 km od hranice řešeného území                       (4 bodů) 

Silnice 1 třídy je vzdálena od 5 km (včetně) do 10 km od hranice řešeného území   
                                                                                                                                        (2 bodů) 

Silnice 1 třídy je vzdálena více než 10 km včetně od hranice řešeného území (0 bodů) 

 

 

 

/4 

 

 

PZ 

7. 
Objekt je napojen na železniční vlečku 

 

a) ANO                               (3 body) 

b) NE                                  (0 bodů) 

 

/3 

 

PZ 

8. 
Úroveň stability odbytu produkce. 

(Porovnává se průměrná hodnota tržeb za vlastní výrobky a služby za poslední dvě 

účetně uzavřená období s hodnotou za rok n*-2) 

 

a) nárůst tržeb o více než 10%                                                                 (9 bodů) 
b) nárůst tržeb o více 5%                                                                             (5 bodů) 
c) nárůst tržeb do 5 %                                                                                    (2 body) 

 

pozn.: *n = poslední účetně uzavřený rok 

 

 

/9 

 

C. Celkem bodů  /68   

    

Souhrnný komentář za část C 

Hodnotitel zde zevrubně zdůvodní svoje zhodnocení kritérii z kategorie C. Zvláštní pozornost bude 
věnovat případům, kdy ohodnotí některé z kritérií extrémně vysokým nebo naopak nízkým počtem bodů. 

 

D Specifická kritéria 
Počet 
bodů 

Zdroj 

informace 

1. 
Projekt bude realizován v okresech vykazujících podíl nezaměstnaných osob vyšší, 
než je průměrný podíl za ČR (posuzováno dle údajů zveřejněných MPSV za poslední 
měsíc před vyhlášením výzvy).                    
Komentář:  
Cílem zvýhodnění těchto typů hospodářsky postižených regionů ČR je povzbudit 
prostřednictvím realizace intervencí daného programu podpory OP PIK hospodářský 
rozvoj právě v oblastech, kde je to nejvíce potřebné. 

 

 

/5 

Ž/SP 

  

 

 

D. Celkem bodů  /5  

 



 

 8/11 

E Hospodárnost rozpočtu 
Počet 
bodů 

Zdroj 

informace 

 
Hodnotitel v této kategorii hodnocení posoudí záměr žadatele a porovná ho s 
konkrétními akcemi (stavební úpravy, nákup investičních statků, náklady na jejich 
instalaci apod.), posoudí, zda navrhované náklady v jednotlivých položkách i 
sumárně odpovídají rozsahu akce a zároveň, zda jsou přiměřené v místě a čase 
cenám obvyklým.  
V případě, že bude mít hodnotitel oprávněné pochybnosti o potřebnosti nebo 
předpokládané ceně daného statku pro realizaci projektu, uvede tuto položku do 
tabulky "ostatní majetek, nesouvisející s projektem" a navrhne krácení.  
Rozpočet projektu musí obsahovat přehledné a jasné rozlišení výdajů projektu 
včetně podrobného rozepsání způsobilých a nezpůsobilých výdajů. Navrhované 
výdaje musí být nutné k realizaci projektu a musí být provázány s aktivitami 
projektu. Náklady musí odpovídat principům účelnosti a efektivnosti.  
Poskytovatel podpory bude v rámci pořízení staveb/stavebních prací považovat tyto 
za způsobilé pouze do úrovně hodnoty cen stavebních prací dle katalogů 
ÚRS/RTS/atd. pro daný rok, v němž byla podána žádost o podporu. 
Kontrola se týká obdobně také dalších oblastí relevantních pro tuto Výzvu, jako jsou 
např. ceny strojů, technologií (hmotného majetku), nehmotného majetku, ceny 
služeb či výše odměňování pracovníků. 
 

Přidělení bodů v rámci hodnocení této kategorie: 
 12 bodů získá projekt, který při posouzení cen bude v souladu s cenou 

obvyklou na trhu v rozpětí do +5,00 % v součtu všech způsobilých výdajů. 
 6 bodů získá projekt, který při posouzení cen bude s cenou obvyklou na 

trhu odchýlen v rozpětí od +5,01 % do +10,00 % v součtu všech způsobilých 
výdajů. 

 0 bodů získá projekt, který při posouzení cen bude s cenou obvyklou na 
trhu odchýlen od rozpětí o vice než 10,01 % v součtu všech způsobilých 
výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/12  

 

D. Celkem bodů  /12   

    

Souhrnný komentář za část D 

Hodnotitel zde zevrubně zdůvodní svoje zhodnocení kritérii z kategorie E. Zvláštní pozornost bude 
věnovat případům, kdy ohodnotí některé z kritérií extrémně vysokým nebo naopak nízkým počtem bodů. 

 

B. Připravenost žadatele k realizaci projektu /15   

C. Potřebnost a relevance projektu /68   

D. Specifická kritéria  /5  

E. Hospodárnost rozpočtu  /12  

CELKEM /100 



 

 9/11 

 

Celkové hodnocení projektu (B+C+D+E)                                            Bodů 

 

Hodnotitel uvede souhrnné hodnocení předloženého projektu v podobě: 
 

doporučuji – nedoporučuji k přijetí – doporučuji s výhradou (uvést) 
 

Výhrada: 
 

 

Souhrnný komentář k projektu 

Hodnotitel zde uvede nejvýznamnější rysy svého posudku, případně přidá další relevantní postřehy 
a názory, pro něž nenašel v hodnotící tabulce oporu. Provede abstrakt posudku, uvede informaci o 

bodovém krácení projektu a v případě krácení způsobilých výdajů, resp. dotace uvede výši krácení, vč. 
konečné výše dotace po tomto krácení. Podkladem mu jsou souhrnné hodnocení dílčích částí.  

 

II. VÝBĚR PROJEKTŮ A VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Po vytvoření dvou na sobě nezávislých hodnotících posudků je projekt projednán Výběrovou komisí.  
Rozhodnutí výběrové komise je přijímáno hlasováním jejích členů, přičemž pro schválení rozhodnutí je 
zapotřebí nadpoloviční většiny kladných hlasů všech přítomných osob, v případě rovnosti hlasů je 
rozhodující hlas předsedajícího jednání výběrové komise. 

Výběrová komise má pravomoc projednávané projekty nedoporučit, resp. neschválit k podpoře, pouze však 
z následujících důvodů:  

a) v případě dvou nedoporučujících posudků hodnotitelů či jednoho nedoporučujícího posudku 
hodnotitele a jednoho nedoporučujícího posudku interního arbitra; 

b) v případě prokázaného překryvu projektu s jiným již běžícím projektem, který má shodné klíčové 
aktivity, stejnou cílovou skupinu i stejné území dopadu; 

c) disponibilní prostředky ve Výzvě neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu a není 
zároveň vytvářen zásobník projektů; 

d) ve Výzvě jsou uvedeny další limity (např. podíl financí určený pro jednu skupinu subjektů) či další 
podmínky podpory a projekt nelze podpořit s ohledem na tyto limity;  

e) v případě prokázaného pochybení/excesu při hodnocení projektu některým z hodnotitelů nebo 
při zjištění nových závažných odborných skutečností, které hodnotitel v době prováděného 
hodnocení nemohl znát, a tyto prokazatelně brání vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Výběrová komise má v souladu se schváleným programovým dokumentem OP PIK a v souladu s Řídící 
dokumentací OP PIK (Operační manuál OP PIK) pravomoc projednávaný projekt vrátit k vyjádření se k jejím 
výhradám, které musí být v zápise z jednání výběrové komise konkrétně formulovány a musí se na nich 
konsensuálně shodnout všichni členové výběrové komise, a to výhradně z následujících důvodů: 

a) pokud má vážné pochybnosti o relevantnosti posudku hodnotitele/interního arbitra nebo jeho 
určité části a potvrzení této pochybnosti by zjevně mělo vyústit v nedoporučení projektu 
k financování;  

b) v případě podezření na procesní pochybení v některé etapě hodnocení projektu; 



 

 10/11 

c) v případě zjištění nových závažných skutečností spojených s odbornými specifikami daného 
projektu, které by podle názoru členů výběrové komise mohly vést k odlišnému závěru 
hodnotitelů, pokud by tyto skutečnosti jim byly v době hodnocení známy.  

V takovém odůvodněném případě důvody tohoto kroku však musí být dostatečně konkrétní, aby bylo jasné, 
na co má/mají hodnotitel/é reagovat, a musí být uvedeny písemně. Tento postup smí být použit pro 
příslušný případ pouze jednou.  

Každý žadatel může podat žádost o přezkum rozhodnutí proti výsledku dané části procesu schvalování 
projektů, ve které neuspěl, a to nejpozději do 15 kalendářních dní ode dne doručení oznámení. Žádost 
o přezkum rozhodnutí je elektronické podání v MS2014+, jímž žadatelé vyjadřují nespokojenost 
s rozhodnutím Řídicího orgánu programu ve fázi hodnocení a výběru projektů. 

V případě schválení projektu bude poskytovatelem podpory vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, jehož 
součástí jsou závazné podmínky poskytnutí dotace a ostatní povinnosti příjemce a jehož vzor je jednou 
z příloh Výzvy. 

 

ZKRATKY: 

PZ – podnikatelský záměr 

MSP – malý a střední podnik 

OPPI – Operační program Podnikání a inovace 2007 - 2013 

OP PIK – Operační program Podnikání a inovací pro konkurenceschopnost 2014 - 2020 

Ž – žádost o podporu včetně příloh  
 



 

 11/11 

 

Příloha č. 1 – Seznam ekonomických činností high-tech sektoru (dle klasifikace CZ – NACE) 

Do high-tech sektoru se zařazují všechny ekonomické subjekty podnikatelského sektoru (právnické a fyzické 
osoby), jejichž převažující činnost patří do následujících oddílů, skupin a tříd CZ NACE: 

1. High-tech zpracovatelský průmysl: 

 Výroba farmaceutických výrobků a přípravků – oddíl 21 

- Výroba základních farmaceutických výrobků – skupina 21.1 

- Výroba farmaceutických přípravků – skupina 21.2 

 Výroba počítačů a elektronických součástek – skupiny 26.1, 26.2 

- Výroba elektronických součástek a desek – skupina 26.1 

- Výroba počítačů a periferních zařízení – skupina 26.2 

 Výroba spotřební elektroniky a optických přístrojů – skupiny 26.3, 26.4, 26.7, 26.8 

- Výroba komunikačních zařízení – skupina 26.3 

- Výroba spotřební elektroniky – skupina 26.4 

- Výroba optických a fotografických přístrojů – skupina 26.7 

- Výroba magnetických a optických medií – skupina 26.8 

 Výroba měřících, zkušebních, navigačních a léčebních přístrojů – skupiny 26.5, 26.6 

- Výroba měřících, zkušebních a navigačních přístrojů; výroba časoměrných přístrojů 
– skupina 26.5 

- Výroba ozařovacích, elektroléčebných a elektroterapeutických přístrojů – skupina 

26.6 

 Výroba letadel a jejich motorů, kosmických lodí a souvisejících zařízení – skupina 30.3 

 

2. High-tech služby: 

 Výzkum a vývoj – oddíl 72 

- Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd – skupina 72.1 

- Výzkum a vývoj v oblasti společenských a humanistických věd – skupina 72.2 

 

  



 

 1/12 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020 

Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů – Rekonstrukce objektu 

Název výzvy:    Výzva II programu podpory Nemovitosti  

Pořadové číslo výzvy:  II 

Druh výzvy:    kolová 

Model hodnocení:   jednokolový (jedna žádost o podporu) 

Proces schvalování projektů:   

1. Agentura pro podnikání a inovace (API)  

 kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti žádosti o podporu  
 ekonomické hodnocení žadatele 

2. Řídicí orgán OP PIK  

 věcné hodnocení (hodnotitelé Řídicího orgánu) 

3. Řídicí orgán OP PIK  

 výběrová komise 

4. Řídicí orgán OP PIK  

 vydání právního aktu o poskytnutí podpory / Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

I.  HODNOCENÍ PROJEKŮ 

 

1.1   K ONTROLA PŘIJATELNOSTI A FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Žádost o podporu je nejdříve posuzována z hlediska splnění formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti.  

Kritéria pro kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti mají formu vylučovacích kritérií v podobě: splněno / 
nesplněno / nehodnoceno (pro případy, kdy je pro vyhodnocení kritéria nutné vyžádat doplnění informace od 
žadatele) / nerelevantní (pro případy, kdy se kritérium na daný projekt nevztahuje). 

V případě nesplnění jednoho či více kritérií při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti, označených jako 
napravitelné (viz dále definice tohoto kritéria), bude žadatel vyzván k doplnění (nikoliv k dopracování) žádosti 
o podporu přes MS2014+, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od data doručení výzvy k doplnění. Po doplnění 
požadovaných informací ze strany žadatele hodnotitel opětovně ověří přijatelnost a formální náležitosti 
prostřednictvím MS2014+, kde vyznačí, že došlo k doplňování potřebných náležitostí. Žádost o podporu může 
být vrácena maximálně třikrát. Pokud žadatel ve lhůtě 10 pracovních dnů nekoná, tj. nepředá žádné doplnění, 
nebude už znovu vyzván k doplnění a žádost hodnotitel zamítne pro nesplnění formálních náležitostí. 

V případě opětovného nesplnění jednoho napravitelného kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí musí být 
žádost o podporu vyloučena z dalšího procesu hodnocení (tj. nejsou dále kontrolovány formální náležitosti a 

přijatelnost ani provedeno věcné hodnocení).  



 

 2/12 

U kritérií pro kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti je stanoveno, zda se jedná o napravitelné, či 

nenapravitelné kritérium. V případě nesplnění jednoho kritéria s příznakem „nenapravitelné“ musí být žádost 
o podporu vyloučena z dalšího procesu hodnocení. 

FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI: 

 

KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI: 

Poř. Definice kritéria přijatelnosti  Hodnocení 
splněno / nesplněno / 

nehodnoceno / 

nerelevantní 

Druh kritéria 

napravitelné / 
nenapravitelné  

Zdroj informace 

4.  Žadatel získal minimální požadovaný počet 
bodů/známku v rámci ekonomického hodnocení. 

 nenapravitelné MS 2014+ 

5. Žadatel se dle zjištění v dostupných veřejných 
rejstřících nenachází aktuálně ve stavu 
insolvence, konkurzu, likvidace, úpadku apod. 
(stavy, v nichž není přiměřená jistota ohledně 
dalšího budoucího ekonomického fungování 
žadatele). 

 nenapravitelné Veřejné rejstříky 

6. Při kontrole žádosti nebylo zjištěno nic, co by 
nasvědčovalo spáchání trestného činu podvodu 
nebo dotačního podvodu, tj. především 
prokazatelné uvedení nepravdivých nebo 
neúplných údajů ze strany žadatele, pokud tyto 

údaje jsou způsobilé ovlivnit 
poskytnutí/neposkytnutí dotace. 

 nenapravitelné Ž 

7. Žadatel řádně doložil statut MSP (pokud je 

v případě předložené žádosti relevantní). 
 napravitelné  Ž (prohlášení) 

Poř. Definice kritéria hodnocení formálních náležitostí Hodnocení 
splněno / nesplněno / 

nehodnoceno / 

nerelevantní  

Druh kritéria 

napravitelné / 
nenapravitelné 

Zdroj informace 

1. Žádost o podporu v MS2014+ je správně vyplněná 
a má veškeré formální náležitosti.  

 napravitelné Ž 

2. Žádost je opatřena elektronickým podpisem. 
Elektronický podpis patří oprávněné osobě, tj. 
statutárnímu orgánu anebo je doložena plná moc, 
kterou vystavil statutární orgán pro jinou 
oprávněnou osobu. 

 nenapravitelné Ž 

3. K žádosti jsou přiloženy všechny povinné přílohy 
dle výzvy.  

 napravitelné Ž 



 

 3/12 

8. CZ NACE projektu je v souladu s výzvou.  napravitelné  Ž, PZ 

9. Výše dotace je v souladu s ustanoveními výzvy o 
maximální a minimální absolutní výši dotace.  

 napravitelné Ž, PZ 

10. Výše dotace z hlediska míry podpory (% dotace 
z celkových způsobilých výdajů) je v souladu s 
ustanoveními výzvy o míře podpory dle velikosti 
podniku. 

 napravitelné Ž, PZ 

11. Podnikatelský záměr obsahuje pouze způsobilé 
výdaje. Způsobilé výdaje splňují kritéria 
přijatelnosti dle výzvy (podporované aktivity). 

 napravitelné Ž, PZ 

12. Popis projektu v žádosti je dostačující a odpovídá 
obsahově doporučené osnově. 

 napravitelné Ž, PZ 

13. Projekt je v souladu s podmínkami přijatelnosti 
výzvy a daného programu podpory OP PIK 
(podporované aktivity dle výzvy). 

 nenapravitelné Ž, PZ 

14.  Struktura vlastnických vztahů 

Komentář: 
Žadatel v žádosti o podporu popíše strukturu 
vlastnických vztahů v souladu s metodickými 
pokyny k finančním tokům, a zjevně u něj 
nedochází ke střetu zájmů. V souvislosti se 

strukturou vlastnických vztahů žadatele bude 
posuzována případná registrace sídla žadatele či 
jeho propojených subjektů v daňových rájích dle 
seznamu daňových rájů vedeném Evropskou 
komisí. Žádost o podporu nebude schválena 
žadateli se sídlem, resp. sídlem některého z jeho 

vlastníků, v některém z daňových rájů, s výjimkou 
do 25 % vlastnictví v takovýchto teritoriích 
v případě veřejně obchodovatelných společností. 

 nenapravitelné Žádost o podporu, 
Příloha k žádosti o 
podporu 

 

1.2  VĚCNÉ HODNOCENÍ  

V rámci věcného hodnocení žádosti o podporu bude hodnoceno na základě přiměřené aplikace interních 
metodik Řídicího orgánu splnění zásad hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. Poskytovatel podpory bude při 
kontrole hospodárnosti žádosti o podporu kontrolovat ceny obvyklé jak staveb, jak pořizovaných strojů, 
technologií (čili hmotného majetku), dále rovněž nehmotného majetku, cen služeb či výše odměňování 
pracovníků (tam kde je to relevantní). Náklady nad obvyklé ceny těchto kontrolovaných kategorií výdajů 
nebudou uznány jako způsobilé výdaje projektu.  

Projekty budou hodnoceny dle kritérií pro hodnocení schválených Monitorovacím výborem OP PIK.   



 

 4/12 

K žádosti o podporu budou vyhotoveny dva posudky hodnotiteli, zaměstnanci Řídícího orgánu.  

Pokud se posudky hodnotitelů Řídicího orgánu k jedné žádosti o podporu od sebe výsledkově liší tak, že jeden 

posudek je doporučující a druhý nedoporučující, o výsledku věcného hodnocení rozhodne interní arbitr tzv. 
arbitrážním hodnocením. Arbitrovo hodnocení je třetím nezávislým názorem, výsledek hodnocení se stanoví 
následovně: 

 Ze všech zpracovaných hodnocení (včetně arbitrova) se vylučuje to hodnocení, které je od ostatních 
nejvzdálenější (počítáno z výsledku na úrovni celého hodnocení, nikoli z výsledků v rámci jednotlivých 
kritérií), výsledkem je průměr mezi dvěma bližšími hodnoceními.  

 V případě shodných odchylek se výjimečně při výběru projektů vychází ze všech tří hodnocení, 
výsledkem je průměr ze všech třech hodnocení. 

Kritéria pro věcné hodnocení jsou rozdělena na pět základních kategorií (A-E):  

A Vylučovací kritéria (ANO x NE) 

B Připravenost žadatele k realizaci projektu (hodnotící kritérium, max. 15 bodů) 

C Potřebnost a relevance projektu (hodnotící kritérium, max. 68 bodů) 

D Specifická kritéria (hodnotící kritérium, max. 5 bodů) 

E Hospodárnost rozpočtu (hodnotící kritérium, max. 12 bodů) 
 

Pokud projekt předložený žadatelem získá v části A jedno záporné hodnocení, bude projekt z dalšího 
hodnocení vyřazen jako nepřijatelný. 

Kategorie B až E věcného hodnocení jsou bodovací (obsahují pouze hodnotící kritéria) – přidělený počet bodů 
se může pohybovat v uvedeném bodovém rozpětí dle posouzení hodnotitele.  

Po vyhodnocení kategorie A jsou dále vyhodnoceny kategorie B až D. Pokud projekt dosáhne v hodnocení po 
součtu kategorií B až D 47 bodů a méně, nepokračuje se v hodnocení projektu. 

Každá kategorie obsahuje prostor pro komentář k bodovému hodnocení, který je nedílnou součástí posudku 
projektu provedeného hodnotitelem. Prostor pro komentář může být dle potřeby rozšířen. V tomto komentáři 
musí hodnotitel vlastními slovy zdůvodnit výši bodového hodnocení. Součet bodů za kategorie B až E je 

celkovým bodovým ohodnocením projektu.  

Projekt může získat maximálně 100 bodů. Minimální počet bodů potřebných pro naplnění kritérií programu 
a schválení projektu je 60.  

U kritérií je doplněn komentář a/nebo návodné otázky pro hodnocení. 

Nesplnění kritérií programu zakládá důvod pro neschválení žádosti o podporu. 

Hodnotitel je povinen použít konkrétní body uvedené u jednotlivých hodnotících kritérií nebo bodové 
rozpětí. 

V případě, kdy více projektů „nad čarou“ alokace výzvy dosáhne po věcném hodnocení stejného bodového 
zisku, bude rovnost bodů těchto projektů řešena podporou všech projektů se stejným bodovým ohodnocením, 
s případným navýšením alokace výzvy nezbytným pro uplatnění výše uvedeného principu. V případě, že by 
takto měla být přečerpána celková alokace příslušného programu podpory OP PIK, není možné podpořit žádný 
projekt s rovností bodů přesahující vyhlášenou alokaci výzvy. 



 

 5/12 

 

A Vylučovací kritéria (ANO x NE) 
Zdroj 

informace 

1. Náplň projektu, jeho cíle jsou v souladu s hlavními parametry programu a výzvy Ž/PZ 

2. Projekt má pozitivní či neutrální vliv na životní prostředí a na zdraví lidí Ž/PZ 

3. Projekt respektuje zásady rovných příležitostí Ž/PZ 

4. Způsobilé výdaje  

Navrhované výdaje jsou nutné k realizaci projektu a jsou provázány s aktivitami projektu, jsou 

detailně identifikovány a přiřazeny k jednotlivým aktivitám a rozpočtovým položkám. Jejich 
struktura je dostatečně podrobná. Jejich využití odpovídá principům 3E. V případě zjištění 
možných NZV navrhuje tyto hodnotitel ke krácení před vydáním právního aktu (bude-li projekt 

doporučen k financování). 

Ž/PZ 

 

B Připravenost žadatele k realizaci projektu 
Počet 
bodů 

Zdroj 

informace 

1. 
Projekt je uskutečnitelný s ohledem na zkušenosti žadatele s investičními akcemi 

podobného rozsahu a jejich financováním. (max. 3 body) 

 

Hodnotitel se zaměří na skutečnost, zda žadatel již v minulosti jako investor realizoval 

obdobnou akci (tj. infrastrukturní projekt stejné nebo vyšší hodnoty než je 
předkládaný projekt), s i bez využití dotačních titulů.  
 

 

 

/3 

PZ 

2. 
Žadatel předložil srozumitelný a realistický projektový záměr, jehož obsah navazuje na 
dosavadní činnost společnosti a pozitivně definuje její další rozvoj. (max. 3 body) 

/3 PZ 

3. 
 

Žadatel disponuje odborným týmem (interní i externí osoby, které mají zkušenost 
s realizací infrastrukturních projektů) zajišťujícím realizaci projektu. (max. 3 body) 

/3 PZ 

4. 
V okamžiku podání Žádosti o podporu disponuje žadatel platným stavebním 
povolením (v případě více povolení disponuje žadatel všemi nutnými pro realizaci 
projektu) v právní moci, nebo veřejnoprávní smlouvou nahrazující stavební povolení. 
V případech, kdy projekt stavebnímu povolení nepodléhá, doložil žadatel sdělení 
stavebního úřadu potvrzující tuto skutečnost (v případě ohlášení souhlas s ohláškou, 

nebo územní souhlas, je-li jediným požadavkem stavebního úřadu pro realizaci prací). 

/6 Ž 

B. Celkem bodů /15   

    

Souhrnný komentář za část B 

Hodnotitel zde zevrubně zdůvodní svoje zhodnocení kritérii z kategorie B. Zvláštní pozornost bude 
věnovat případům, kdy ohodnotí některé z kritérií extrémně vysokým nebo naopak nízkým počtem bodů. 

 



 

 6/12 

C Potřebnost a relevance projektu  Počet 
bodů 

Zdroj 

informace 

1. Obor podnikání podle technologické vyspělosti výrobků, v němž žadatel podniká 

Pokud projekt spadá do high-tech oblasti dle vymezení v Příloze č. 1 kritérií pro 
hodnocení, přidělí hodnotitel plný počet bodů. 

 

/4 

 

 

 

PZ 

2. 
Nemovitosti v rámci předkládaného projektu naplňují definici Brownfields (pokud by 
se projekt sestával z více objektů, pak lze body udělit pouze v případě, že převládající 
rekonstruované plochy před zahájením projektu splňují definici brownfields, tzn. více 
jak 50 % m2 všech plánovaných rekonstruovaných ploch splňuje tuto definici). 

 

/8 

 

 

PZ 

3. 
 Výhled společnosti do budoucna 

Je stanovena reálná strategie budoucího vývoje (1 bod) 

Existuje realisticky definovaná SWOT analýza (1 bod) 

Firma působí na trhu s perspektivou dalšího růstu (1 bod) 

 

/3 

 

PZ 

4. 
Plocha podnikatelského objektu po realizaci  
 

 Plocha podnikatelského objektu po rekonstrukci nad 1501 m2              (4 bodů) 

 Plocha podnikatelského objektu po rekonstrukci 1001 - 1500 m2           (2 body) 

 Plocha podnikatelského objektu po rekonstrukci 500 - 1000 m2               (0 body) 

 

     /4 

 

 

      PZ 

5. 
Stáří objektu určeného k rekonstrukci – dle povinné přílohy žádosti o podporu 

 

Přidělení bodů se odvíjí od data poslední doložitelné kolaudace. Pokud projekt řeší 
více budov různého stáří (různá data kolaudace), bude stáří stanoveno váženým 
průměrem stáří jednotlivých objektů a podlahových ploch, které tyto objekty před 
realizací projektu představují. Nemůže-li žadatel doložit kolaudaci, doloží písemné 
stanovisko stavebního úřadu, z něhož bude patrné, kdy došlo na dotčených objektech 
k posledním stavebním úpravám podléhajícím oznámení stavebnímu úřadu, případně 
jejich rozsah. V případě, že datum poslední stavební úpravy nebude stavebnímu úřadu 
známo, postačuje doložení písemného stanoviska, že v posledních X (doplní stavební 
úřad) letech k žádné stavební úpravě nedošlo. Pokud žadatel nedoloží ani jeden z 
uvedených dokumentů, popíše v samostatné příloze žádosti o podporu důvod jejího 
nedoložení a uvede vlastní způsob stanovení staří objektu/ů. Jeho obsah hodnotitel 
posoudí a uzná-li jej relevantním, přidělí příslušné body. Bude-li obsah nedostatečný, 
udělí 0 bodů (bude počítat stáří daného objektu jako 0 let). 

 

Více jak 40 let (včetně)  21 bodů 

Více jak 35 let (včetně)  18 bodů 

Více jak 30 let (včetně)  15 bodů 

Více jak 25 let (včetně)  12 bodů 

Více jak 20 let (včetně)  9 bodů 

Více jak 15 let (včetně)  6 bodů 

Více jak 10 let (včetně)  3 body 

Méně jak 10 let              0 bodů 

 

 

 

 

 

 

/21 

 

 

 

 

 

 

PZ 



 

 7/12 

 

6. 
Objekt je napojen na silniční infrastrukturu (vzdálenost je řešena jako nejkratší 
reálně využitelná přístupová cesta):  

 

Silnice 1. třídy je vzdálena do 5 km od hranice řešeného území                         (2 body) 

Silnice 1 třídy je vzdálena od 5 km (včetně) do 10 km od hranice řešeného území   
                                                                                                                                          (1 bod) 

Silnice 1 třídy je vzdálena více než 10 km včetně od hranice řešeného území  (0 bodů) 

 

 

 

/2 

 

 

PZ 

7. 
Objekt je napojen na železniční vlečku (tj. dráha, která slouží vlastní potřebě 
podnikatele a je zaústěna do celostátní/regionální železniční dráhy)  
 

a) ANO                               (3 body) 

b) NE                                  (0 bodů) 

 

/3 

 

PZ 

8. 
Efektivita investovaných prostředků (výpočet hodnocené ceny 1 m3 je prováděn jako 

poměr ceny rozpočtové položky „stavební práce“ dělené celkovou kubaturou 
projektem dotčených objektů).  

 

1 m3 obestavěného prostoru předloženého objektu je navržen s cenou do 3000,- Kč 
včetně                            (4 body) 

 

1 m3 obestavěného prostoru předloženého objektu je navržen s cenou do 4000,- Kč 
včetně                            (2 body) 

 

1 m3 obestavěného prostoru předloženého objektu je navržen s cenou do 5000,- Kč 
včetně                             (1 bod) 

 

1 m3 obestavěného prostoru předloženého objektu je navržen s cenou nad 5000,- Kč                 
                                        (0 bodů) 
  

 

 

 

 

 

     /4 

 

 

 

 

 

PZ, 

přílohy 



 

 8/12 

9. 
Zlepšení Energetické náročnosti objektu/ů definovaná PENB v souladu s vyhláškou 
č. 78/2013 Sb., včetně příslušného protokolu. 

Hodnocen je rozdíl mezi kategoriemi stanovenými v PENB jako výchozí a navržený stav 
(A až G), přičemž zlepšení o každou kategorii oproti výchozímu stavu představuje 2 
body (například posun z kategorie F do D představuje 2*2 = 4 body), v případě posunu 
z G do A získá žadatel maximum, tj. 8 bodů. V případě více řešených objektů 
představuje počet získaných bodů vážený průměr bodů za jednotlivé objekty při 
zohlednění jejich budoucí podlahové plochy. Tento se zaokrouhluje matematicky na 1 
desetinné místo. 
 

Příklad výpočtu: 
Projekt obsahuje 3 objekty – O1 (budoucí stav 500 m2),  O2 (budoucí stav 400 m2) a 

O3 (budoucí stav 300 m2).  

O1 získá 4 body za posun v dané kategorii, O2 získá 2 body, O3 získá 6 bodů.  
Celkový počet bodů pak dostaneme výpočtem: 
 

Počet bodů = ((500*4)+(400*2)+(300*6))/1200= 3,8 bodu. 

 

Zlepšení o 1 kategorii               (2 body) 

Zlepšení o 2 kategorii               (4 body) 

Zlepšení o 3 kategorii               (6 bodů) 

Zlepšení o 4 kategorii               (8 bodů) 

Zlepšení o 5 kategorii a více   (10 bodů) 

 

 

 

 

 

 

 

/10 

 

 

PZ 

10.  
Úroveň stability odbytu produkce. 
(Porovnává se průměrná hodnota tržeb za vlastní výrobky a služby za poslední dvě 

účetně uzavřená období s hodnotou za rok n*-2) 

 

a) nárůst tržeb o více než 10%                                                                 (9 bodů) 
b) nárůst tržeb o více 5%                                                                             (5 bodů) 
c) nárůst tržeb do 5 %  (včetně)                                                             (2 body)  

 
 

pozn.: *n = poslední účetně uzavřený rok 

 

 

 

/9 

 

C. Celkem bodů  /68   

    

Souhrnný komentář za část C 

Hodnotitel zde zevrubně zdůvodní svoje zhodnocení kritérii z kategorie C. Zvláštní pozornost bude 
věnovat případům, kdy ohodnotí některé z kritérií extrémně vysokým nebo naopak nízkým počtem bodů. 

 

D Specifická kritéria 
Počet 
bodů 

Zdroj 

informace 

1. 
Projekt bude realizován v okresech vykazujících podíl nezaměstnaných osob vyšší, 
než je průměrný podíl za ČR (posuzováno dle údajů zveřejněných MPSV za poslední 
měsíc před vyhlášením výzvy).                    
Komentář:  
Cílem zvýhodnění těchto typů hospodářsky postižených regionů ČR je povzbudit 

 

 

/5 

Ž/SP 

  

 

 



 

 9/12 

prostřednictvím realizace intervencí daného programu podpory OP PIK hospodářský 
rozvoj právě v oblastech, kde je to nejvíce potřebné. 

D. Celkem bodů  /5  

 

E Hospodárnost rozpočtu 
Počet 
bodů 

Zdroj 

informace 

 
Hodnotitel v této kategorii hodnocení posoudí záměr žadatele a porovná ho s 
konkrétními akcemi (stavební úpravy, nákup investičních statků, náklady na jejich 
instalaci apod.), posoudí, zda navrhované náklady v jednotlivých položkách i 
sumárně odpovídají rozsahu akce a zároveň, zda jsou přiměřené v místě a čase 
cenám obvyklým.  
V případě, že bude mít hodnotitel oprávněné pochybnosti o potřebnosti nebo 
předpokládané ceně daného statku pro realizaci projektu, uvede tuto položku do 
tabulky "ostatní majetek, nesouvisející s projektem" a navrhne krácení.  
Rozpočet projektu musí obsahovat přehledné a jasné rozlišení výdajů projektu 
včetně podrobného rozepsání způsobilých a nezpůsobilých výdajů. Navrhované 
výdaje musí být nutné k realizaci projektu a musí být provázány s aktivitami 
projektu. Náklady musí odpovídat principům účelnosti a efektivnosti.  
Poskytovatel podpory bude v rámci pořízení staveb/stavebních prací považovat tyto 
za způsobilé pouze do úrovně hodnoty cen stavebních prací dle katalogů 
ÚRS/RTS/atd. pro daný rok, v němž byla podána žádost o podporu. 
Kontrola se týká obdobně také dalších oblastí relevantních pro tuto Výzvu, jako jsou 

např. ceny strojů, technologií (hmotného majetku), nehmotného majetku, ceny 
služeb či výše odměňování pracovníků. 
 

Přidělení bodů v rámci hodnocení této kategorie: 
 12 bodů získá projekt, který při posouzení cen bude v souladu s cenou 

obvyklou na trhu v rozpětí do +5,00 % v součtu všech způsobilých výdajů. 
 6 bodů získá projekt, který při posouzení cen bude s cenou obvyklou na 

trhu odchýlen v rozpětí od +5,01 % do +10,00 % v součtu všech způsobilých 
výdajů. 

 0 bodů získá projekt, který při posouzení cen bude s cenou obvyklou na 

trhu odchýlen od rozpětí o vice než 10,01 % v součtu všech způsobilých 
výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/12  

 

D. Celkem bodů  /12   

    

Souhrnný komentář za část D 

Hodnotitel zde zevrubně zdůvodní svoje zhodnocení kritérii z kategorie E. Zvláštní pozornost bude 
věnovat případům, kdy ohodnotí některé z kritérií extrémně vysokým nebo naopak nízkým počtem bodů. 

 

B. Připravenost žadatele k realizaci projektu /15   

C. Potřebnost a relevance projektu /68   



 

 10/12 

D. Specifická kritéria  /5  

E. Hospodárnost rozpočtu  /12  

CELKEM /100 

 

Celkové hodnocení projektu (B+C+D+E)                                            Bodů 

 

Hodnotitel uvede souhrnné hodnocení předloženého projektu v podobě: 
 

doporučuji – nedoporučuji k přijetí – doporučuji s výhradou (uvést) 
 

Výhrada: 
 

 

Souhrnný komentář k projektu 

Hodnotitel zde uvede nejvýznamnější rysy svého posudku, případně přidá další relevantní postřehy 
a názory, pro něž nenašel v hodnotící tabulce oporu. Provede abstrakt posudku, uvede informaci o 

bodovém krácení projektu a v případě krácení způsobilých výdajů, resp. dotace uvede výši krácení, vč. 
konečné výše dotace po tomto krácení. Podkladem mu jsou souhrnné hodnocení dílčích částí.  

 

II. VÝBĚR PROJEKTŮ A VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 

Po vytvoření dvou na sobě nezávislých hodnotících posudků je projekt projednán Výběrovou komisí.  
Rozhodnutí výběrové komise je přijímáno hlasováním jejích členů, přičemž pro schválení rozhodnutí je 
zapotřebí nadpoloviční většiny kladných hlasů všech přítomných osob, v případě rovnosti hlasů je 
rozhodující hlas předsedajícího jednání výběrové komise. 

Výběrová komise má pravomoc projednávané projekty nedoporučit, resp. neschválit k podpoře, pouze však 
z následujících důvodů:  

a) v případě dvou nedoporučujících posudků hodnotitelů či jednoho nedoporučujícího posudku 
hodnotitele a jednoho nedoporučujícího posudku interního arbitra; 

b) v případě prokázaného překryvu projektu s jiným již běžícím projektem, který má shodné klíčové 
aktivity, stejnou cílovou skupinu i stejné území dopadu; 

c) disponibilní prostředky ve Výzvě neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu a není 
zároveň vytvářen zásobník projektů; 

d) ve Výzvě jsou uvedeny další limity (např. podíl financí určený pro jednu skupinu subjektů) či další 
podmínky podpory a projekt nelze podpořit s ohledem na tyto limity;  

e) v případě prokázaného pochybení/excesu při hodnocení projektu některým z hodnotitelů nebo 
při zjištění nových závažných odborných skutečností, které hodnotitel v době prováděného 
hodnocení nemohl znát, a tyto prokazatelně brání vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Výběrová komise má v souladu se schváleným programovým dokumentem OP PIK a v souladu s Řídící 
dokumentací OP PIK (Operační manuál OP PIK) pravomoc projednávaný projekt vrátit k vyjádření se k jejím 



 

 11/12 

výhradám, které musí být v zápise z jednání výběrové komise konkrétně formulovány a musí se na nich 
konsensuálně shodnout všichni členové výběrové komise, a to výhradně z následujících důvodů: 

a) pokud má vážné pochybnosti o relevantnosti posudku hodnotitele/interního arbitra nebo jeho 
určité části a potvrzení této pochybnosti by zjevně mělo vyústit v nedoporučení projektu 
k financování;  

b) v případě podezření na procesní pochybení v některé etapě hodnocení projektu; 

c) v případě zjištění nových závažných skutečností spojených s odbornými specifikami daného 
projektu, které by podle názoru členů výběrové komise mohly vést k odlišnému závěru 
hodnotitelů, pokud by tyto skutečnosti jim byly v době hodnocení známy.  

V takovém odůvodněném případě důvody tohoto kroku však musí být dostatečně konkrétní, aby bylo jasné, 
na co má/mají hodnotitel/é reagovat, a musí být uvedeny písemně. Tento postup smí být použit pro 
příslušný případ pouze jednou.  

Každý žadatel může podat žádost o přezkum rozhodnutí proti výsledku dané části procesu schvalování 
projektů, ve které neuspěl, a to nejpozději do 15 kalendářních dní ode dne doručení oznámení. Žádost 
o přezkum rozhodnutí je elektronické podání v MS2014+, jímž žadatelé vyjadřují nespokojenost 
s rozhodnutím Řídicího orgánu programu ve fázi hodnocení a výběru projektů. 

V případě schválení projektu bude poskytovatelem podpory vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, jehož 
součástí jsou závazné podmínky poskytnutí dotace a ostatní povinnosti příjemce a jehož vzor je jednou 
z příloh Výzvy. 

 

ZKRATKY: 

PZ – podnikatelský záměr 

MSP – malý a střední podnik 

OPPI – Operační program Podnikání a inovace 2007 - 2013 

OP PIK – Operační program Podnikání a inovací pro konkurenceschopnost 2014 - 2020 

Ž – žádost o podporu včetně příloh 



 

 12/12 

 

Příloha č. 1 – Seznam ekonomických činností high-tech sektoru (dle klasifikace CZ – NACE) 

Do high-tech sektoru se zařazují všechny ekonomické subjekty podnikatelského sektoru (právnické 
a fyzické osoby), jejichž převažující činnost patří do následujících oddílů, skupin a tříd CZ NACE: 

1. High-tech zpracovatelský průmysl: 

 Výroba farmaceutických výrobků a přípravků – oddíl 21 

- Výroba základních farmaceutických výrobků – skupina 21.1 

- Výroba farmaceutických přípravků – skupina 21.2 

 Výroba počítačů a elektronických součástek – skupiny 26.1, 26.2 

- Výroba elektronických součástek a desek – skupina 26.1 

- Výroba počítačů a periferních zařízení – skupina 26.2 

 Výroba spotřební elektroniky a optických přístrojů – skupiny 26.3, 26.4, 26.7, 26.8 

- Výroba komunikačních zařízení – skupina 26.3 

- Výroba spotřební elektroniky – skupina 26.4 

- Výroba optických a fotografických přístrojů – skupina 26.7 

- Výroba magnetických a optických medií – skupina 26.8 

 Výroba měřících, zkušebních, navigačních a léčebních přístrojů – skupiny 26.5, 26.6 

- Výroba měřících, zkušebních a navigačních přístrojů; výroba časoměrných přístrojů 
– skupina 26.5 

- Výroba ozařovacích, elektroléčebných a elektroterapeutických přístrojů – skupina 

26.6 

 Výroba letadel a jejich motorů, kosmických lodí a souvisejících zařízení – skupina 30.3 

 

 
 



 

 

1 

 

Příloha č. 4 programu Nemovitosti, Výzva II 

 

Základní osnova podnikatelského záměru 

 

Úvod Stručná charakteristika žadatele,  

Obchodní jméno, Sídlo, IČ/DIČ, Osoba oprávněná jednat jménem žadatele 

Délka současného podnikání (živnostenský rejstřík, nebo podnikání podle jiných platných 

právních předpisů),  

 

1. Hlavní záměr projektu a jeho připravenost 

o Charakteristika zaměření projektu (Popište dostatečně pro možnost hodnocení v rámci kritéria A4) 

o Hlavní předmět podnikání a CZ NACE projektu (Popište dostatečně pro možnost hodnocení v rámci 
kritéria A1a udělení bodů v rámci kritéria C1)  

o Charakteristika produktu, resp. služby, jejich specifických vlastností 

o Plnění horizontální politiky (dopad projektu na rovné příležitosti, vliv na životní 
prostředí a zdraví); (Popište dostatečně pro možnost hodnocení v rámci kritéria A2, 3)  

o Připravenost žadatele k realizaci – existence veškerých stavebních povolení v právní 
moci, případně deklarace dalších informací ve vztahu k povolení realizace projektu ze 
strany příslušného úřadu (Popište dostatečně pro možnost udělení bodů v rámci kritéria B4) 

o Způsob financování projektu 

2. Podrobnější charakteristika žadatele, oblast podnikání, zkušenosti  

o Oblast podnikání žadatele o dotaci 

o informace o struktuře vlastnických vztahů  

o Úroveň stability odbytu produkce (porovnání průměrné hodnoty tržeb za vlastní 
výrobky a služby za poslední dvě účetně uzavřená období s hodnotou za rok n-2, kde 

n představuje poslední účetně uzavřený rok (Informace jsou hodnoceny v rámci kritéria C10) 

o Zkušenosti žadatele s realizací obdobných projektů (dotačních i bez dotační podpory); 
(Popište dostatečně pro možnost udělení bodů v rámci kritéria B1) 



 

 

2 

 

o Výhled žadatele do budoucna v oblasti jím řešeného podnikatelského sektoru (Popište 
dostatečně pro možnost udělení bodů v rámci kritéria C3)  

 

3. Zpracovatel, tým zpracovatelů (Popište dostatečně pro možnost udělení bodů v rámci kritéria B3)  

o Informace o zpracovatelském týmu pro daný projekt  

o Zkušenosti týmu 

4. Technický popis a parametry projektu 

o Podrobný popis projektu  

o Umístění projektu, dopravní dostupnost (Popište dostatečně pro možnost udělení bodů v rámci 
kritéria C6, 7))  

o Současné a plánované využití nemovitosti (Popište dostatečně pro možnost udělení bodů v rámci 
kritéria B2)  

o Poměr podlahových ploch objektů typu „brownfield“ vůči plochám typu „objekt 
k rekonstrukci“, měřeno na všech objektech dotčených projektem před zahájením 
jeho realizace (Popište dostatečně pro možnost udělení bodů v rámci kritéria C2) 

o Stav a stáří nemovitosti (podložené například posledními kolaudačními rozhodnutími, 
případně potvrzením příslušného stavebního úřadu o posledních prováděných 
úpravách na objektech v rámci projektu), vlastnické poměry (Popište dostatečně pro možnost 
udělení bodů v rámci kritéria C5) 

o Technický popis projektu včetně technických parametrů projektu (podlahová plocha 
a obestavěný prostor před a po realizaci projektu), technologie výstavby (Popište 
dostatečně pro možnost udělení bodů v rámci kritéria C4,8) 

o Hlavní přínosy projektu, výstupy projektu 

5. Analýza rizik (SWOT analýza firmy); (Popište dostatečně pro možnost udělení bodů v rámci kritéria C3)  

 

Závěrečné hodnocení a shrnutí předkládaného Podnikatelského záměru 

 



 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 
České republiky 

Sekce fondů EU, VaVaI a investičních pobídek  
– Řídící orgán OP PIK 

 

PRAVIDLA PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
Z OPERAČNÍHO PROGRAMU PODNIKÁNÍ  

A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST  
– ZVLÁŠTNÍ ČÁST 

 
PROGRAM PODPORY NEMOVITOSTI – VÝZVA II 

 
 
 
 

Platnost od: 17. 10.2016 

Č.j.  MPO 55507/2016/61400 

Verze 1.0 

 

 

 

 

Praha – říjen 2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dokument je výhradním vlastnictvím Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a nesmí 
být použit pro jiné účely bez jeho výslovného souhlasu. 

 

Dokument připravila Agentura pro podnikání a inovace ve spolupráci s Ministerstvem 

průmyslu  
a obchodu ČR – Sekcí fondů EU, VaVaI a investičních pobídek, Řídícím orgánem 

Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 
 

 

Dokument stanovuje podmínky dle § 14 (4) k) zákona č. 218/2000 Sb, o 

rozpočtových pravidlech  
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), tj. ostatní 
povinnosti, které příjemce v souvislosti s poskytnutím dotace plní a jejichž 

nedodržení není neoprávněným použitím dle  
§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel. 

 

 

Dokument odráží aktuální stav systému MS2014+. V případě, že dojde ke změně 
nastavení systému MS2014+, je nezbytné postupovat dle aktuálně platných Pravidel 

pro žadatele a příjemce z OPPIK – zvláštní část příslušné výzvy zveřejněných na 
internetových stránkách MPO. 



1 

 

Úvod 

Program Nemovitosti realizuje Prioritní osu 2 Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti malých a 
středních podniků, specifický cíl 2.3 Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání Operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost na léta 2014 – 2020.  

Výzva II je řešena kolovým systémem registrace žádostí, tedy žádosti o podporu jsou vyhodnocovány 
průběžně, ale o končeném pořadí a přidělení dotace rozhoduje až konkrétní počet přidělených bodů 
s ohledem na disponibilní vyhlášenou alokaci. Program bude pro příjem žádostí otevřen v souladu 

s termíny uvedenými ve Výzvě II. 

Cílem programu Nemovitosti je usnadňovat malým a středním podnikatelům modernizaci zastaralých, 
prostorově a technicky nevyhovujících budov pro provádění podporovaných ekonomických činností, 
nebo jejich nahrazení novými budovami pro podnikání ve všech regionech kromě hl. m. Prahy 
umožňujících tak zachování a zvyšování zaměstnanosti v regionu či přispívajících ke zlepšení životního 
prostředí nebo pracovních podmínek zaměstnanců. 

Cílem tohoto dokumentu, Pravidla pro žadatele a příjemce – zvláštní část (dále jen „Pravidla“), je 

poskytnout žadatelům o podporu podrobnější a doplňující informace o pojmech uvedených ve Výzvě 
II programu Nemovitosti a zpřehlednit požadavky týkající se realizace předkládaných projektů. 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žadatel, resp. příjemce je povinen postupovat v souladu s 

právními předpisy ve znění, které je závazné v době, kdy provede příslušnou činnost (včetně tzv. 

přechodných a obdobných ustanovení). Skutečnost, že v těchto či jiných dokumentech není uveden 
konkrétní odkaz na zákon, nařízení, mezinárodní smlouvu, vyhlášku apod. nebo na jejich novelizaci, 

nezakládá příjemci právo na vstřícnější postup poskytovatele, příp. Agentury, při posuzování 
případného porušení povinností žadatelem / příjemcem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Doplňující informace k Výzvě II (podrobné vysvětlivky 
k vybraným bodů) 

 

bod 3.3 Výzvy - INDIKÁTORY 

U indikátoru povinného k výběru dochází k automatickému načítání, žadatel žádnou hodnotu 
nevyplňuje, neboť v rámci projektu programu Nemovitosti nesmí docházet k pronájmu podpořených 
nemovitostí, a tedy uživatel nemovitosti je jednoznačně určen, jedná se o žadatele/příjemce, který 
je současně uživatelem nové, nebo modernizované infrastruktury pro podnikání. 

Do indikátoru povinného k naplnění se vyplňuje podlahová plochy po realizaci projektu v případě 
aktivity Rekonstrukce objektu nebo celková plocha zóny v případě aktivity Příprava plochy pro vlastní 
podnikání. 

Obestavěný prostor se již do systému nevyplňuje, nicméně je požadován jako textová informace 
v Popisu projektu (viz výše uvedené informace) a taktéž je potřeba doložit v rámci Žádosti o podporu 
samostatnou přílohu vypracovanou autorizovanou osobou, v níž budou hodnoty podlahové plochy i 
obestavěného prostoru před i po realizaci na celý projekt uvedeny. Tyto informace budou sloužit 
k ověření případného výpočtu procenta krácení (viz níže). 
 

bod 4 Výzvy – VYMEZENÍ PŘÍJEMCŮ PODPORY 

100 Podnikající osoba tuzemská – zahrnuje veškeré FO zapsané i nezapsané v OR, které splňují další 
podmínky Výzvy 

111 Veřejná obchodní společnost 

112 Společnost s ručením omezeným 

113 Společnost komanditní 

121 Akciová společnost 

205 Družstvo 

421 Zahraniční osoba 

424 Zahraniční 

425 Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 

501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka podniku zapisující se do obchodního rejstříku 

932 Evropská společnost 

933 Evropská družstevní společnost 

995 Zahr. právnická osoba jinde neuvedená – příjemce 

996 Zahr. právnická osoba jinde neuvedená – není příjemce 

997 Zahr. osoba jinde neuvedená 



3 

 

 

bod 5.1 Výzvy - PODMÍNKY ZPŮSOBILOSTI VÝDAJŮ 

Mezi způsobilé výdaje nelze v rámci Výzvy II zařadit nákup nemovitostí. 
 

bod 8 Výzvy - ÚZEMNÍ DIMENZE 

V případě posouzení způsobilosti projektu z hlediska územní dimenze je zásadní cílové území. 
Hospodářsky problémové regiony a území s vysokou mírou nezaměstnanosti jsou pouze bodově 
zvýhodněna. Případné vazby na ITI jsou pouze informativně sledovány. 

 

bod 9.1 Výzvy – FORMÁLNÍ PODMÍNKY PŘIJATELNOSTI PROJEKTU (PODPOROVANÉ EKONOMICKÉ 
ČINNOSTI) 

9.1 j) Podporovány jsou projekty, jejichž výstupy se projeví ve vybraných odvětvích vymezených oddíly 
CZ-NACE (viz Příloha č. 1 Výzvy). 

V předmětném objektu/areálu musí po realizaci probíhat pouze podporovaná činnost dle  CZ-NACE. 

V případě administrativní budovy se za činnost považují všechny činnosti, jejichž administrativa je 
v budově zpracovávána. 

Každému typu ekonomické aktivity je přiřazeno jedno konkrétní číslo kódu CZ-NACE (Odvětvové 
klasifikace ekonomických činností). Číselník CZ-NACE i s přesnými definicemi jednotlivých činností se 
nachází na stránkách Českého statistického úřadu1: 

www.czso.cz (Klasifikace a číselníky – Klasifikace – Odvětvová klasifikace ekonomických činností) 

Nelze podpořit projekty, jejichž výstupy jsou vyjmenovány v Seznamu výrobků, jejichž výroba, 
zpracování a uvádění na trh spadá do oblasti Společné zemědělské politiky a produkty, jejichž celní 
kódy jsou vymezeny přílohou I Smlouvy o ES (příloha Programu). 

Společný celní sazebník EU je rovněž k dispozici na stránkách Celní správy České republiky: 
 

https://www.celnisprava.cz/cz/clo/sazebni-zarazeni-zbozi/spolecny-celni-sazebnik-

es/stranky/default.aspx   

Informace o celním sazebníku EU a TARICu (celní nomenklatura EU) poskytuje také v pracovní dny Po 
– Pá: 9 – 15 hod. Generální ředitelství cel na následujících kontaktech: 

Telefonní linky: +420 261 332 398, +420 261 332 399 

E-mailová adresa: oit@cs.mfcr.cz  

 

                                            
1 Na internetové adrese Českého statistického úřadu si můžete v Registru ekonomických subjektů 
(http://dw.czso.cz/rswj/dotaz.jsp) po zadání IČ firmy Vaše CZ-NACE také nezávazně ověřit. Vybrané CZ-NACE jsou v programech 
uváděny zpravidla jako dvoumístná čísla (méně často jako čísla tří- či čtyřmístná). V oficiálním číselníku Českého statistického 
úřadu najdete CZ-NACE specifikované až na šest míst. Pro posouzení toho, zda jste přijatelným žadatelem, berte vždy v úvahu 
pouze takový počet číslic, který uvádí Výzva.  

http://www.czso.cz/
mailto:oit@cs.mfcr.cz
http://dw.czso.cz/rswj/dotaz.jsp


4 

 

 

bod 9.2 Výzvy - PROJEKT REKONSTRUKCE OBJEKTU 

9.2.1 b) Objekt, který je předmětem Projektu, není v současnosti dostatečně efektivně využíván, je 
zanedbaný a pro činnost Uživatele nemovitosti jej lze využít pouze za podmínky realizace Projektu 
rekonstrukce.  

 

Stav a využití objektu 

Může být 
předmětem 

rekonstrukce 

Pozn. 

Je zakreslen v katastrální 
mapě, ale nejsou zachovány 
ani obvodové zdi do výše 1. 

nadzemního podlaží 

Ne 

Projekt by odporoval možnosti provést 
rekonstrukci. Jednalo by se o podporu nové 
výstavby, kterou jinak program neumožňuje, 
nejde ani porovnat efektivitu rekonstrukce 

oproti nové výstavbě. 
Objekt je ve velmi špatném 

technickém stavu, není 
prozatím využíván (vlastněn) 

žadatelem ani jiných 
subjektem 

Ano 

Kritériem přijatelnosti je náklad na rekonstrukci, 
kde bude hodnoceno, jestli skutečné způsobilé 
výdaje vložené do rekonstrukce přesahují 
současnou cenu obvyklou nemovitosti.  

 

Objekt je ve špatném 
technickém stavu, je využíván 

(vlastněn) žadatelem nebo 
jiným subjektem 

Ano 

Posuzovat se bude zanedbanost nemovitosti a 

efektivnost využívání. Pokud je například 
v současné době používán jako nezateplený 
sklad a po provedení rekonstrukce jej bude 
příjemce využívat pro výrobní účely, je to 
přijatelné. Za přijatelný bude považován i 
projekt, kdy žadatel již v objektu vyrábí, ale po 
rekonstrukci bude využití prokazatelně 
efektivnější. Předpokládá se, že dojde k nárůstu 
zaměstnanosti a rozšíření výrobních kapacit.  
Kritériem přijatelnosti je náklad na rekonstrukci, 
kde bude hodnoceno, jestli skutečné způsobilé 
výdaje vložené do rekonstrukce přesahují 
současnou cenu obvyklou nemovitosti.  

Pravděpodobně se bude jednat o typ objektu 
nemovitost k rekonstrukci a náklady na pořízení 
nemovitosti nebudou moci být zahrnuté do 
způsobilých výdajů projektu. 

Objekt není ve špatném 
technickém stavu, je i není 

využíván (vlastněn) žadatelem 
nebo jiným subjektem 

Ne 

Nepřijatelným bude projekt, kdy žadatel nemění 
způsob využití (účel) nemovitosti a/nebo 

prováděné stavební úpravy nezakládají 
povinnost posuzovat je jako technické 
zhodnocení, žadatel objekt pouze opravuje.  
Typickým neodporovatelným projektem je 
prostá výměna oken, výměna vnitřních rozvodů, 
výměna střešní krytiny. 

 

9.2.1 d) Pokud Příjemce na základě znaleckých posudků a odborných odhadů prokáže, že náklady na 
odstranění stávajícího objektu a výstavbu nového jsou v součtu nižší, než náklady na jeho rekonstrukci, 
je možné získat podporu na odstranění stávajícího objektu a výstavbu objektu nového.  K odstranění 



5 

 

stávajícího objektu však nesmí dojít před datem přijatelnosti projektu ani před podpisem Kupní smlouvy 
v případě, že objekt není ve vlastnictví žadatele… 

 

V případě, že dojde k úplnému odstranění objektu nebo objektů, nemusí nový objekt kopírovat 
půdorys původních staveb. Kritériem je lepší uspořádání území.   
 

Do velikosti podlahové plochy lze započíst podlahové plochy všech odstraňovaných objektů. Způsob a 

míra využití území dle projektu musí splňovat podmínky dané územním rozhodnutím případně 
regulačním plánem. 
 

Primárně požadujeme doložení odborných odhadů ve formě porovnávacích rozpočtů, které budou 
zpracovány autorizovaným inženýrem a které prokáží efektivitu takovéto varianty. Pouze pokud 
nebude možné takovéto porovnávací rozpočty doložit, je možné doložit posudek statika nebo 
soudního znalce, který se vyjádří k nemožnosti rekonstrukce takového objektu. 

9.2.1 e) V rámci Projektu rekonstrukce objektu je možné zařadit mezi ZV projektu náklady na navýšení 
původní podlahové plochy a kubatury o maximálně 100 % původního stavu objektu, který je předmětem 
projektu. Pro všechny podpořené podlahové plochy objektu platí stejné podmínky definované Výzvou.  
 

Limit je stanoven s ohledem na zájem předejít obcházení cíle programu a zároveň umožnění příjemci 
vyhledat si pro svoje potřeby přiměřenou a zanedbanou nemovitost, kterou úspěšně realizovaným 
projektem přemění na prosperující Podnikatelský objekt. V případě, že projektem dojde k většímu 
rozšíření, program to nevylučuje, ale podpora bude poskytnuta pouze v rozsahu maximálního navýšení 
a způsobilé výdaje budou kráceny v poměru odpovídajícímu maximálnímu možnému navýšení. 
 

Indikátorem povinným k naplnění je ale celá plocha objektu po realizaci. Tzn. ne jen dvojnásobek 
původního stavu. 
 

Postup: 

1) na začátku projektu bude projektantem určena stávající podlahová plocha a kubatura objektů 
k rekonstrukci 

2) bude stanoven maximální limit rovný dvojnásobku původních hodnot 
3) na základě projektové dokumentace se stanoví plánované parametry stavby 

4) bude stanoveno, o kolik % plánované parametry překračují maximálně možné 

5) náklady na celou stavbu budou mezi Způsobilé výdaje vstupovat kráceny tímto %  
6) po dokončení projektu budou ověřeny dosažené parametry a případně dále stanoveno % 

krácení ZV 

 

Příklad: 
 podlahová plocha kubatura 

 m2 m3 

Objekt před realizací 250 750 

Max. podporovaná plocha/kubatura 500 1500 

Objekt po realizaci projektu 600 2000 

Krácení ZV 17% 25% 
 

 

Vyššího překročení se dosáhlo v kubatuře, takže by se ZV krátily o 25 %. 
 

Kubatura = obestavěný prostor – součet obestavěných prostor základů, spodní a vrchní části objektu a 
zastřešení. Obestavěný prostor základů je dán objemem základů. Obestavěný prostor objektu a 



6 

 

zastřešení je ohraničen vnějšími plochami obvodových konstrukcí, dole rovinou spodní úrovně 
podlahové konstrukce a nahoře vnějšími plochami střechy. [m3] (zdroj www.czso.cz) 

 

9.2.1 f) Způsobilé výdaje vynaložené na rekonstrukci řešených objektů…. musí být vyšší než ……. 
 

V případech, kdy náklady na rekonstrukci převyšují náklady na demolici a novou výstavbu, a tím by 
mohlo docházet k neefektivnímu vynakládání prostředků, je v souladu s cíli programu poskytnout 
podnikateli podporu na výstavbu nové budovy.  

 

Rekonstrukcí staveb jsou myšleny pouze náklady směrované do rekonstrukce stávajícího objektu. Do 
této hodnoty nelze počítat náklady na případnou přístavbu či rozšíření původních objektů nebo 
přípojky IS či zpevnění a úpravy ploch. 
 

9.2.3 Stanovení maximální výše podpory  

 

Maximální výše podpory je dána výší podpory dle regionální mapy a zároveň omezením: Maximální 
výše podpory je stanovena na 1500 Kč/m3 Podnikatelského objektu v případě, že jeho průměrná světlá 
výška dosahuje více než 6 m, v opačném případě 3000 Kč/m3 Podnikatelského objektu – směrodatná 
je vždy nižší hodnota. 
 

Příklad:  
Žadatel je malý podnik. Kubatura objektu je 4000 m3. Průměrná světlá výška 4 m. Celkové náklady jsou 25 mil. 
Kč. 

max. výše podpory dle Regionální mapy je 45%            = 11,25 mil. Kč 

max. výše podpory dle omezení 3000 Kč/m3                  = 12 mil. Kč 

Výsledná max. výše podpory tedy bude 11,25 mil. Kč. 
 

Průměrná světlá výška – světlou výškou se rozumí svislá vzdálenost mezi horním lícem podlahy a rovinou 
spodního líce stropu či zavěšeného stropního podhledu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

bod 9.3 Výzvy - PROJEKT REVITALIZACE PLOCHY PRO VLASTNÍ PODNIKÁNÍ 
 

9.3.2 Maximální výše podpory je dána výší podpory dle regionální mapy a zároveň omezením: Maximální výše 
podpory je stanovena na 300 Kč/m2 revitalizované plochy – směrodatná je vždy nižší hodnota. 
 

 

 

 

2. Hodnocení projektu  
 

Hodnocení žádosti je popsáno v Pravidlech pro žadatele a příjemce z OP PIK – obecná část v kapitole 
3.1 Hodnocení a schvalování projektu.  Další informace lze nalézt i v příloze č. 3 Výzvy II programu 
(výběrová a hodnotící kritéria). 
 

 

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 

Po vyhodnocení projektu žadatel obdrží depeši s informací o skutečnosti, že byl projekt schválen. 
Následně, v okamžiku kdy poskytovatel stanoví na základě došlých a úspěšných projektů, bodovou 
hranici nutnou pro vydání Rozhodnutí bude teprve příjemce upozorněn, že projektu bude vydáno 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, neboť jím získané body jsou dostatečné.   
 

Před vydání samotného Rozhodnutí bude žadatel navíc vyzván k nutným úpravám projektu, pokud 
takové během hodnocení vzniknou. Poskytovatel tyto schválí, nebo zamítne. Zároveň bude žadatel 
vyzván k předložení požadovaných příloh. V případě jejich nedoložení ve stanovené lhůtě nebude 
žádosti vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace a bude vyřazena. 
 

Žadatel je povinen důkladně pročíst celé znění Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Znění dokumentu je 
závazné a není možné jej měnit bez schválení poskytovatelem. 
 

Požadované přílohy Rozhodnutí a podmínek poskytnutí dotace jsou stanoveny ve Výzvě II. 
 

V případě, že žadatel akceptuje Rozhodnutí o poskytnutí dotace (v termínu, který stanovil projektový 
manažer), informuje o této situaci projektového manažera odpovědí na původní depeši. Zároveň s 
touto odpovědí žadatel nahraje do dokumentů dokumenty, které jsou požadovány v okamžiku podpisu 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

 

4. Žádost o změnu – změnová řízení 
 
Žádost o změnu v případě dosud neschválené Žádosti o podporu je nutné řešit prostřednictvím depeše 
odeslané z konkrétního projektu. Při odeslání depeše musí být jako adresát nastaven projektový 

Příklad:  
Žadatel je podnikatel. Plocha zóny je 10000 m2. Žadatel splňuje definici pro malý podnik. Celkové náklady jsou 
10 mil. Kč. 

max. výše podpory dle Regionální mapy je 45%            = 4,5 mil. Kč 

max. výše podpory dle omezení 300 Kč/m2                    = 3 mil. Kč 

Výsledná max. výše podpory tedy bude 3 mil. Kč. 



8 

 

manažer projektu. Pokud není vybrán adresát, depeše je pouze vložena do projektu a projektový 
manažer není o požadavku informován.  
 

Pokud je již schválena Žádost o podporu, je nutné Žádost o změnu vytvořit prostřednictvím tlačítka 
„Žádost o změnu“ v levé navigační liště.  
 

Detailní postup je popsán v Pravidlech pro žadatele a příjemce z OP PIK – obecná část  
 

V případě, že v průběhu přípravy/realizace Vašeho projektu dojde ke změnám, které jsou v rozporu s 
Žádostí o podporu a jejími povinnými dokumenty, či s Rozhodnutím a Podmínkami o poskytnutí dotace, 
nebo nastane situace vyžadující změnu projektu, je nutné tuto skutečnost neprodleně oznámit 
prostřednictvím depeše v aplikaci IS KP14+ projektovému manažerovi (PM). Úpravy v odeslané Žádosti 
o podporu jsou možné pouze v rámci tzv. Oznámení o změně (OoZ). Požadované změny jsou žadatelem 
zaslány k posouzení projektovému manažerovi (PM) prostřednictvím IS KP14+.  
 

Podle závažnosti změn, jejich vlivu na povahu projektu a jejich vlivu na povinnosti vyplývající ze 
schválené Žádosti o podporu a Rozhodnutí a Podmínek poskytnutí dotace, lze změny rozlišovat na 
změny, které mají informativní charakter, a změny, které je nutné schválit poskytovatelem. O povaze 
změny rozhoduje vždy poskytovatel dotace, tedy Ministerstvo průmyslu a obchodu.  
 

V případě, že změny nejsou v souladu s pravidly programu a vyhlášené výzvy, mohou být zamítnuty 
nebo mohou vést k ukončení projektu.  
 

Doporučujeme každou změnu projektu před jejím provedením nejprve konzultovat s příslušným 
projektovým manažerem, aby bylo možné předejít případným negativním dopadům této změny na 
poskytnutou podporu! 

 

 

5. Monitoring 
 

Monitoring žádostí o podporu/projektů probíhá v průběhu realizace projektu i po jeho ukončení. Jeho 
hlavním cílem je průběžné zjišťování pokroku v realizaci projektů, porovnávání získaných informací s 
výchozím předpokládaným plánem/podnikatelským záměrem a poskytování zpětné vazby z hlediska 
realizace projektu. Příjemce reportuje stav a pokrok v realizaci projektu ve zprávách o realizaci projektu 
a po ukončení realizace projektu ve zprávách o udržitelnosti projektu. 

Zprávy jsou podávány elektronicky prostřednictvím IS KP14+. Příjemce bude průběžně mít v aplikaci IS 
KP14+ k dispozici veškeré zprávy vč. informace, o jaký typ zprávy se jedná a k jakému datu je třeba je 
vyplnit. Struktura a obsah zpráv jsou v souladu s Metodickým pokynem pro monitorování 
implementace ESF. Zprávu lze podat pouze v případě, že zpráva za předchozí sledované období je již 
schválena. Struktura a obsah zpráv se automaticky upravují podle toho, zda je daná kapitola či 
požadovaný údaj relevantní pro daný projekt. 
Frekvence podávání zpráv a informací je stanovena v Rozhodnutí a Podmínkách poskytnutí dotace a 
může být generována v MS2014+. Příjemce je sám odpovědný za včasné předložení všech zpráv. Řídicí 
orgán ani zprostředkující subjekt nemají povinnost upozorňovat na termín podání jednotlivých typů 
zpráv! 
Příjemce opatří všechny zprávy elektronickým podpisem (obdobně jako u žádosti o podporu). 
Povinnost k vyplnění zprávy vzniká příjemci na základě vydání Rozhodnutí a Podmínek poskytnutí 
dotace.  

 

 



9 

 

Monitorování jednotlivých projektů v dotačních programech je prováděno prostřednictvím 
následujících typů zpráv:  
 

 Zpráva o realizaci projektu (ZoR) - tento typ zprávy není pro výzvu Inovační vouchery relevantní 
(nejedná se o etapové projekty)  

 Informace o pokroku v realizaci projektu (IoP)  

 Závěrečná zpráva z realizace projektu (ZZoR)  
 Zprávy po ukončení realizace projektu (ZoU – zpráva o udržitelnosti, ZZoU – závěrečná zpráva 

o udržitelnosti)  
 

Detailní návod pro vyplnění a podání jednotlivých typů zpráv je uveden v Pravidlech pro žadatele a 
příjemce – obecná část (http://www.czechinvest.org/data/files/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-

obecna-cast-cistopis-5369-cz.pdf). 

 

 

Ukazatele na úrovni projektu – Nemovitosti 

 

Z úrovně projektů budou příjemcem povinně vykazovány a naplňovány všechny následující indikátory:  
 

a) povinné k výběru:  

 23001 Počet firem využívajících novou nebo modernizovanou infrastrukturu 

pro podnikání – dojde k automatickému naplnění podle počtu IČ a podaných 
projektů 

 

Pozn.: Výchozí hodnota v žádosti bude vždy 0. Cílová hodnota bude vždy 0. Žadatel = 1 IČ (skutečně 
dosažená hodnota bude vždy 1) 

 

b) povinné k naplnění: 
 46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované kapacity bez 

záboru zemědělského půdního fondu – v případě aktivity Rekonstrukce 
objektu se jedná o podlahovou plochu projektu po realizaci projektu; 
v případě aktivity Příprava plochy pro vlastní činnost žadatele se jedná o 
rozlohu připravené plochy 

 

Pozn.: Výchozí hodnota v žádosti bude vždy 0. Před udělením kolaudačního souhlasu (povolení 
k užívání, rozhodnutí o zkušebním provozu) žadatel vykazuje hodnotu 0. Splnění cílové 
hodnoty/částečné splnění cílové hodnoty žadatel vykáže až po získání kolaudačního souhlasu (povolení 
k užívání, rozhodnutí o zkušebním provozu) celé užitné plochy / její části, která byla předmětem 
projektu. 

 

Indikátory povinné k naplnění (dříve závazné indikátory) jsou indikátory, které spadají do množiny 
indikátorů povinných k výběru, ale u kterých se žadatel zavazuje k naplnění jím určené cílové hodnoty. 
U ostatních indikátorů povinných k výběru žadatel nestanovuje cílovou hodnotu. 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.czechinvest.org/data/files/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-obecna-cast-cistopis-5369-cz.pdf
http://www.czechinvest.org/data/files/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-obecna-cast-cistopis-5369-cz.pdf


10 

 

Název Jednotka Sledované období Definice Poznámka 

Indikátory povinné k naplnění – závazné se stanovenou cílovou hodnotou 

46601 Rozšířené, 

zrekonstruované 

nebo nově 

vybudované kapacity 

bez záboru 

zemědělského 

půdního fondu 

 

m2 užitné 

plochy 

IoP – do 30.6. 

ZoR – k datu 

ukončení etapy 

ZZoR – k datu 

skutečného plnění 

Indikátoru 

povinného 

k naplnění, 

nejpozději k datu 

plnění cílové 

hodnoty z podmínek  

ZoU – k datu podání 

zprávy   

Počet m2 užitné plochy 

(zkolaudované, nebo 

povolené k užívání), která byla 

využita k rekonstrukci či 

vybudování nových prostor v 

rámci kterých nedošlo k 

záboru (zastavění) nové půdy. 

V případě nových prostor se 

jedná o zbourání původní 

stavby nebo výstavbu nových 

kapacit na území brownfieldu.  

 

Výchozí hodnota v žádosti bude vždy 

0.  

Před udělením kolaudačního 

souhlasu (povolení k užívání, 

rozhodnutí o zkušebním provozu) 

žadatel vykazuje hodnotu 0. Splnění 

cílové hodnoty / částečné splnění 

cílové hodnoty žadatel vykáže až po 

získání kolaudačního souhlasu 

(povolení k užívání, rozhodnutí o 

zkušebním provozu) celé užitné 

plochy / její části, která byla 

předmětem projektu.  

Indikátory povinné k výběru – monitorovací bez stanovené cílové hodnoty 

23001 Počet firem 

využívajících novou 

nebo 

modernizovanou 

infrastrukturu pro 

podnikání  

 

podniky IoP – do 30.6. 

ZoR/ZZoR – k datu 

ukončení 

etapy/projektu 

ZoU – k datu podání 

zprávy   

Počet firem (IČ), které získaly 

podporu na zlepšení 

infrastruktury pro podnikání. 

Infrastrukturou je zde 

myšleno technické 

zhodnocení stávajících 

objektů a inženýrských sítí.  

 

Výchozí hodnota v žádosti bude vždy 

0. Cílová hodnota bude vždy 0. 

Žadatel = 1 IČ (skutečně dosažená 

hodnota bude vždy 1) 

 

 

6. Žádost o platbu 
 

Průvodce podání žádosti o platbu naleznete v Pravidlech pro žadatele a příjemce z OP PIK - obecná část 
http://www.czechinvest.org/spolecne-prilohy-dotacnich-programu-op-pik kapitola 7 Průvodce podání 
žádosti o platbu (ŽOP). 
 

Požadované přílohy k žádosti o platbu: 
 

 kopie smlouvy o bankovním účtu (nutné elektronicky nahrát k Žádosti o platbu za každou 
etapu projektu); 

 kopie účetních dokladů a dokladů o úhradě, kopie kupních smluv, smluv o dílo, objednávek; 
 výpis z katastru nemovitostí a snímek z katastrální mapy (ne starším 3 měsíců); 
 kopie dodacích listů a protokoly o převzetí od dodavatelů; 
 V případě poslední etapy projektu je třeba doložit prohlášení projektanta o dosažení 
stanoveného Indikátoru 

 první tři listy stavebního deníku, ze kterých lze vyčíst, kdy byla započata stavba; 
 poslední tři listy stavebního deníku, ze kterých lze vyčíst, kdy byla dokončena stavba; 



11 

 

 soupisy provedených prací (u stavebních prací); 
 Dokument s uvedením skutečné velikosti podlahové plochy a obestavěného prostoru po 
realizaci projektu potvrzený autorizovanou osobou; 
 protokoly o převodu do dlouhodobého majetku firmy (karty majetku, inventární karty apod.), 
ze kterých lze vyčíst číslo účtu dlouhodobého majetku, na který byl pořízený majetek zaúčtován;  
 kopie záznamu o převzetí stavby nebo její části v rozsahu etapy v souladu s Podmínkami k 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, v případě, že se jedná o platbu, jejímž předmětem plnění je dílčí 
etapa; 

 kolaudační souhlas nebo uvedení do zkušebního provozu (nejpozději k datu ukončení projektu 
u projektů, kde bylo požadováno stavební povolení či v některých případech ohlášení stavby); 
 fotografie objektu/ů, ze kterých lze ověřit splnění povinné publicity dle Pravidel pro publicitu. 

 

Pokud je na faktuře napsáno, že byla vypracována na základě objednávky č. 123456, smlouvy o dílo, 
kupní smlouvy, nabídky apod., pak jsou tyto dokumenty také povinnou přílohou Žádosti o platbu. 

 

Příjemce je dále povinen zajistit (např. úpravou této povinnosti ve smlouvě s dodavatelem), aby jeho 
dodavatelé poskytli kontrolním orgánům informace a doklady týkající se dodavatelských činností 
souvisejících s realizací projektu. 

 



Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
1/16 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Sekce fondů EU, VaVaI a investičních pobídek 

Na Františku 32 

110 15 Praha 1 

 

 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. <rozhodnuti_cislo_jednaci>vydané dle  
§ 14 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

(OP PIK) 

 Na základě žádosti o podporu ze dne <dt_podani_pz>, v souladu s § 14 zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, a v souladu s interními postupy 
Ministerstva průmyslu a obchodu pro hodnocení projektů, byl uznán níže uvedený projekt za přijatelný 
a způsobilý k poskytnutí dotace v souladu s cíli programu podpory OP PIK <nazev_programu> a bylo 

rozhodnuto o poskytnutí dotace na tento stanovený účel: 

Název projektu <nazev_projektu> 

Registrační číslo projektu 
(MS2014+) 

<registrační_číslo_projektu> 

Číslo a název prioritní osy OP PIK  

Místo realizace projektu  

Název příjemce (jméno a příjmení 
u fyzické osoby) 

<nazev_zadatele> 

Rodné číslo (jen u fyzické osoby) <rc_zadatele> 

Datum narození (jen u fyzické 
osoby) 

<dt_narozeni_zadatele> 

Místo trvalého bydliště (jen u 
fyzické osoby) 

<tb_zadatele> 

Sídlo příjemce <sidlo_zadatele> 

IČ <ic_zadatele> 

v souladu s předloženou žádostí o podporu, a to ve výši maximálně  XX % způsobilých výdajů projektu*. 

Tyto procentní míry pro jednotlivé položky výdajů jsou uvedeny ve Vymezení způsobilých výdajů pro 
danou výzvu, které jsou přílohou tohoto rozhodnutí o poskytnutí dotace. Absolutní částka dotace může 
činit nejvýše:  

Kč tj. 100 % ze strukturálních fondů** 

Kč tj. 100 % Celkem 

Kč  z toho de minimis maximálně*** 

Skutečná výše dotace, která bude příjemci dotace proplacena, bude určena na základě skutečně 
vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů. Stejným způsobem bude 
vypočten i podíl vlastního spolufinancování příjemce. Skutečná výše dotace nesmí přesáhnout 
maximální výši dotace stanovenou tímto rozhodnutím o poskytnutí dotace. Dotace bude vyplácena 



Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
2/16 

zpětně na základě již realizovaných způsobilých výdajů doložených příslušnými účetními a jinými 
doklady (fakturami, dodavatelskými smlouvami, výpisy z účtu apod.). 

     

           

  

 

 

 

 

 

*V případě poskytnutí dotace v režimu veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č 651/2014 ze dne 
17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem (tzv. všeobecná bloková výjimka, GBER), přiznané žadateli 
nenaplňujícímu definici MSP dle Přílohy I tohoto nařízení, bude výsledná míra podpory (a tím i 
maximální částka přiznané dotace s nezbytným dopadem na rozpočet projektu uvedený dále 
v podmínkách tohoto Rozhodnutí) odvislá od stanoviska Evropské Komise o způsobu uplatnění čl. 61 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 
ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu, 

Fondu soudržnosti, Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a Evropského námořního a 
rybářského fondu, o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (tzv. 

obecné nařízení), tj. případné uplatnění paušální sazby, tzv. flat rate, ve výši 20 % na celkové způsobilé 
výdaje u projektů v sektoru výzkumu, vývoje a inovací. V tomto smyslu si Řídicí orgán OP PIK vyhrazuje 
právo následně upravit, resp. snížit míru a maximální částku dotace tak, aby byla v souladu s evropskou 

legislativou a stanoviskem Evropské komise, o čemž bude příjemce dotace neprodleně po obdržení 
stanoviska Evropské komise informován. Výše uvedené se ve smyslu citovaného čl. 61 obecného 
nařízení týká výhradně projektů nad 1 mil. EUR celkových způsobilých výdajů generujících čisté příjmy 
a realizovaných jinými podnikatelskými subjekty než MSP.   

**Maximální výše podpory z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, 
které mají být kryty prostředky z národního fondu (§44 odst. 2 písm. f) zákona č.218/2000 Sb., 

***Podpora de minimis nesmí u jednoho příjemce přesáhnout dle Nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 

Úřední věstník EU L 352, 24. 12. 2013, str. 1-8. částku v CZK, která odpovídá ekvivalentu 200 000 EUR 
poskytnutých jednomu podniku za období posledních třech po sobě následujících účetních období 
všemi poskytovateli dotace. V případě podpor poskytnutých v jiné měně se použije přepočet dle 
směnného kurzu vyhlášeného Evropskou centrální bankou na internetových stránkách 
<http://www.ecb.eu/stats/exchange/eurofxref/html/index.en.html>, platného ke dni poskytnutí 
podpory. Rozhodným okamžikem pro přepočet je datum vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace (od 
tohoto dne se zakládá vznik právního nároku příjemce na podporu, tj. první možnost příjemce uplatnit 
svůj nárok prostřednictvím žádosti o platbu). Poskytovatel dotace si vyhrazuje v případě odchylek 
způsobených nežádoucím vývojem kurzu právo upravit limity vyjádřené v CZK prostřednictvím Dodatku 
k tomuto Rozhodnutí a právo vyplatit příjemci částku nižší než jakou má uvedenu v Podmínkách 
poskytnutí dotace vyjádřenou v CZK, avšak pouze z důvodu, aby výše popsaný limit vyjádřený 
ekvivalentní hodnotou 200 000 EUR nebyl překročen a nedošlo tak k poskytnutí neoprávněné podpory. 
Přihlíží se rovněž k podporám de minimis získaným podnikateli spojenými s příjemcem podpory (článek 
3 Nařízení Komise č. 1407/2013). 

http://www.ecb.eu/stats/exchange/eurofxref/html/index.en.html


Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
3/16 

 

                                                Podmínky a ostatní povinnosti příjemce dotace 

 

Hlava I. OBECNÁ ČÁST 

Článek I. Úvodní ustanovení 
Odstavec (1) Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „Poskytovatel dotace“) v Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“) stanoví dle  § 14 odst. 4 písm. e) g) a k) zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(dále jen „Rozpočtová pravidla“) lhůtu (viz písm. e), v níž má být účelu dosaženo, 
podmínky (viz písm. g) a ostatní povinnosti (viz písm. k) které musí příjemce dotace (dále 
jen „příjemce“) v souvislosti s použitím dotace splnit  přičemž v případě nedodržení těchto 
ostatních povinností (viz písm. k), se nebude jednat o neoprávněné použití dotace dle § 3 
písm. e) Rozpočtových pravidel.   
Lhůta, ve které má být účelu dotace dosaženo podle § 14 odst. 4 písm. e) Rozpočtových 
pravidel, je stanovena v Hlavě I. OBECNÁ ČÁST, článku XI. Rozhodnutí. Podmínky podle § 
14 odst. 4 písm. g) Rozpočtových pravidel jsou stanoveny v Hlavě I, článku IX. a XII. a Hlavě 
II. ZVLÁŠTNÍ ČÁST, článku I. Rozhodnutí. 
Ostatní povinnosti podle § 14 odst. 4 písm. k) Rozpočtových pravidel jsou stanoveny 
v Hlavě I., článcích I-VIII, X, XIII. a Hlavě II. ZVLÁŠTNÍ ČÁST, článku II.  Rozhodnutí. Součástí 
Rozhodnutí jsou jeho přílohy, jednoznačně vymezující podmínky pro konkrétní program 
podpory, viz Hlava III. Závěrečná část, článek II Seznam příloh k Rozhodnutí. 

(2) Lhůty, podmínky a ostatní povinnosti se stávají závaznými pro příjemce ode dne, kdy bylo 

vydáno Rozhodnutí. Běh všech lhůt začíná až vydáním Rozhodnutí. Lhůty jsou uvedeny 

v kalendářních dnech, pokud není uvedeno jinak.  
(3) Ustanovení Obecné části Rozhodnutí jsou platná, pokud Zvláštní část nestanoví jinak. 

Článek II. Čerpání dotace 

(1) O čerpání dotace rozhoduje Poskytovatel dotace na základě podané žádosti o platbu, 
kterou je příjemce povinen podat elektronicky prostřednictvím systému MS 2014+ a 
postupovat dle pokynů v systému uvedených. Součástí žádosti o platbu jsou její přílohy ve 
formátu stanoveném v Pravidlech pro žadatele a příjemce. Pokud příjemce dotace 
v žádosti o platbu nárokuje mzdové náklady je povinen spolu s žádostí o platbu předložit 
vyplněný formulář, Výkaz práce – rozpis mzdových nákladů. Za den podání žádosti o 
platbu se považuje den jejího odeslání v systému MS 2014+. 

(2) O konečné výši vyplacené dotace rozhodne Poskytovatel dotace. Základem pro výpočet 
částky dotace k proplacení jsou způsobilé výdaje projektu uznané Poskytovatelem dotace 

a příjemcem řádně doložené a prokázané (v souladu s Pravidly způsobilosti a publicity). 

Na proces proplácení dotace se vztahují postupy dané Rozpočtovými pravidly. 
Poskytovatel dotace má povinnost informovat příjemce o proplacení/ neproplacení 
dotace a příjemce má možnost proti tomu podat námitky do 15 dnů ode dne, kdy tuto 
informaci obdržel (§ 14e Rozpočtových pravidel). 

(3) Způsobilým výdajem může být jen takový náklad projektu, který nezakládá zakázanou 
veřejnou podporu. Za způsobilé lze uznat pouze ty výdaje projektu, jež splňují podmínky 
uvedené v Pravidlech způsobilosti a publicity, která jsou přílohou Rozhodnutí.  
Prvním dnem způsobilosti výdajů projektu je DATUM ZPŮSOBILOSTI <datum registrace  
žádosti o podporu>. Před tímto datem nemohou být práce na projektu zahájeny 
(zahájením prací se rozumí buď zahájení stavebních prací v rámci investice, nebo první 
právně vymahatelný závazek objednávky zařízení či jiný závazek, v jehož důsledku se 
investice stává nezvratnou, podle toho, která událost nastane dříve). Jednotlivý program 



Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
4/16 

podpory OP PIK může v textu výzvy nebo zvláštní části tohoto Rozhodnutí stanovit zvláštní 
úpravu pro specifické situace. 

 
            (4) 

Na stejné způsobilé výdaje projektu není možné získat jinou veřejnou podporu podle 
článku 107(1) Smlouvy o fungování Evropské unie ani podporu v režimu de minimis podle 

Nařízení Komise (ES) č. 1407/2013. 
(5) Příjemce může odstoupit od již podané žádosti o platbu, pokud tato dosud nebyla 

schválena Poskytovatelem dotace k proplacení. V případě odstoupení od žádosti o platbu 
zaniká nárok příjemce na výplatu dotace za etapu, za kterou je daná žádost o platbu 
podávána. Odstoupení od žádosti o platbu je účinné dnem doručení Poskytovateli dotace.  

Článek III. Změny projektu, změny v osobě příjemce  
(1) Příjemce může písemně požádat o změnu Rozhodnutí, a to prostřednictvím informačního 

systému MS2014+ (Žádost o změnu). Tato žádost musí být podána nejpozději 14 
kalendářních dnů před uplynutím lhůty, kdy má být daná povinnost splněna. Poskytovatel 

dotace o této změně rozhodne v souladu § 14 odst. 13 písm. a) Rozpočtových pravidel. 
Nedodržení této lhůty může vést k zamítnutí uvedené žádosti. 
Příjemce musí požádat o změnu Rozhodnutí v každém případě, kdy je to dle stanovených 
podmínek pro příjemce nezbytné.  

(2) Termín zahájení projektu uvedený v čl. XI Harmonogram je pouze orientační. Termín 
ukončení projektu je závazný s tím, že projekt lze ukončit před stanoveným termínem. 
Termín ukončení projektu nelze prodloužit bez souhlasu Poskytovatele dotace. O 

prodloužení termínu musí příjemce požádat nejpozději 14 kalendářních dnů před 

plánovaným ukončením projektu. 

(3) Příjemce není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z Rozhodnutí na jiný 
subjekt, bez předchozího souhlasu Poskytovatele dotace. Jestliže se příjemce hodlá 

zúčastnit fúze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka jako zanikající obchodní 
společnost či družstvo a má zájem, aby na právního nástupce přešly práva a povinnosti 
z Rozhodnutí, je povinen postupovat v souladu s Rozpočtovými pravidly (§ 14a a 
následující). 

(4) Příjemce je povinen dle § 14 odst. 3 písm. e) Rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších 
předpisů (je-li příjemce právnickou osobou), informovat o identifikaci: 

a) osob jednajících jeho jménem s uvedením, zda jednají jako jeho statutární orgán nebo 
jednají na základě udělené plné moci, 
b) osob s podílem v této právnické osobě, 
c) osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu. 
Příjemce dotace je dále povinen vést průběžně evidenci o své vlastnické struktuře a jejích 
změnách a na vyžádání do 10 kalendářních dnů poskytnout Poskytovateli dotace 

informace o své aktuální vlastnické struktuře až do úrovně skutečného 
majitele/skutečných majitelích dle § 4 (4) zákona č. 235/2008 Sb., o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, a bude-li to 

Poskytovatelem dotace nebo kontrolními a auditními orgány (např. Auditní orgán, 
Platební a certifikační orgán, Evropská komise, Evropský účetní dvůr) požadováno, toto v 
daném termínu doložit i dokumenty stvrzujícími poskytnuté údaje o vlastnické struktuře. 
Skutečným majitelem se rozumí např. fyzická osoba, stát, obec, tedy osoba, která již není 
ovládána další osobou.  
Příjemce dotace je povinen do 10 kalendářních dnů informovat poskytovatele dotace o 
změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů ve smyslu § 4 (4) zákona č. 
235/2008 Sb. 

Při nesplnění této povinnosti je poskytovatel dotace oprávněn provést odnětí dotace a 

příjemci vzniká povinnost vrátit veškerou dosud proplacenou dotaci. Povinnosti dle 



Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
5/16 

zákona č. 235/2008 Sb. uvedené v tomto bodě se nevztahují na příjemce dotace, který je 
fyzickou osobou nebo právnickou osobou veřejného práva. Za právnickou osobu 
veřejného práva se považují pro účely zejm. Česká republika, organizační složka státu, 
státní příspěvková organizace, státní fond, územní samosprávný celek a jeho příspěvková 
organizace, dobrovolné sdružení obcí, regionální rada regionu soudržnosti, Evropské 

seskupení pro územní spolupráci, veřejná a státní vysoká škola, veřejná výzkumná 
instituce, profesní komora zřízená zákonem, státní a národní podnik, státní organizace, 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Česká národní banka, Český rozhlas, 
Česká televize, Česká tisková kancelář. 

Článek IV. Odnětí dotace ze strany Poskytovatele dotace 

(1) Poskytovatel dotace zahájí řízení o odnětí dotace podle ustanovení § 15 Rozpočtových 
pravidel, pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně. Na řízení o odnětí dotace se 
vztahují obecné předpisy o správním řízení tj. zákon č. 500/2004 Sb., správní řád. 

Článek V. Styk s Poskytovatelem dotace 

(1) Příjemce je povinen v pravidelných intervalech kontrolovat stav svého účtu v informačním 
systému MS2014+ včetně případných zpráv ze strany Poskytovatele dotace, které jej 
upozorňují na potřebné úkony, které je třeba provést z jeho strany. 

(2) Příjemce je povinen informovat Poskytovatele dotace o změnách ve vlastnické struktuře 

v případě finančního dopadu (změna velikosti podniku dle Aplikačního výkladu MSP) na 

konečnou částku dotace.  

Článek VI. Neproplacení dotace 

(1) Poskytovatel dotace je oprávněn dotaci nebo její část neproplatit, pokud příjemce 
prokazatelně: 

(2) k datu plánovaného ukončení projektu nerealizoval projekt v souladu se žádostí o 
podporu, která byla podkladem pro Rozhodnutí. Změny projektu jsou přípustné pouze se 
souhlasem Poskytovatele dotace (Žádost o změnu), přičemž účel, na který byla dotace 
poskytnuta, nelze změnit; 

(3) nedosáhl k datu plánovaného ukončení projektu cílových hodnot indikátorů povinných k 
naplnění uvedených v žádosti o podporu, pokud není v Hlavě I. OBECNÁ ČÁST, článku XII. 
stanoveno jinak,  

(4) nerealizoval projekt v oborech činnosti vymezených pro stanovený program podpory a 

výzvu v seznamu odvětvové klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) a zároveň 
v oborech, které příjemce vymezil v žádosti o podporu; 

(5) k danému okamžiku přestal splňovat kritéria přijatelnosti platná ke dni vyhlášení výzvy 
k danému programu podpory (např. přestal splňovat definici MSP, byl vyhlášen konkurz 
na jeho majetek); 

(6) nepodal žádost o platbu do dvou (2) měsíců ode dne ukončení projektu stanoveného v 
Harmonogramu. Poskytovatel dotace na základě žádosti příjemce podané přes MS2014+ 
ve shora uvedené lhůtě může výše uvedenou lhůtu prodloužit; 

(7) uvedl nepravdivé nebo neúplné údaje, v žádosti o podporu nebo v průběhu realizace 
projektu, které mohly mít vliv na poskytnutí dotace.  

Článek VII. Krácení dotace 

(1) Poskytovatel dotace je oprávněn dotaci krátit (tj. nevyplatit dotaci nebo její část), pokud 

příjemce prokazatelně: 
(2) porušil povinnosti stanovené právními předpisy nebo nedodržel účel dotace nebo 

podmínky, za kterých byla dotace poskytnuta (týká se zejména Pravidel pro výběr 
dodavatelů, Pravidel způsobilosti a publicity). Poskytovatel dotace v tomto případě 
uplatní postup dle § 14e Rozpočtových pravidel. Výše sankce bude určena dle 
Kategorizace nedostatků při zadávání zakázek se stanovením výše odvodu za porušení 



Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
6/16 

rozpočtové kázně (verze platná k datu zahájení výběrového řízení). Příjemce je oprávněn 
ve lhůtě 15 dnů podat k Poskytovateli dotace námitky proti krácení výdajů. 
V případě, že v rámci projednání námitek dle předchozího odstavce vyjde najevo, že se 
žadatel dopustil jiných závažných pochybení, za které nebylo uděleno krácení, případ 

bude vrácen zpět ke kontrole a novému vyměření sankcí. Proti výsledku nové kontroly 
zůstává žadateli zachováno právo podat námitky ve smyslu § 14e Rozpočtových pravidel.  

(3) nárokoval nezpůsobilé výdaje nebo výdaje, které nebyly zcela a řádně doloženy a ve lhůtě 
20 pracovních dnů neodstranil nedostatky, na které byl upozorněn Poskytovatelem 

dotace. Poskytovatel dotace na základě žádosti příjemce podané přes MS2014+ ve shora 
uvedené lhůtě může výše uvedenou lhůtu prodloužit.  Žádost o platbu bude po celou tuto 

dobu pozastavena. 

(4) Poskytovatel dotace je oprávněn udělit sankci v případě, že nedošlo k požadované 
nápravě pochybení v oblasti publicity v rámci stanovené lhůty. Vyměření sankcí je dáno 
rozpětím procent z celkové částky dotace projektu (přičemž maximální výše sankce je 
stanovena na 1 mil. Kč). 
Při zjištění, že příjemce porušil konkrétní pravidlo v oblasti publicity na některém z 
povinných nástrojů, bude příjemce písemně vyzván k nápravě ve lhůtě stanovené 
kontrolním subjektem (lhůta musí být přizpůsobena době nezbytně nutné na zajištění 
nápravy). Poté bude uplatněn Poskytovatelem dotace následující postup u všech Žádostí 
o platbu daného příjemce a projektu: 

1. Příjemce nápravu ve stanovené lhůtě učiní – není mu uložena žádná sankce; 
2. Příjemce nápravu ve stanovené lhůtě neučiní nebo ji učiní chybně – bude přistoupeno 
k sankci za pochybení dle tabulky níže a poté bude znovu vyzván k nápravě. K této nápravě 
kontrolní subjekt stanoví přiměřenou lhůtu; 
3. Pokud příjemce ani poté nápravu neučiní, bude mu uložena sankce za nerespektování 
výzvy Poskytovatele dotace ve stejné výši, v jaké byla uložena při zjištění pochybení dle 
tabulky níže. V případě povinných nástrojů musí být pochybení odstraněno vždy. 
 

Nástroj publicity Pochybení Výše 
sankce 

Povinné nástroje 

(dočasný billboard – po dobu realizace projektu, 

stálá pamětní deska/billboard, plakát o minimální 
velikosti A3, informace na internetové stránce, 
pokud taková existuje), 

Nástroj chybí zcela 1,2 % 

Na nástroji je chybně: 
- logo EU (znak EU 

včetně všech 
povinných odkazů / 
textů) 
- název, hlavní cíl 
operace  

- předepsaný rozměr 
nástroje 

0,8 % 

Je uvedeno 

nadbytečné logo 

0,1 % 

 

Při zjištění, že příjemce porušil konkrétní pravidlo v oblasti publicity na některém z 
nepovinných nástrojů, bude příjemce písemně vyzván k nápravě ve lhůtě stanovené 
kontrolním subjektem (lhůta musí být přizpůsobena době nezbytně nutné na zajištění 
nápravy). Poté bude uplatněn následující postup: 
1. Pokud náprava možná je a příjemce nápravu ve stanovené lhůtě učiní, není mu uložena 
žádná sankce; 



Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
7/16 

2. Pokud náprava možná není (např. není možná z technických důvodů, neměla by smysl, 
případně by byla ekonomicky nevýhodná), bude příjemci udělena výtka č. 1 v kategorii A 

nebo B dle tabulky níže a sankce se neuděluje. Pokud se stejný nedostatek na nějakém 
jiném nástroji / nosiči opakuje při další kontrole, je příjemci udělena výtka č. 2 v kategorii 
A nebo B dle tabulky níže a sankce se neuděluje. Sankce je udělena v případě, že příjemce 
při třetí kontrole dostane výtku č. 3 za třetí pochybení ve stejné kategorii (A nebo B) na 
jakémkoli nepovinném nástroji. Stejná sankce je udělena v případech, kdy se vyskytne 
čtvrté a další pochybení ve stejné kategorii (A nebo B). 

3. Pokud náprava možná je a příjemce nápravu ve stanovené lhůtě neučiní, bude uložena 
sankce ve výši dle tabulky níže. 
 

Nástroj publicity Kategorie Pochybení Úroveň 
pochybení 

Výše sankce 
z poskytnuté 

dotace 

Nepovinné nástroje 

(komunikační 
nástroje a aktivity 

nespadající do 
povinných nástrojů) 

A Logo EU 

(znak EU včetně 
všech povinných 
odkazů / textů) 

Chybí zcela 0,6 % 

B - logo EU (znak EU 

včetně všech 
povinných 
odkazů / textů) 

- je uveden 

chybně 

 

0,4 % 

 

Postupy při nálezu pochybení v oblasti publicity na povinných / nepovinných nástrojích 
jsou uvedeny v příloze 1 a 2 Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci evropských 
strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014-2020 

(http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Dokumenty). 

Článek VIII. Pozastavení plateb 

(1) Poskytovatel dotace je oprávněn pozastavit proplácení dotace (a to až do doby, než 
příjemce zahájí nebo obnoví plnění stanovené povinnosti), pokud je při kontrole zjištěno, 
že příjemce: 

(2) nevede účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
rozšířenou o níže uvedené požadavky: 

1) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve 
smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (s výjimkou odst. 1 písm. bodu f) 
pro subjekty, které nevedou účetnictví, ale daňovou evidenci); 

2) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost; 

3) při kontrole poskytne příjemce na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci 
v plném rozsahu, 

(3) neúčtuje o majetku, příjmech (pokud jsou příjmy uvedeny v rozpočtu uvedeném v těchto 
Podmínkách) a výdajích souvisejících s projektem (na zvláštních analytických účtech, se 
stejným analytickým znakem u všech aktuálních účtů projektu, na samostatné 
hospodářské středisko či zakázku popř. jiným vhodným způsobem), aby bylo průkazné, 
zda konkrétní výdaj je či není vykazován na projekt. Pokud příjemce dotace vede daňovou 
evidenci, je povinen zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje 
s konkrétní vazbou na projekt. Cílem této povinnosti je zajistit, aby příjemce dotace byl 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Dokumenty


Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
8/16 

schopen na vyžádání předložit kontrolním a auditním orgánům úplný přehled způsobilých 
výdajů (účetních operací nebo záznamů v daňové evidenci), 
 

(4) nedodržuje povinnosti publicity dle Pravidel způsobilost a publicity – obecná část, 
povinnosti Pravidel pro výběr dodavatelů, Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, 
které tvoří přílohy Rozhodnutí; 

(5) zanechal v žádosti o platbu nedostatky. V případě zjištění nedostatků v žádosti o platbu je 

příjemce vyzván Poskytovatelem dotace k jejich odstranění. Veškeré nedostatky v žádosti 
o platbu musí být odstraněny nejpozději do 20 pracovních dnů od doručení první výzvy 
Poskytovatele dotace k jejich odstranění příjemci. Poskytovatel dotace na základě žádosti 
příjemce podané ve shora uvedené lhůtě prostřednictvím MS2014+ může výše uvedenou 
lhůtu prodloužit; 

(6) bylo u příjemce zahájeno insolvenční řízení, trestní řízení nebo vzniklo podezření na jiný 
typ nesrovnalosti (porušení těchto podmínek a ostatních povinností anebo jiných právních 
předpisů ČR a EU ze strany příjemce, které může mít finanční dopad); 

(7) neumožnil v plném rozsahu Poskytovateli dotace, resp. jiným kontrolním orgánům, 
provedení kontroly svého účetnictví a realizace projektu, jak vyplývá ze zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a ze 
zákona č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů; 

(8) neposkytl kontrolním orgánům potřebné informace a doklady související s realizací 
projektu, neumožnil jim vstup do svých objektů a na své pozemky nebo do objektů a na 

pozemky, které využívá ke své činnosti související s kontrolovaným projektem; 
 (9) nepřijal opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole bez zbytečného odkladu 

nejpozději ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem a informoval o splnění těchto 
nápravných opatření ve stanovené lhůtě kontrolní orgán, který toto nápravné opatření 
uložil; 

(10) který je krajem nebo obcí, nedoložil spolu s žádostí o platbu písemné potvrzení s 
uvedením čísla bankovního účtu, na který má být dotace převedena. Příjemce je do 30 

dnů od přijetí dotace na účet povinen doručit Poskytovateli dotace kopii výpisu z 
bankovního účtu, kde je tato transakce zaznamenána. Tato povinnost se týká pouze 
příjemce dotace, který je krajem nebo obcí (nebo městem); 

(11) neposkytl na žádost Poskytovateli dotace doplňující informace související s realizací 
projektu, 

(12) Evropská komise rozhodla u příjemce o navrácení poskytnuté veřejné podpory, která je 
protiprávní a neslučitelná se společným trhem a příjemce dosud nevrátil neoprávněnou 
podporu na účet Poskytovatele dotace. 

Článek IX. Porušení rozpočtové kázně dle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtových pravidel 

(1) Nesplnění povinností uvedených v tomto článku může být správcem daně (finančním 
úřadem) postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně. 

(2) Příjemce je povinen archivovat veškerou dokumentaci k projektu, po dobu deseti (10) let 

následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně 
do doby uplynutí tří (3) let od uzávěrky Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost, pokud nebude ve zvláštní části Rozhodnutí uvedeno jinak. O 

uzávěrce programu bude Poskytovatel dotace příjemce vhodnou formou informovat. 
Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně maximálně do výše částky dotace, která byla vyplacena na způsobilé 
výdaje, u nichž není archivace zajištěna. 



Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
9/16 

(3) Příjemce je povinen dodržovat ustanovení politiky EU v oblasti ochrany životního 
prostředí (zabránit poškozování životního prostředí nad únosnou mez především plněním 
požadavků zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů) a v oblasti rovných příležitostí (tj. především zákaz diskriminace na 
základě pohlaví, rasy nebo etnického původu, náboženského vyznání nebo světového 
názoru, zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace). 
Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 0 až 10 % z částky celkově proplacené dotace. Odvod za porušení 
rozpočtové kázně nebude vyměřen, pokud bylo totéž porušení zákona postiženo pokutou 
od místně příslušného orgánu ochrany životního prostředí. 

(4) Pokud již byla příjemci proplacena dotace nebo její část, nesmí příjemce v období pěti (5) 
let (pokud není stanoveno jinak) od poslední přijaté platby podpory na účet příjemce, 
vstoupit do likvidace ani nesmí být rozhodnuto o prohlášení konkurzu na jeho majetek, 
pokud nebude ve zvláštní části Rozhodnutí uvedeno jinak. Pokud tyto skutečnost 
nastanou, je příjemce povinen bezodkladně o nich informovat Poskytovatele dotace. 

Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši částky celkově proplacené dotace.  

(5) Pokud již byla příjemci proplacena dotace nebo její část a v době udržitelnosti projektu,  

tj. v době pěti (5) let (pokud není stanoveno jinak), od poslední přijaté platby podpory na 
účet příjemce bylo vůči příjemci zahájeno insolvenční řízení, je příjemce povinen o tom 
bezodkladně informovat Poskytovatele dotace a to ve lhůtě do 5 kalendářních dnů ode 
dne zahájení insolvenčního řízení   
Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 5% z částky celkově proplacené dotace.  

(6) Příjemce dále nesmí po dobu pěti (5) let (pokud není stanoveno jinak) od poslední přijaté 
platby podpory na účet příjemce ukončit svoji podnikatelskou činnost, při níž je využíván 
dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do 
způsobilých výdajů projektu, pokud nebude ve zvláštní části Rozhodnutí uvedeno jinak. 

Datum ukončení projektu je stanoveno dle Pravidel způsobilosti a publicity. Porušení této 
povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 100 % z částky celkově proplacené dotace. 

(7) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, u něhož výdaje na pořízení jsou zahrnuty do 
způsobilých výdajů projektu, nesmí příjemce prodat ani jinak zcizit, ani bez souhlasu 

poskytovatele dotace přemístit mimo podporovaný region po dobu pěti (5) let (pokud 

není stanoveno jinak) od poslední přijaté platby podpory na účet příjemce, pokud nebude 
ve zvláštní části Rozhodnutí uvedeno jinak. Podporovaným regionem se rozumí NUTS II 
dle Sdělení Českého statistického úřadu č. 201/2007  o aktualizaci Klasifikace územních 
statistických jednotek. Tato podmínka je rovněž zachována, pokud dojde k obměně 
(obnově), minimálně ve stejném rozsahu, majetku, jehož pořizovací cena byla zahrnuta 
příjemcem do způsobilých výdajů a na tyto způsobilé výdaje proplacena dotace. Příjemce 
je povinen o této skutečnosti (obměně/obnově majetku) informovat Poskytovatele 
dotace prostřednictvím MS2014+. 

(8) Příjemce musí po celou dobu realizace projektu a po dobu pěti (5) let (pokud není 
stanoveno jinak) od poslední přijaté platby podpory na účet příjemce používat majetek 

pořízený s účastí dotace, který má ve svém vlastnictví, k podporovaným ekonomickým 
činnostem, pokud není výzvou stanoveno jinak. 
Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši odpovídající maximálně částce dotace, která byla proplacena na 
způsobilé výdaje vztahující se k pořizovacím nákladům předmětného majetku.  



Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
10/16 

(9) Pokud příjemce zahrne do způsobilých výdajů projektu technické zhodnocení majetku, 
který má v pronájmu, je povinen získat předem souhlas pronajímatele s tímto technickým 
zhodnocením a dále je povinen zajistit, že pokud by byl nájemní vztah ukončen do pěti (5) 
let (pokud není stanoveno jinak) od poslední přijaté platby podpory na účet příjemce 
(pokud nebude ve zvláštní části podmínek uvedeno jinak), dojde k finančnímu vypořádání 
vztahů souvisejících s tímto technickým zhodnocením v souladu s § 2220 odst. 1 
občanského zákoníku v platném znění. 

(10)  Příjemce nesmí pronajmout dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek bez předchozího 
písemného souhlasu Poskytovatele dotace po dobu pěti (5) let od poslední přijaté platby 
na účet příjemce, a rovněž v průběhu realizace projektu.  
Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 20 % z částky celkově proplacené dotace na způsobilé výdaje 
vztahující se k pořizovací ceně pronajatého majetku za každý celý rok, po který porušení 
této povinnosti trvá. 

(11) Příjemce je povinen na písemnou výzvu Poskytovatele dotace vrátit část nebo celou 
proplacenou dotaci na účet Poskytovatele dotace v termínu stanoveném Poskytovatelem 

dotace, pokud: 

a) Poskytovatel dotace dodatečně po proplacení prokáže, že výdaj, na který byla 
proplacena dotace, nebyl způsobilý, 
b) Poskytovatel dotace dodatečně po proplacení prokáže, že informace a podklady 
předané příjemcem spolu s žádostí o podporu nebo žádostí o platbu nebyly úplné 
a pravdivé; 
c) Evropská komise rozhodne u projektu o poskytnuté veřejné podpoře, která je 
protiprávní a neslučitelná se společným trhem; 
 d) dojde ke kombinaci veřejné podpory; 
e) dojde k porušení Podmínek a ostatních povinností příjemce, 
f) příjemce neplní podmínky udržitelnosti projektu po proplacení dotace.  

Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši nejvýše částky dotace, která byla Poskytovatelem dotace 

požadována k navrácení na účet Poskytovatele dotace. 

(12) Příjemce je povinen zavázat dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které 
obsahují registrační číslo projektu. V odůvodněných případech je příjemci umožněno, 
aby doklady označil názvem a registračním číslem projektu sám před jejich uplatněním v 
žádosti o platbu. 

(13) Příjemce je povinen předávat Poskytovateli dotace prostřednictvím informačního 
systému údaje nezbytné pro sledování hodnot indikátorů a umožnit tak Poskytovateli 
dotace průběžné sledování přínosů projektu: 

a) poskytnout vstupní informace při podání žádosti o podporu;  
b) předkládat Poskytovateli dotace průběžně informace o realizaci projektu 

(při poslední etapě včetně závěrečného vyhodnocení projektu včetně 
uvedení hodnot indikátoru) Termíny pro předkládání zpráv o průběhu 
realizace stanovené v  Harmonogramu zpráv vedeném MS2014+ jsou pro 
příjemce doporučené.  

c) předkládat Poskytovateli dotace po ukončení projektu údaje o vývoji 
indikátorů a požadovaných hodnot. Termíny pro předkládání zpráv po 
ukončení projektu jsou stanovené v  Harmonogramu zpráv vedeném 
v informačním systému. Příjemce může písemně přes depeše v MS2014+ 



Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
11/16 

požádat o prodloužení termínu udržitelnosti.  Spolu s těmito údaji 
předává příjemce i přílohy dle MS2014+.  Tato žádost musí být podána 
nejpozději 14 kalendářních dnů před uplynutím lhůty, kdy má být daná 
povinnost splněna. Poskytovatel dotace o této změně rozhodne v souladu 

§ 14 odst. 13 písm. a) Rozpočtových pravidel. Nedodržení této lhůty 
povede k zamítnutí uvedené žádosti.  

Příjemce je povinen předávat údaje ve struktuře stanovené v informačním systému.  



 

Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace – obecná část 

Číslo vydání/aktualizace: 
3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
12/16 

Článek 
X. 

Rozpočet 

 

Číslo 
položky 

A1 A2 A3 A4 A5 
Celkové 

způsobilé 
investiční 
výdaje - 
hmotný 

majetek (A1-

A5) 

A6 Celkové 
způsobilé 
investiční 

výdaje 
nehmotný 

majetek (A6) 

Celkem 

způsobilé 
výdaje 

(Suma A1 až  
A6) 

Název 
položky 

      

Max. 

míra 
podpory 

Dle 

rozhodnutí 
Dle 

rozhodnutí 
Dle 

rozhodnutí 
Dle 

rozhodnutí 
Dle 

rozhodnutí - 
Dle 

rozhodnutí - 
Dle 

rozhodnutí 

Celkem 

za projekt 
<> <> <> <> <> <> <> <> <> 

 

Číslo 
položky 

Celkem 

nezpůsobilé 
výdaje 

Název 
položky 

Max.  

míra 
podpory 

– 

Celkem 

 za 

projekt 

<> 

 

 



 

Příloha Operačního manuálu OP PIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace – obecná část 

Číslo vydání/aktualizace: 
3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
13/16 

Článek 
XI. 

Harmonogram 

 

Datum zahájení projektu: <datum_zahajeni_projektu> 

Datum ukončení projektu, dosažení účelu dotace: <datum_ukonceni_projektu> 

 

Číslo 
etapy 

Stručná charakteristika etapy Způsobilé výdaje (v Kč) Požadovaná dotace (v 
Kč) 

<c_eta

py#W

B####

###> 

<struc_char#W#######> <zpusob_vydaje#W#b0C######> <poz_dotace#W#b0C##

####> 

Celkem <zpusob_vydaje#Q#b0C######> <poz_dotace#Q#b0C###

###> 



Příloha Operačního manuálu OPPIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
 

14/19 
 

Článek XII.  Indikátory povinné k naplnění  
 

indikátory povinné k naplnění Termín Cílová hodnota 

 Jednotky 

46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo nově 
vybudované kapacity bez záboru zemědělského 
půdního fondu 

m2 <ukazatel_zav_

datum_cilovy#

W#######> 

<ukazatel_zav_

hodnota_cilova

#W#######> 

 

Článek XIII.  Indikátory 

Příjemce dotace je povinen vyplňovat údaje pro účely monitorování ve struktuře, která je mu 
stanovena Poskytovatelem dotace v  žádosti o podporu a informačním systému IS KP14+ Poskytovatele 

dotace. 

 

Hlava II. Zvláštní část (požadované v případě relevantnosti) 

Článek I. Zvláštní povinnosti příjemce v programu Nemovitosti 

(1) Příjemce je povinen být výhradním vlastníkem nemovitostí (budov, staveb a pozemků), 
kde bude projekt realizován, a to nejpozději od data podání první žádosti o platbu až po 
dobu nejméně pěti (5) let od skutečného ukončení projektu. Doklad o vlastnictví Příjemce 
dotace doloží nejpozději při první Žádosti o platbu. Příjemce dotace zároveň není 
oprávněn po uvedenou dobu řešené nemovitosti pronajmout kterékoliv třetí straně.  

Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 100 % částky celkově proplacené dotace. 

(2) Za datum dosažení indikátoru 46601 je v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce dotace 
z OP PIK – zvláštní část považováno datum vydání Kolaudačního souhlasu, případně 
povolení k užívání, nebo zahájení zkušebního provozu. V případech, kdy stavba nepodléhá 
ani jednomu ze jmenovaných postupů, bude za termín splnění indikátoru považován den 
oboustranného podpisu předávacího protokolu stavby. Datum dosažení indikátoru 46601 

musí nastat nejpozději k datu ukončení projektu. Datum ukončení projektu se řídí Pravidly 
způsobilosti a publicity. V případě, že cílová hodnota nebude naplněna a příjemce dotace 
prokáže, že její nenaplnění je způsobeno okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost, může 
být cílová hodnota upravena v souladu s Hlavou I. Obecná část, čl. III Změny projektu, 
změny v osobě příjemce dotace (1). 

(3) V rámci projektu revitalizace plochy pro vlastní podnikání je Příjemce povinen do 3 let od 
skutečného ukončení projektu zahájit na připravované ploše výstavbu Podnikatelského 
objektu využitelného k činnosti uživatelů nemovitosti (definovaným v příslušné výzvě 
programu); za zahájení je považováno vydání pravomocného stavebního povolení, které 
je žadatel povinen v této lhůtě předložit poskytovateli. 

Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 100 % částky celkově proplacené dotace. 



Příloha Operačního manuálu OPPIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
 

15/19 
 

(4) Pokud není součástí závěrečné etapy kolaudační souhlas, přestože je vyžadován 
stavebním povolením, je žadatel povinen tento nahradit např. povolením zkušebního 
provozu, nebo povolením předčasného užívání stavby (viz bod (2) Hlava II., Článek I. výše). 
Kolaudační souhlas je pak příjemce dotace povinen doložit nejpozději 18 měsíců od data 

skutečného ukončení projektu. 

Porušení této povinnosti může být správcem daně postiženo odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 100 % částky celkově proplacené dotace. 

(5) Příjemce je povinen se řídit verzí Pravidel pro výběr dodavatelů, platnou v den zahájení 
výběrového řízení. Rovněž případné krácení dotace (viz Hlava I. článek VII.) za pochybení 
ve výběrovém řízení, ať už se bude jednat o výběrové řízení v režimu zákona nebo Pravidel 
pro výběr dodavatelů, bude provedeno dle příslušné verze Kategorizace nedostatků při 
zadávání zakázek se stanovením výše odvodu za porušení rozpočtové kázně platné v den 

zahájení výběrového řízení. Aktuální verze těchto dokumentů jsou dostupné na webu 
poskytovatele dotace: http://www.mpo.cz/dokument167003.html. 

(6) Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souladu s předloženou žádostí o podporu, 

svým podnikatelským záměrem a přiloženými dokumenty k žádosti o podporu, které byly 
v rámci hodnotícího procesu žádosti předmětem posouzení. Poskytovatel dotace si 

vyhrazuje právo na další posouzení projektu interními hodnotiteli MPO v průběhu 
realizace projektu. Pokud realizací projektu nedojde k naplnění některých údajů projektu 
uvedených v žádosti o podporu, které byly hodnoceny interními hodnotiteli MPO, a tato 

skutečnost bude mít za následek, že v rámci nového hodnocení projektu, by projekt 
nezískal dostatečný počet bodů (méně než 60), příjemce dotace pozbývá nárok na 
vyplacení požadované dotace (vztahuje se i na již vyplacenou část dotace), Řídicí orgán 

uplatní postup dle §14e  Rozpočtových pravidel. 

Příjemce dotace je zároveň však oprávněn k takovým změnám projektu, které zásadním 
způsobem nemění jeho podstatu a představují pouze jiná technická a technologická řešení 
oproti hodnocenému stavu, případně nutné změny vynucené postupem stavebních prací. 
Takovéto změny je příjemce dotace povinen v rámci realizace projektu konzultovat se 
zprostředkujícím subjektem a v rámci podaných žádostí o platbu změny definovat, např. 
formou změnových listů stavby. 



Příloha Operačního manuálu OPPIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
 

16/19 
 

(7) Příjemce dotace se zavazuje k naplnění cílové hodnoty indikátoru povinného k naplnění, 
tj. 46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované kapacity bez záboru 
zemědělského půdního fondu. Pokud příjemce dotace nesplní stanovenou cílovou 
hodnotu indikátoru a nepožádal v minulosti o její úpravu (nejpozději 14 kalendářních dnů 
před uplynutím lhůty, kdy má být daná povinnost splněna), Řídící orgán uplatní postup dle 
§ 14e Rozpočtových pravidel, při zohlednění limitů stanovených níže, a to u žádosti o 
platbu za poslední etapu projektu.  
 

Krácení způsobilých výdajů projektu v návaznosti na nesplnění cílové hodnoty 
indikátoru povinného k naplnění 
% splnění cílové hodnoty indikátoru 
povinného k naplnění 

% snížení způsobilých výdajů (dle § 14e 
zákona č. 218/2000 Sb.) 

Méně než 90 – 80 % včetně 10 % 

Méně než 80 – 60 % včetně 25 % 

Méně než 60 – 40 % včetně 50 % 

Méně než 40 – 20% včetně 70 % 

Méně než 20 %  100 % (lze použít postup pro odnětí 
dotace dle § 15 zákona č. 218/2000 Sb.) 

 

V případě, že bude splněna hodnota indikátoru povinného k naplnění uvedená v čl. XII., 
Hlava I z více než 90 % včetně, nejedná se o porušení rozpočtové kázně. 

(8) Příjemce dotace je povinen doložit v rámci dané žádosti o platbu splnění povinné publicity 
prostřednictvím fotodokumentace. 

Článek II. Ostatní zvláštní povinnosti příjemce  

(1) Příjemce je povinen předávat Poskytovateli dotace prostřednictvím informačního 
systému údaje nezbytné pro sledování hodnot indikátorů a umožnit tak Poskytovateli 
dotace průběžné sledování přínosů projektu: 

a) poskytnout vstupní informace při podání žádosti o podporu; 

b) předkládat Poskytovateli dotace průběžně informace o realizaci 

projektu (při poslední etapě včetně závěrečného vyhodnocení 
projektu včetně uvedení hodnot indikátoru). Termíny pro 
předkládání zpráv o průběhu realizace stanovené 
v Harmonogramu zpráv vedeném MS2014+ jsou pro příjemce 
doporučené;  

c) předkládat Poskytovateli dotace po ukončení projektu údaje 
o vývoji indikátorů a požadovaných hodnot. Spolu s těmito údaji 
předává příjemce i přílohy dle MS2014+. Termíny pro předkládání 
zpráv po ukončení projektu jsou stanovené v Harmonogramu 

zpráv vedeném v informačním systému a jsou pro příjemce 
závazné. Příjemce může prostřednictvím depeše v MS2014+ 

požádat o prodloužení termínu podání zprávy o udržitelnosti. 
Tato žádost musí být podána nejpozději v den, kdy má být daná 
povinnost splněna. Poskytovatel dotace o této změně rozhodne 
v souladu § 14 odst. 13 písm. a) Rozpočtových pravidel. 
Nedodržení této lhůty povede k zamítnutí uvedené žádosti.  

Příjemce je povinen předávat údaje ve struktuře stanovené v informačním systému.  
 



Příloha Operačního manuálu OPPIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
 

17/19 
 

(2) Příjemce dotace je povinen na žádost předložit poskytovateli dotace doplňující informace 
související s realizací projektu. 

(3) Realizaci projektu může příjemce rozdělit na etapy a čerpat podporu po částech ve 
stanovené struktuře a je povinen řídit se pravidly etapizace projektu, která jsou součástí 
Pravidel pro žadatele a příjemce. 

(4) V případech, kdy krácením ze strany poskytovatele (výběrové řízení) dojde ke snížení 
způsobilých výdajů pod úroveň hodnoty ceny nemovitosti před rekonstrukcí, přestože 
celková výše investičních výdajů tuto hodnotu přesahuje, nejedná se o porušení 
ustanovení výzvy a nedochází k porušení rozpočtové kázně. 

Článek III. Odvod za porušení rozpočtové kázně 

(1) Porušení rozpočtové kázně spočívající v nesplnění čl. II. odst. 1 písm. a) a c) bude postiženo 
odvodem v rozmezí 0 % až 0,1 % z celkové částky dotace uvedené v ROZHODNUTÍ. 
Při porušení rozpočtové kázně spočívajícím v nesplnění více podmínek, z nichž u každé je 
uvedena procentní částka, se procentní částky sčítají. Odvod za porušení rozpočtové 
kázně však nemůže být vyšší než celková částka dotace uvedená v ROZHODNUTÍ.  

 

 

Hlava III. Závěrečná část 

Článek I. Čestné prohlášení příjemce  
(1) Příjemce tímto: 
a) potvrzuje, že je mu znám právní rámec poskytování dotací daný zejména nařízeními 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1303/2013 a 1301/2013, nařízeními Komise (ES) č. 
651/2014 a č. 1407/2013, zákone č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní 
řád, zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, vše ve znění pozdějších předpisů; 

b) potvrzuje, že byl s připraveným návrhem Rozhodnutí před jeho vydáním seznámen a že je 
srozuměn s tím, že v případě poskytnutí dotace vydáním tohoto Rozhodnutí bude povinen 
plnit podmínky v Rozhodnutí stanovené, kdy jejich neplnění bude sankcionováno dle výše 
uvedeného, 

c) čestně prohlašuje, že ke dni podání žádosti o podporu, ani ke dni podepsání Rozhodnutí, 
ani v předchozích třech (3) letech nebyl na jeho majetek prohlášen konkurz (pokud je 
soudem povolena reorganizace, která je podnikem splněna, nenahlíží se na podnik jako 
na podnik v úpadku a podmínka pro poskytnutí dotace je tak splněna). Pokud je příjemce 
fyzickou osobou, prohlašuje dále, že mu soudem nebo správním orgánem nebyl ke dni 
podání žádosti o podporu, ani ke dni podpisu tohoto Rozhodnutí, ani v období 
předchozích tří (3) let pravomocně uložen zákaz činnosti týkající se provozování živnosti. 
Pokud je příjemce právnickou osobou prohlašuje dále, že mu nebyla soudem nebo 
správním orgánem, ke dni podání žádosti o podporu, ani ke dni podpisu tohoto 

Rozhodnutí, ani v období předchozích tří (3) let, pravomocně uložena sankce zákazu 
činnosti nebo zákazu přijímání dotací a subvencí; 

d) čestně prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě 
splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, atd., či další 
nevypořádané finanční závazky z jiných projektů financovaných z Evropských 
strukturálních a investičních fondů vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů 
poskytují. Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění 
se považují za vypořádané závazky); 



Příloha Operačního manuálu OPPIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
 

18/19 
 

e) čestně prohlašuje, že nemá žádné nedoplatky z titulu mzdových nároků svých 
zaměstnanců; 

f) čestně prohlašuje, že ke dni podání žádosti nemá neuhrazený závazek vzniklý na základě 
příkazu k vrácení finančních prostředků vydaného po předchozím rozhodnutí Komise 
prohlašujícím, že podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem; 

g) čestně prohlašuje, že není podnikem v obtížích (dle čl. 2, odst. 18 Nařízení Komise (ES) č. 
651/2014); 

h) čestně prohlašuje, že pokud v žádosti o podporu prohlásil, že splňuje definici malého a 
středního podniku dle Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, splňuje tuto definici i k datu 

podpisu Rozhodnutí; 
i) souhlasí se zveřejněním svého názvu/jména, programu podpory, částky dotace a názvu 

projektu; 

j) souhlasí, aby Poskytovatel dotace zpracovával a v souladu s právními předpisy předával 
do informačních systémů veřejné správy údaje v souvislosti s projektem; 

k) souhlasí, aby Poskytovatel dotace předával jiným kontrolním orgánům protokoly z kontrol 

realizace projektu. 

m) čestně prohlašuje, že všechna jím shora uvedená prohlášení, potvrzení a údaje jsou úplné, 
správné a pravdivé a že nezatajil žádný požadovaný údaj. 

 

 

Článek II. Seznam příloh k Rozhodnutí  
(1) Pravidla způsobilosti a publicity (platné v den registrace žádosti o podporu) 
(2) Pravidla pro výběr dodavatelů (platné v den zahájení výběrového řízení) 
(3) Kategorizace nedostatků při zadávání zakázek se stanovením výše odvodu za porušení 

rozpočtové kázně (platné v den zahájení výběrového řízení) 
(4) Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OPPIK – obecná část (dle č.j. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a data platnosti xxxxxxxxxxxxxx) 

(5) Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OPPIK – zvláštní část (dle č.j. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a data platnosti xxxxxxxxxxxxx) 

 Přílohy dle zvláštní části 
(1) Vymezení způsobilých výdajů 

 

 

 

 

Návod k použití kvalifikovaného certifikátu (elektronického podpisu): 
V poli CN musí být vyplněno jméno a příjmení podepisující osoby. Certifikát vydaný 
fyzické osobě (bez uvedení organizace (O - organization), nebo vazby na organizaci (OU 

– organization unit)) může být použit k jednání za tuto FO, nebo k jednání za PO, pokud 
lze ověřit, že je FO oprávněna jednat za danou PO (např. dle jednání za společnost 
uvedeném v OR, dle naskenované notářsky či úředně doložené plné moci opatřené 
kvalifikovaným elektronickým podpisem). 
Certifikát, kde je uvedena vazba na organizaci nesmí být použit k jednání za organizaci 
jinou. 

V případě, že je vyplněn pouze název organizace a není uvedeno IČ, je možné certifikát 
akceptovat, pokud název společnosti nepřipouští zaměnitelnost s jiným subjektem 
(např. dle ARES neexistuje společnost ABC s.r.o a Abc s.r.o). 



Příloha Operačního manuálu OPPIK 

 

D7_01_F_Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace – 

obecná část 

Číslo 
vydání/aktualizace: 

3/0 

Platnost od:  

30. 9. 2016 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  
 

19/19 
 

Příjemce dotace potvrzuje, že dokument je elektronicky podepsán osobou 

oprávněnou jednat za příjemce dotace. 
Název subjektu <nazev_zadatele> 

IČ <ic_zadatele> 

Sídlo <sidlo_zadatele> 

 

Rozhodnutí nabývá účinnosti dnem podpisu Poskytovatelem dotace. 

 

Poučení: 

Na vydání tohoto Rozhodnutí se nevztahují obecné právní předpisy o správním řízení (§14 odst. 5 

zákona č.218/2000 Sb., rozpočtových pravidel a je vyloučeno jeho soudní přezkoumání. Proti tomuto 
Rozhodnutí se nelze odvolat, ani podat jiný opravný prostředek. 

 

V Praze, dne…………………… 

 

 

 

 

                                                                                                                      ………………………………………... 

                                            poskytovatel dotace (jméno + pozice osoby oprávněné podepsat Rozhodnutí) 



Nemovitosti – Výzva II - Obecná dokumentace: 

Změna žadatele a prokazování splnění podmínky účetní, ekonomické a daňové historie žadatele  

Příloha I Smlouvy o EU 

Vymezení zvýhodněných regionů 

Pravidla pro žadatele a příjemce – Obecná část 

Pravidla pro výběr dodavatelů 

Prohlášení k podání žádosti o podporu 

Pravidla způsobilosti a publicity 

Uživatelská příručka IS KP14+: Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu  

Kategorizace sankcí za porušení postupu zadavatele zakázek  

Metodický pokyn řídícího orgánu OP PIK k podkladům k žádosti o podporu pro kontrolu obvyklých 

cen u stavebních prací a technologií 

Seznam daňových rájů dle Evropské komise  

Aplikační výklad MSP 

 

Obecná dokumentace k Výzvě je k dispozici na webu Řídicího orgánu OP PIK v oddíle Společné přílohy 

dotačních programů OP PIK zde: http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-

podnikani/oppik-2014-2020/spolecne-prilohy-dotacnich-programu-op-pik/spolecne-prilohy-

dotacnich-programu-op-pik--221721/  

http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/spolecne-prilohy-dotacnich-programu-op-pik/spolecne-prilohy-dotacnich-programu-op-pik--221721/
http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/spolecne-prilohy-dotacnich-programu-op-pik/spolecne-prilohy-dotacnich-programu-op-pik--221721/
http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/spolecne-prilohy-dotacnich-programu-op-pik/spolecne-prilohy-dotacnich-programu-op-pik--221721/


IČ

Zaměstnanci 
(počet)

Obrat /mil. 

EUR/

Aktiva /mil. 

EUR/

Podíl /%/ Zaměstnanci 
(počet)

Obrat /mil. 

EUR/

Aktiva /mil. 

EUR/

Podíl /%/ Zaměstnanci 
(počet)

Obrat /mil. 

EUR/

Aktiva /mil. 

EUR/

Podíl /%/

123456678 1 9 1 X X X

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 9 1 X 0 0 0 X 0 0 0 X

Upozorňujeme, že je zakázané jakkoli manipulovat s automatickými výpočty, každý takový zásah, který následně povede k nesprávnému určení statusu 
podniku, bude posuzován jako pochybení žadatele! 

Platnost od: 2. 1. 2017
T2A_2_F_Prohlášení k žádosti o podporu bez de 

minimis

Pokud status MSP není v období N a N-1  shodný, je nutné vyplnit a zkoumat údaje za rok N-2, případně i dále do historie. Podrobnosti stanoví Aplikační výklad MSP v článku 3.

Výpočet je pouze orientační. Doporučujeme žadateli, aby velikost podniku dále posoudil dle podrobných ustanovení výše uvedených Doporučení/Nařízení.
Za stanovení výsledné velikosti podniku odpovídá žadatel.

CELKEM

PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI O PODPORU (NEDÍLNÁ A POVINNÁ SOUČÁST (PŘEDBĚŽNÉ) ŽÁDOSTI O PODPORU) 
I. Prohlášení ke statusu malého a středního podnikatele dle přílohy č. 1 Nařízení EK č. 651/2014 (resp. Doporučení 2003/361/ES)

Rok N-2

Název Sídlo

ALFA s.r.o.

Rok N  

Partnerské podniky

Propojené podniky

Samostatný podnikatel (žadatel o dotaci)
Kampa 1, Praha 1

Rok N-1

II. INFORMAČNÍ POVINNOST ŽADATELE DLE § 4 (4) zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu (NETÝKÁ SE FYZICKÝCH OSOB A PRÁVNICKÝCH OSOB VEŘEJNÉHO PRÁVA)

Seznam skutečných majitelů (např. fyzická osoba, obec, stát), kteří nejsou již ovládáni další osobou

IČO (datum narození FO) Název obce nebo státu 
(jméno a příjmení u FO)

Sídlo státu nebo obce (trvalé 
bydliště u FO) Státní příslušnost (pouze FO) Vztah k žadateli

Malý podnik Střední podnik Velký podnikMikropodnik



Podíl (%)

Žadatel, který je veřejně obchodovatelnou společností nebo je ve své vlastnické struktuře s veřejně obchodovatelnou společností propojen, prohlašuje:

ve vlastnické struktuře figurují subjekty sídlící v daňových rájích do 25 % vlastnictví včetně v takových teritoriích.

III. INFORMAČNÍ POVINNOST ŽADATELE DLE § 14 (3) e) zákona č. 218/2000 Sb.
Identifikace dalších osob s podílem v této právnické osobě (tj. akcionářů, společníků, podílníků žadatele) vyjma výše uvedených

IČO Obchodní název (jméno a příjmení) Sídlo (trvalé bydliště u FO)

Identifikace dalších osob, v nichž má žadatel podíl a výše tohoto podílu (vyjma výše uvedených)
IČO Obchodní název (jméno a příjmení) Sídlo

Prohlášení žadatele ke všem částem formuláře:
1) Prohlašuji(eme), že výše uvedené údaje jsou poskytovány dobrovolně a jsou úplné a pravdivé k datu sestavení a podání žádosti o podporu a v souladu se 
stavem  v účetnictví a účetních závěrkách uvedených subjektů.

2) Prohlašuji(eme), že jsem(jsme) si vědom(i) právních důsledků (včetně trestněprávních) při uvedení neúplných nebo nepravdivých údajů.

3) Zavazuji(eme) se k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně 
informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly. 

Poznámky k vyplnění:                                                                                                                                                                                                                                                                             
1) Právnickou osobou veřejného práva se pro účely tohoto Prohlášení rozumí zejm. Česká republika, organizační složka státu, státní příspěvková organizace, 
státní fond, územní samosprávný celek a jeho příspěvková organizace, dobrovolné sdružení obcí, regionální rada regionu soudržnosti, Evropské seskupení pro 
územní spolupráci, veřejná a státní vysoká škola, veřejná výzkumná instituce, profesní komora zřízená zákonem, státní a národní podnik, státní organizace, 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Česká národní banka, Český rozhlas, Česká televize, Česká tisková kancelář.                                                                                                                                                                                                                                                                         
2) Pokud žádná fyzická osoba nenaplňuje definici skutečného majitele podle zákona č. 253/2008 Sb., pak žadatel uvede tuto skutečnost na prvním řádku 
seznamu.                                                                                                                                                                                                                                                                              3) V 

případě vyzvání ze strany poskytovatele dotace, Platebního certifikačního orgánu, Auditního orgánu, Evropské komise nebo Evropského účetního dvora je 
povinen žadatel/příjemce dotace informace uvedené v tomto Prohlášení doložit průkaznými dokumenty (např. společenskými smlouvami, akciemi, výpisy z 
veřejných rejstříků apod.).

ve vlastnické struktuře figurují subjekty sídlící v daňových rájích nad 25 % vlastnictví v takových teritoriích.
Žadatel, který není veřejně obchodovatelnou společností ani s ní není propojen, prohlašuje:

ve vlastnické struktuře figurují subjekty sídlící v některém z daňových rájů.
ve vlastnické struktuře nefigurují subjekty sídlící v daňových rájích.



Poznámka: Pro účely přepočtu údajů MSP se použije kurz ECB platný k 31.12. roku předcházejícímu podání žádosti o podporu resp. kurz z posledního pracovního 
dne před tím pokud dané datum připadá na sobotu/neděli/svátek.
V případě podpory de minimis se použije kurz ECB platný k okamžiku vydání Rozhodnutí o poskytnutí příslušné podpory de minimis.

4) Souhlasím(e) se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., 
za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o 
podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci  a zpracovateli , kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 
Praha 1, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.



 

 

 

 

Doplňkové informace ke způsobu předkládání povinných příloh a hodnocení 
vybraných kritérií Výzvy II programu Nemovitosti, OPPIK 

 

Seznam povinných příloh vymezený v bodě 9.5 Výzvy je primárně uveden pro aktivitu „Rekonstrukce 

objektu“. Protože pro aktivitu „Projekt revitalizace plochy pro vlastní podnikání“ nelze veškeré 
přílohy uvedené v bodě 9.5 z titulu obsahu projektů požadovat, nemusí žadatel v rámci této aktivity 
dokládat následující: 

Bod i) Cenu obvyklou nemovitosti (pro každý objekt k rekonstrukci) doloženou znaleckým posudkem 
(ne starším 6 měsíců před zahájením Projektu) zpracovaným soudním znalcem dle zákona č. 151/1997 
Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů). 

Bod l) Podlahovou plochu a obestavěný prostor před a po realizaci potvrzené autorizovanou osobou – 

tento bod bude nahrazen údajem o celkové revitalizované ploše v m2. 

Bod m) Stáří podnikatelského objektu (žadatel doloží stáří rekonstruovaného objektu datem poslední 
kolaudace objektu. V případě neexistence takového dokumentu - ztráta, nedohledatelnost, 
neexistence v případě stavby na ohlášení, nebo pokud byla stavba přerušena před více jak rokem od 
podání žádosti o dotaci a kolaudaci tak nikdy nezískala, prokáže žadatel stáří jiným relevantním 
dokumentem – stanoviskem stavebního úřadu, posudkem znalce v oboru oceňování staveb, dokladem 
o přerušení stavby - zápis ve stavebním deníku, apod.). 

Bod o) Průkaz energetické náročnosti budov, u nichž dojde k rekonstrukci v rámci předloženého 
projektu, zpracovaný dle platné legislativy pro stav před a po realizaci projektu. 

Pokud bude systém ISKP+ vyžadovat výše uvedené dokumenty jako povinou přílohu, bez níž není 
možné žádost finalizovat, nahradíte je 1 dokumentem, v němž bude uvedeno „Nerelevantní příloha“. 

Pokud v podnikatelském záměru, resp. v jeho doporučené osnově, existují body nerelevantní pro 
tuto aktivitu, pak k nim příjemce do záměru uvede „nerelevantní“. 

 

POVINNÉ PŘÍLOHY: 

Povinná příloha žádosti o podporu - PENB 

V rámci kritéria B 9. (viz příloha Výzvy II) bude hodnocena kategorie energetické náročnosti objektu 
před a po rekonstrukci, přičemž zlepšení navrhovaného stavu bude bodováno v souladu s novými 
výběrovými kritérii Výzvy II programu. Kategorie bude energetickým specialistou určena jako „Celková 
dodaná energie“ v souladu s vyhláškou č. 78/2013 Sb. 

Jako povinnou přílohu žádosti o dotaci dokládá Žadatel vždy PENB zpracovaný jednotlivě pro 
všechny objekty, které jsou předmětem dotačního projektu. 

Výjimku (tedy situaci, kdy není třeba PENB dokládat) tvoří následující případ: 

Objekty, které nejsou před zahájením projektu vytápěné a nebudou vytápěné ani po realizaci, nebudou 
předmětem hodnocení stupně energetické náročnosti a v rámci příslušného hodnotícího kritéria 



 

 

obdrží 0 bodů. Příjemce jako Povinnou přílohu žádosti doloží podepsané prohlášení o skutečnosti, že 
daný objekt plní výše uvedené.   

V ostatních případech (případně v kombinaci více objektů na úrovni jednoho projektu, z nichž výše 
uvedený typ nepředstavuje 100% všech projektem dotčených objektů) bude povinná příloha řešena 
v závislosti na konkrétním typu objektů následujícím způsobem: 

Objekty vykazující spotřebu tepla na vytápění před realizací projektu a po něm dokládají PENB v plném 
rozsahu. Požadavek se týká všech typů objektů (např. i výrobních), tedy i takových, u nichž platná 
legislativa průkazy nevyžaduje. Důvodem je možnost přidělit body v rámci daného kritéria. 

Objekty, které jsou vytápěny před realizací, ale vlivem změny budoucího využití by byly bodově 
znevýhodněny (původní využití není energeticky tak náročné oproti navrhovanému), budou mít 
zpracovaný PENB způsobem, který výchozí stav zhodnotí tak, jako by byl využit pro účely plánované 
činnosti, aby nedošlo ke znevýhodnění v rámci bodování. 

Objekty, které nejsou před zahájením projekty vytápěny a lze u nich konstatovat, že vnitřní prostředí 
se limitně blíží vnějšímu (důvodem můžou být např. dlouhodobé chátrání objektu bez min. úrovně 
vytápění formou temperování, chybějící části obvodových konstrukcí, chybějící výplně otvorů, čísti 
střech apod.) budou pro účely posuzovaní automaticky charakterizovány nejhorším stupněm 
kategorizace, tedy stupněm G. Žadatel v takovém případě doloží prohlášení specialisty v následujícím 
(nebo obdobném) znění: „Na základě dostupných podkladů předložených zadavatelem posudku lze 
konstatovat, že objekt plní podmínky dokumentu „Doplňkové informace ke způsobu předkládání 
povinných příloh a hodnocení vybraných kritérií Výzvy II programu Nemovitosti, OPPIK“  pro stanovení 
výchozí kategorie jako G“ a předloží PENB zpracovaný pouze na navrhovaný stav. 

V případě více řešených objektů v jednom projektu je pro určení výchozí a navrhované kategorie a 
přidělení bodů vždy určující vážený průměr za jednotlivé objekty při zohlednění jejich stávající 
(výchozí stav) a budoucí podlahové plochy (navrhovaný stav). Výzva pro účel sjednocení používaných 
ukazatelů pracuje při přidělení bodů s celkovou podlahovou, nikoliv „energeticky vztažnou“ plochou. 

Žadatel je povinen výše uvedený postup dodržet i v případě demolice původního objektu z titulu 

možného přidělení bodů. 

Příklad vzorce pro výpočet bodů za PENB je uveden u kritéria C9. 

 

Povinná příloha žádosti o podporu  - Výpis z RES 

Lze nahradit platným výpisem ze Živnostenského rejstříku, z něhož budou patrné zapsané živnosti 
odpovídající CZ NACE realizovaných v rámci projektu. 

 

Povinná příloha žádosti o podporu - Žádost o registraci do databáze Brownfields 

V případě, že objekty dotčené projektem byly registrovány v rámci Výzvy I, lze použít stávající 
registraci. V takovém případě předloží žadatel o dotaci schvalovací email (potvrzení registrace) od 

pracovníků databáze. V případě nové registrace, pokud nebude do okamžiku podání Žádosti o podporu 
potvrzena ze strany pracovníků databáze (v takovém případě dokládá žadatel jako povinnou přílohu 
opět emailové potvrzení), postačí printscreen o odeslání žádosti k registraci, z něhož bude patrný 
název projektu, případně jiný způsob deklarující fakt, že žádost o registraci do databáze byla podána. 



 

 

 

Pokud Ve Výzvě a jejích přílohách uvádíme pojmy „studie proveditelnosti“ a „podnikatelský 
záměr“, jedná se o jeden a tentýž dokument, jehož osnova je přílohou číslo 4. Výzvy II. 

 

 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA: 

 

Pro kritérium C2 jsou relevantní podlahové plochy staveb – brownfieldů (stav před realizací projektu), 
plocha pozemků není zohledňována. 

 

Pro kritérium C4 je relevantní pouze podlahová plocha, na které je vykonávána podporovaná činnost 

dle CZ-NACE. 

 

Pro kritérium C6 je započítávána parcela, která je součástí projektu a jejíž část je k uvedené silnici 
nejblíže. Silniční třída I. je uvedena jako nejnižší bodovatelná kategorie komunikací, silnice vyšších tříd 
a dálnice plní rovněž podmínku pro udělení bodů. 

 

U kritéria C10 jsou 2 body přiděleny při nárůstu tržeb v rámci shora uzavřeného intervalu (0 %; 5 %>.  

Pokud k nárůstu nedojde nebo dojde k poklesu tržeb, bude přiděleno 0 bodů. 

V případě, že má žadatel pouze 2 uzavřená účetní období, bere se pro porovnání, že tržby v roce n-2 

byly 0. To znamená, že pokud je průměrná hodnota tržeb za vlastní výrobky a služby za poslední dvě 
účetně uzavřená období větší než 0, bude v rámci hodnocení přiděleno 9 bodů (jedná se o +∞% nárůst). 

 

 

 



Vysvětlující informace k bodu 6.1 Výzev vyhlášených dne 24. 10. 2016 

Řídící orgán Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen „ŘO OP 

PIK“) vydává tímto na základě dotazů žadatelů vysvětlující stanovisko v  následujícím znění.  

Bod 6.1 Výzvy, resp. povinnosti v něm obsažené, se vztahuje toliko na žadatele a příjemce dotací, kteří 
mají povinnost postupovat při výběru dodavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“). Pro ostatní žadatele a příjemce dotace zůstává v platnosti povinnost řídit se 
při výběru dodavatele příslušnou verzí Pravidel pro výběr dodavatelů.  

Z důvodu docílení jednotného a jednoznačného výkladu textu bodu 6.1 Výzvy pak v  něm obsažené 
povinnosti žadatele a příjemce dotace ŘO OP PIK upřesňuje takto: 

1) U zakázek vyhlašovaných před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace bez ohledu na 
hodnotu této zakázky vloží zadavatel po ukončení zadávacího řízení do systému MS 2014+ 
oznámení o zahájení zadávacího řízení, (dále jen „oznámení“), zadávací dokumentaci, protokol 
o otevírání obálek a příp. zprávu o hodnocení nabídek, vítěznou nabídku, podepsanou 

smlouvu, a dokumenty vztahující se k zadávacímu řízení dle vzniklých potřeb souvisejících 
s průběhem zadávacího řízení. Uvedenou dokumentaci vloží zadavatel do systému MS 2014+ 

bez zbytečného odkladu před podáním žádosti o platbu, ve které budou nárokovány výdaje 
z příslušné zakázky. Zadavatel rovněž do systému MS 2014+ vloží veškeré další dokumenty 
související se zadávacím řízením, o které bude  ze strany ŘO OP PIK požádán.  
 

2) U zakázek vyhlašovaných po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace vloží zadavatel do systému 
MS 2014+: 

a) u zakázek, jejichž předpokládaná hodnota je rovna nebo vyšší finančnímu limitu pro 
nadlimitní veřejné zakázky dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a 
částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek1 

 před vyhlášením zadávacího řízení návrh oznámení a návrh zadávací dokumentace. 

Odsouhlasení těchto dokumentů ze strany ŘO OP PIK je nutnou  podmínkou pro 

možnost vyhlásit zadávací řízení. 
 před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem oznámení, zadávací dokumentaci, 

protokol o otevírání obálek a příp. zprávu o hodnocení nabídek, vítěznou nabídku, 
vyřazené nabídky, návrh smlouvy s vítězným účastníkem a další dokumenty vztahující 
se k zadávacímu řízení dle vzniklých potřeb souvisejících s  průběhem zadávacího 

řízení. Odsouhlasení těchto dokumentů ze strany ŘO OP PIK je nutnou podmínkou pro 
možnost uzavřít smlouvu s vítězným dodavatelem. 

 po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem podepsanou smlouvu a další dokumenty 

vztahující se k zadávacímu řízení dle vzniklých potřeb souvisejících s  průběhem 
zadávacího řízení.  

                                                                 
1 určení finančního limitu pro specifikaci nadlimitní zakázky je odvislé od konkrétního typu zadavatele a druhu 
veřejné zakázky 



 Zadavatel rovněž do systému MS 2014+ vloží veškeré další dokumenty související se 
zadávacím řízením, o které bude ze strany ŘO OP PIK požádán. 

b) u zakázek, jejichž předpokládaná hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejné 
zakázky dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro účely 
zákona o zadávání veřejných zakázek2 

 před podpisem smlouvy s vítězným dodavatelem oznámení, zadávací dokumentaci, 
protokol o otevírání obálek a příp. zprávu o hodnocení nabídek, vítěznou nabídku, 

návrh smlouvy s vítězným dodavatelem, a další dokumenty vztahující se k zadávacímu 
řízení dle vzniklých potřeb souvisejících s průběhem zadávacího řízení. Odsouhlasení 
těchto dokumentů ze strany ŘO OP PIK je nutnou podmínkou pro možnost uzavřít 
smlouvu s vítězným dodavatelem.  

 po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem podepsanou smlouvu, a další 
dokumenty vztahující se k zadávacímu řízení dle vzniklých potřeb souvisejících 
s průběhem zadávacího řízení.  

 Zadavatel rovněž do systému MS 2014+ vloží veškeré další dokumenty související se 
zadávacím řízením, o které bude ze strany ŘO OP PIK požádán.  

U této kategorie zakázek si Řídicí orgán vyhrazuje možnost změnit kontrolu zadávacích 
řízení ex-ante z povinné na dobrovolnou. K této změně může Řídicí orgán přistoupit 

z kapacitních důvodů, v případě vysokého zájmu o vypsané výzvy. 

 

                                                                 
2 určení finančního limitu pro specifikaci nadlimitní zakázky je odvislé od konkrétního typu zadavatele a druhu 
veřejné zakázky 



Návodka/pomůcka pro podání žádosti o podporu ve Výzvě II programu Nemovitosti  

V horní liště použijte tlačítko  

A postupně klikněte na  a 

 

Na úvodní záložce vyplňte dle skutečnosti žlutě podbarvená pole a uložte. 

 

Pozn.: Ukládání provádějte raději po každém kroku (před přechodem na další záložku). Systém 
MS2014+ je nevyzpytatelný. 



Na přístupu k projektu  nastavte 

alespoň jednomu uživateli roli Signatář . 

Pomocí tlačítka  můžete kdykoliv během vyplňování ověřit, co je ještě potřeba 
vyplnit, případně co je vyplněno špatně. 

Postupně vyplňujte záložky dle levého menu 

 

Do jednotlivých kolonek se snažte vyplňovat údaje stručně a přehledně. 

Maximální doba realizace projektu (tzn. minimálně do kolaudace, nebo vydání Rozhodnutí o 
zkušebním provozu) je 3 roky 



 

 

Vyplňte takto.  

POZOR! Veřejná podpora nesmí být zaškrtnuta. 

 

 



Záložku popis projektu opět vyplňte jen stručně – obsáhlejší texty můžete případně psát do Podnikatelského 

záměru. Vyplňte pouze žlutě označená pole. Jen při nutnosti vyplnění celních kódů vyplňte i pole „Jaká existují 
rizika projektu?“. Více viz poznámky k CZ-NACE. 

 

 

 

Záložku specifické cíle ponechte beze změny. 

U jednoetapového projektu vyplňte žlutá pole a uložte. U víceetapového projektu pro druhou a další etapu 

použijte vždy tlačítko    



Datum zahájení 1. etapy se musí rovnat datu zahájení projektu. Datum ukončení poslední etapy se musí rovnat 
datu ukončení projektu (viz záložka Projekt). 

 

 

U indikátoru „Počet firem využívajících novou nebo modernizovanou infrastrukturu pro podnikání“ vyplňte jako 
výchozí i cílovou hodnotu 0 a data uveďte stejná jako u zahájení a ukončení projektu.  

U indikátoru „Rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované kapacity bez záboru zemědělského půdního 
fondu“ uveďte do cílové hodnoty plochu podlahové plochy po realizaci projektu a data uveďte stejná jako u 
zahájení a ukončení projektu. 



 

 

Editovatelné pole se zpřístupní po označení konkrétního typu horizontálního principu. Ze seznamu se pak vybere 

„Vliv projektu na horizontální princip“ a stručně se vyplní „Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální 
princip“. U udržitelného rozvoje (environmentální indikátory) není možné z důvodu, že se nejedná o ENVI ukazatel, 

vybrat Pozitivní vliv na horizontální princip. Při přepínání mezi jednotlivými principy nezapomeňte ukládat.  

 

 

Vyberte  

 



 

 

Vyhledejte, označte a pomocí  vyberte a vlevo „Uložit a zpět“ 

 

 

Totéž proveďte pro Dopad projektu. 

 

 

 

 

 



Cílovou skupinu vyplňte MSP 

 

 

 

Subjekty 

Vyberte typ subjektu  

Vyplňte IČ a zvalidujte  

Pokud jej máte přidělené, vyplňte i DIČ  

Vyplňte údaje o velikosti podniku. Údaje o počtu zaměstnanců a obratech uveďte za celou strukturu  souhrnně 
(spočítejte dle definice MSP - http://www.agentura-api.org/metodika/msp/). Pokud bude vycházet jiná velikost 
podniku, než jaká je pravdivá, upravte čísla tak, aby velikost podniku vycházela správně a do dokumentů projektu 
vložte dokument s informací o tomto kroku. Pozn.: tato jiná velikost bude většinou vycházet v  případě, že žadatel 
byl v předchozím roce malým podnikem, ale nyní už čísla překračuje.  

 

Dle skutečnosti také vyberte typ plátce DPH 

 

Zaškrtněte  

http://www.agentura-api.org/metodika/msp/


Adresy subjektu jsou předvyplněny dle validace na předchozí straně. Doplňte www stránku

 

Pokud je adresa místa realizace stejná jako adresa sídla, přidejte pomocí k předvyplněné adrese příznak R 

 

Pokud je adresa místa realizace jiná, přidejte ji, včetně příznaku R, pomocí  

 

Osoby subjektu vyplňte dle skutečnosti, jako hlavní kontaktní osobu zvolte nejlépe osobu, která je s  projektem 

nejlépe seznámena. V případě nutnosti telefonického kontaktu, budeme volat primárně jí. V  průběhu projektu se 
snažte udržovat hlavní kontaktní osobu aktuální. 

 

Další osoby přidáte opět pomocí  

 

Vyplňte číslo účtu žadatele, na které bude v případě schválení žádosti a následně podání žádosti o platbu 
vyplacena dotace. 

 

 

Účetní období nevyplňujte 

 



CZ-NACE uveďte všechna dle RES. Pokud budete vyhledávat pomocí kódu, zobrazí se všechna CZ-NACE, která toto 
obsahují. Takže v uvedeném příkladu např. 22.12 ale i 32.2 atd. Každá dvojice čísel je oddělena tečkou.  

Odebírat ( ) i přidávat ( ) je možné více záznamů současně a to při standardním použití označení s použitím 
klávesy CTRL nebo SHIFT.  

 

Po zadání všech CZ-NACE dle RES klikněte na  a označte veškerá CZ-NACE, která jsou 
součástí projektu. Pokud budou v objektech vykonávány i nepodporované činnosti, uveďte jako součást projektu i 
je a v podnikatelském záměru popište, co bude vykonáváno a na jaké ploše.  

V případě vlivu projektu na jedno z následujících CZ-NACE: 10, 11, 13, 21, 24 (u všech včetně podkategorií) 
vyplňte celní kódy všech výrobků, které v rámci daného CZ-NACE v nemovitostech dotčených objektem vyrábíte, 
zpracováváte nebo uvádíte na trh do kolonky „Jaká existují rizika projektu?“ na záložce Popis projektu. 

 

V ročním rozpočtu označte a vyplňte postupně rozpočtovou položku Stavební práce a Projektová a inženýrská 
činnost. Počet let je určen počtem let, v rámci kterých je projekt realizován (tzn. v našem příkladu je 1. rok 2016, 
2. rok 2017 a 3. rok 2018). Maximální počet vyplňovaných období jsou 4 (2016 – 2019). Vyplňujte odhadované 
výdaje vynaložené v rámci daného roku. 

 

Po vyplnění tedy bude rozpočet vypadat např. takto: 

 

 



V přehledu zdrojů financování vyberte vždy  

 

Poté použijte tlačítko  

 

Na záložce finanční plán uveďte plánované datum předložení žádosti o platbu. To by mělo následovat do dvou 
měsíců od plánovaných ukončení jednotlivých etap. Pro každou etapu je potřeba naplánovat právě jednu žádost o 
platbu. Dále vyberte etapu a vyplňte vyúčtování investice. Vyúčtování neinvestice bude vždy 0.  

 

Pomocí  přidejte další plánovanou žádost o platbu (dle počtu plánovaných etap) 

 proběhne v pořádku v případě, že 
součet položek „vyúčtování – investice“ ve všech zadaných žádostech o platbu bude roven celkovým způsobilým 
výdajům dle rozpočtu. 

Záložka kategorie intervencí umožňuje pouze jedinou volbu. Vyberte jí ve všech relevantních polích a jako 

 uveďte 100. 

Jedinou možnost vyberte taktéž u formy financování a mechanizmu  územního plnění. 

U ekonomické aktivity vyberte oblast dle převažující skutečnosti.  

 

Klíčové aktivity není nutné vyplňovat 

Alespoň jednu veřejnou zakázku uveďte ve stavu 

 



Ostatní kolonky vyplňte dle skutečnosti. Specifikaci druhu zadavatele vyplňte (pokud  postupujete dle pravidel 

pro výběr dodavatelů) takto: 

 

U všech čestných prohlášení – samozřejmě dle skutečnosti - zadejte postupně 

 (po každém zaškrtnutí uložte!) 

 

Doložte všechny povinné dokumenty dle Výzvy bodu 9.5. Názvy dokumentů uvádějte tak, aby odpovídaly 
vloženému souboru. 

Dokument pro vyplnění finanční analýzy dle bodu 9.5 b) naleznete zde: http://www.agentura-api.org/is-kp14/   

 

Pokud je to pro Váš projekt relevantní, vyplňte CBA  (příručku CBA naleznete zde: http://www.agentura-

api.org/metodika/ ) 

Vložte Plnou moc k podpisu žádosti (pokud je relevantní) – instrukce naleznete zde: http://www.agentura-

api.org/is-kp14/ 

Proveďte finalizaci  

Na záložce Podpis žádosti podepište žádost pomocí ikony  (nějakou dobu může trvat, než se ikona objeví. 
Chvíli počkejte, případně přejděte na jinou záložku a pak znovu přejděte na „Podpis žádosti“ ).  

 

V prvních dnech po podání projektu prosím nepište depeše (není-li vyhnutí, pak můžete) – projekt 

ještě nemusí být přiřazen zodpovědné osobě a depeše tak nikomu nedorazí. U projektu však evidována 
zůstane. 

 

http://www.agentura-api.org/is-kp14/
http://www.agentura-api.org/metodika/
http://www.agentura-api.org/metodika/
http://www.agentura-api.org/is-kp14/
http://www.agentura-api.org/is-kp14/


1 

 

 

 

PROPERTY PROGRAMME – Call II 

Are you a small or medium-sized company that has decided to modernise your business facilities? 

Do you plan to renovate obsolete infrastructure and convert a brownfield site into a modern 

business facility? If so, the Property Programme has been designed for you. 

 

TIMETABLE 

Receipt of aid applications: 

 21. 11. 2016 - 21. 2. 2017 

 

ACTIVITIES SUPPORTED 

1) Building renovation project – a project which, when implemented, will involve the renovation of 

a technically (not exclusively in terms of layout) unsuitable building or a brownfield site to a 

business facility for activities included in the list of supported CZ-NACE codes (Annex No. 1). 

2) A project to revitalise an area for business – a project which, when implemented, will give rise to 

sites for investment within the framework of the construction of new sites for the company’s 
own business or will improve the quality or utility of  existing areas for the operation of activities 

included in the list of supported CZ-NACE codes (Annex No. 1).  

APPLICANT 

The applicant is a small or medium-sized enterprise, which:  

 must, as at the date of submission of the application, be a small or medium-sized enterprise 

pursuant to Annex No. 1 to Commission Regulation (EU) No. 651/2014 of 17 June 1014, declaring 

certain categories of aid compatible with the internal market in application of Articles  107 and 

108 of the Treaty on the EC3 (hereinafter referred to as “Commission Regulation  (EU) No. 

651/2014”) 

 is licensed to operate a business similar to the supported economic activity for which the project 

is to be implemented 

 has declared in an affidavit that it has been continuously registered as an income tax payer in 

one of the EU Member States for a period of at least two full tax years preceding the date of 

submission of the preliminary aid application; the applicant should also realise that it must have 

established business premises or a branch in the CR at the time the aid is paid; 



2 

 

 has declared in an affidavit that it has no debt towards selected institutions in the country in 

which it is based, or in the country its branches are based or towards aid providers from projects 

co-financed from the EU budget.  

 has declared in an affidavit that it is not in arrears for wages for its employees  

 does not have any outstanding obligations arising from a recovery order drawn up on the basis of 

a Commission Decision, declaring the aid as unlawful and incompatible with the internal market   

 has, as at the date the aid application is submitted, operated for at le ast two consecutive 

completed accounting periods. 

 

SECTORAL RESTRICTION 

 Projects whose outputs are listed in selected sectors defined by CZ-NACE codes are eligible for 

support (see Annex no. 1). 

 Projects whose outputs are classified under any of the following sectors are not eligible for 

support: 

o production, processing and marketing of products listed in Annex No. 1 Part B, 

o agriculture, forestry, fishery and aquaculture (CZ-NACE A 01, A 02, A 03), 

o the steel sector  (sector defined in Annex No. 1), 

o the coal industry, 

o industrial production of synthetic fibres  (sector defined in Annex No. 1), 

o shipbuilding (CZ-NACE C 30.11), 

o transport and related infrastructure, 

o production and distribution of energy and energy infrastructure. 

 

MAIN CONDITIONS OF THE CALL 

 The project must be implemented on the territory of the CR, outside the Capital City of Prague . 

The aid applicant must clearly demonstrate ownership or other rights to the property and land 

where the project is to be implemented. 

 The project does not envisage aid for activities associated with export volumes (export subsidies) 

support for the establishment and operation of a distribution network abroad, or for other 

standard costs related to export activities (customs, insurance, etc.); or aid contingent on the use 

of domestic goods in preference to imported goods. 

 The project may not violate EU horizontal policies not their fundamental principles, in particular: 

 Gender equality (complying with EU and CR regulations in the area of non-discrimination, 

particularly the Labour Code), sustainable development (complying with EU and CR legislation in 

the area of environmental protection). 

 All property under the project submitted must be registered in the National Database of 

Brownfields, see http://brownfieldy-dotace.czechinvest.org 

 Each applicant (1 Co.Reg.) is entitled to submit a maximum of 1 project under this Call  

 

 

 

 

http://brownfieldy-dotace.czechinvest.org/


3 

 

ELIGIBLE EXPENDITURE 

 Tangible assets, particularly improvements to land, renovation of buildings, modernisation, 

modification, construction or demolition of buildings, utilities, access roads to buildings, 

hardware and networks, provided they are directly needed for the safe operation of a building, 

technical equipment for buildings. In terms of the valuation of construction work, the provider 

will only consider work respecting the price rates given for construction work listed in the ÚRS 
price catalogue for the year in which the aid application was submitted as eligible costs. In this 

respect, the beneficiary is required to attach a detailed itemised budget for the planned 

construction work for project implementation to the aid application. If the cost for the 

construction work is higher than indicated by the guidelines for the valuation of construction 

work (ÚRS/RTS), this expenditure will be reduced to a value that corresponds to the guidelines. 

 Additional costs relating to the construction works, which will be included in the fixed assets (in 

particular the services of experts, studies, planning and engineering work, which are directly 

related to project implementation). The provider will only consider additional costs relating to 

the construction works to be eligible to the level of standard market prices. 

 In accordance with Commission Regulation (EU) No. 651/2014 (GBER), costs relating to feasibility 

studies or project documentation are only eligible for aid if they are prepared after the 

submission of the aid application.  

 

FORM AND AMOUNT OF AID 

 The grant provided for a project ranges from a minimum of CZK 1 million to a maximum of CZK 

50 million.  

 The maximum amount of aid represents 45% of eligible expenditure for a small enterprise and 

35% of eligible expenditure for a medium-sized enterprise. 



Výklad garance udržitelnosti dotace OP PIK 

Tento výklad se týká výzev OP PIK ukládajících žadateli povinnost poskytnout před podpisem 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace poskytovateli podpory (Řídicímu orgánu OP PIK) garanci udržitelnosti.  

Výklad se vztahuje na následující výzvy OP PIK vyhlášené v období říjen až listopad 2016: 

Výzva II Nemovitosti, Výzva II ICT a sdílené služby – aktivita Budování a modernizace datových center, 

Výzva II ICT a sdílené služby - aktivita Zřizování a provoz center sdílených služeb, Výzva III Potenciál, 
Výzva III Inovace, Výzva III Služby infrastruktury, Výzva II Úspory Energie.  

Výklad se bude dále vztahovat na všechny následně vyhlášené výzvy OP PIK; k vyhlášení s termínem 
leden 2017 jsou plánovány následující výzvy:  

Výzva II Obnovitelné zdroje energie, Výzva II Nízkouhlíkové technologie, Výzva II Smart grids I, Výzva II 
Úspory energie v SZT.  

Text Výzvy: 

U projektů schválených k financování po zasedání výběrové komise s dotací 50 mil. Kč a více musí být 

před podpisem Rozhodnutí o poskytnutí dotace poskytnuta ze strany příjemce garance udržitelnosti 
na částku odpovídající přiznané výši dotace, a to ve formě: 
 

 zřízení zástavního práva k nemovitosti/nemovitostem, zapsaného ve prospěch České republiky 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR v katastru nemovitostí, nebo 

 zřízení záruky bonitního ručitele, anebo 

 zřízení bankovní záruky s platností po celou dobu udržitelnosti projektu podle textu Rozhodnutí. 
Forma záruky může být se souhlasem poskytovatele podpory v době udržitelnosti změněna. 

 Pokud žadatel dostatečně prokáže poskytovateli podpory svoji bonitu, výše uvedené požadavky se 
na takovéhoto bonitního žadatele nebudou vztahovat. 
 

Informace ke garanci udržitelnosti: 

 Zajištění udržitelnosti poskytnuté dotace 50 mil. Kč a více (dále jen „zajištění“) musí vždy pokrýt 
nejméně celou výši dotace. Zajištění musí plnit ten účel, aby v případě, že dlužník své závazky není 
schopen či ochoten plnit, mohlo být v souladu s příslušnými předpisy realizováno jinou formou 
ručení a z výtěžku mohla být uhrazena pohledávka MPO.  

 

 Návrh typu a potřebné výše zajištění dotace je vhodné předem konzultovat s příslušným PM API.  
 

 Dotaci lze zajistit jedním typem zajištění nebo kombinací konkrétních typů zajištění v níže 
uvedených bodech, a to včetně případné kombinace zajištění dotace a dohody o budoucím 
vkladu zástavního práva po dokončení realizace podporovaného projektu. Pro zajištění lze 
případně využít i nemovitosti s již existující zástavou ve prospěch MPO u jiné dotace.  

  

 Pokyny pro zajištění pohledávek představují rámcové vymezení problematiky, skutečné zajištění 
jednotlivé pohledávky bude stanoveno s přihlédnutím ke konkrétním podmínkám daného 
případu a může se (při zabezpečení řádného zajištění pohledávek MPO) od uvedených pokynů 
lišit. 

 

Výklad stanovení bonitního subjektu dle podmínek bodu 9.3 (9.4) výzvy: 



V rámci výše uvedených podmínek se považuje za bonitní subjekt, který současně splňuje následující 
kritéria: 

1) V rámci zjednodušeného ekonomického hodnocení získal 6 bodů a více 

2) V kritériu „Poměr Požadovaná podpora/aktiva“ získal subjekt v roce „n“ 2 body   
3) Komentář analytika k zjednodušenému ekonomickému hodnocení je „Doporučuji“ 

 

Bonita žadatele je posouzena v rámci standardního procesu zjednodušeného ekonomického 
hodnocení dle kritérií uvedených výše. 

Na prokázání této zvýšené bonity žadatele se nevztahuje dokument ZMĚNA ŽADATELE A 
PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ PODMÍNKY ÚČETNÍ, EKONOMICKÉ A DAŇOVÉ HISTORIE ŽADATELE. Pokud 
žadatel sám o sobě požadavky nesplňuje, musí doložit jeden z požadovaných nástrojů zajištění. 

Žadatel, který prokázal dostatečnou bonitu a nedokládal garance udržitelnosti, je povinen dokládat 
svou bonitu opakovaně, vždy nejpozději do 60 dnů ode dne, ke kterému je povinen podat řádné daňové 
přiznání. Pokud bude při opakovaném posouzení bonity zjištěno nesplnění výše uvedených kritérií je 
žadatel/příjemce povinen doložit jednu z požadovaných forem garance udržitelnosti. Tuto garanci 
žadatel/příjemce doloží do 90 dnů od výzvy poskytovatele dotace, pokud poskytovatel neurčí jinak. 
Nedoložení požadované garance je důvodem pro odejmutí dotace. 

 

V případě, že bonita žadatele není dostatečně prokázána lze využít následujících možností zajištění: 
 

1. Záruka bonitního ručitele 

Pro posouzení bonity ručitele musí ručitel doložit shodné dokumenty, jako dokládá žadatel pro 
zpracování zjednodušeného ekonomického hodnocení tj. formulář finanční analýzy a rozvahu a výkaz 
zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená účetní období, případně daňové přiznání, pokud subjekt vede 
daňovou evidenci. 

Ručitel je povinen dokládat svou bonitu opakovaně, vždy nejpozději do 60 dnů ode dne, ke kterému je 
povinen podat řádné daňové přiznání. Pokud bude při opakovaném posouzení bonity ručitele zjištěno 
nesplnění výše uvedených kritérií je žadatel/příjemce povinen doložit jinou z požadovaných forem 
garance udržitelnosti. Tuto garanci žadatel/příjemce doloží do 90 dnů od výzvy poskytovatele dotace, 
pokud poskytovatel neurčí jinak. Nedoložení požadované garance je důvodem pro odejmutí dotace. 

Za předkládání dokumentace svého ručitele odpovídá žadatel/příjemce. 

Upozornění: Zkreslení údajů pro účely posouzení bonity může být posouzeno podle § 212 odst. 1 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákon jako dotační podvod. 

Vzor Ručitelského prohlášení, které je nezbytné, které je podmínkou Záruky bonitního ručitele, bude 

k dispozici na internetové stránce poskytovatele dotace.  
 

2. Zástava nemovitostí - obecné zásady  

a) MPO akceptuje pouze kvalitní nemovitosti z hlediska velmi dobrého dlouhodobého technického 
stavu, vhodné lokace nemovitosti a bezproblémové prodejnosti.  
b) Budovy a stavby MPO akceptuje do zástavy zásadně s pozemky, včetně pozemků, které umožňují 
přístup k nemovitosti z veřejné komunikace.  



c) Subjektem, který dává majetek do zástavy (zástavním dlužníkem), může být právnická osoba s 

oprávněním působit v České republice či fyzická osoba s místem trvalého pobytu v České republice. 
Zástavní dlužník nemusí být totožný s příjemcem dotace.  

d) MPO požaduje, aby zástavní dlužník byl skutečným a výlučným vlastníkem zastavované 
nemovitosti a tato nemovitost nebyla již zatížena jiným zástavním právem (neplatí pro zástavní právo 
MPO), případně na ní nevázlo věcné břemeno a nebyla pronajata nesnadno vypověditelnou 
smlouvou. Pokud na nemovitosti vázne smlouva nájemní, pacht nebo obdobná smlouva, nesmí být 
výpovědní lhůta delší než 4 měsíce – nutno doložit prohlášením odpovědného zástupce nebo 
příslušnou smlouvou.  
Požadované podklady:  

 Výpis z katastru nemovitostí – originál nebo ověřená kopie z katastru nemovitostí (ne starší 
než 6 měsíců). Z dokumentu musí jasně vyplývat vlastník nemovitostí.  

 Snímek z pozemkové mapy – originál nebo ověřená kopie z katastru nemovitostí (ne starší 
než 6 měsíců). Zástava se na mapě vhodně označí (šrafovaně, barevně). Pokud bude dávána 
do zástavy nová nemovitost, která není zanesena katastrálním úřadem do pozemkové mapy 
(číselně), je možno přiložit kopii prvopisu geometrického plánu nemovitosti obsahující 
doložku potvrzující její soulad s údaji v katastru nemovitostí, jak to upravuje § 85 vyhlášky č. 
357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška).  

 Znalecký posudek – originál (ne starší než 6 měsíců). Ocenění nemovitostí musí být 
provedeno odborným znalcem uvedeným na seznamu schválených znalců poskytnutým 
MPO.  Ve zvláštních případech zástavy nemovitostí (výrobní objekty, sklady, areály firem 
apod.) vyžaduje MPO Znalecký posudek - tržní ocenění zástav. Ve Znaleckém posudku musí 
být nemovitosti specifikovány v souladu s tím, jak jsou vedeny v katastru nemovitostí, tj. s 
uvedením parcelních čísel pozemků navržených k zastavení a popisných či evidenčních čísel 
staveb navržených k zastavení, vždy s uvedením parcelního čísla pozemku, na kterém se 
stavba nachází, aby bylo jednoznačně určeno, o jaké nemovitosti se jedná. V případě 
pochybností o hodnotě zástavy či použitých oceňovacích metodách si MPO vyhrazuje právo 
posouzení navržené zástavy jiným znalcem na vlastní náklady.  

 Fotodokumentace – dvě aktuální fotografie zastavované nemovitosti pro dokreslení 
představy o zástavě, pokud nejsou součástí Znaleckého posudku. Fotografie zemědělských a 
lesních pozemků se nepředkládají.  

 Pojištění nemovitostí – je nutno předložit kopii pojistné smlouvy uzavřené pro případ 
poškození či zničení nemovitosti s vyznačením zastavované nemovitosti (netýká se 
nepojištěných pozemků s lesními porosty a zemědělských pozemků).  

 Vinkulace pojistného plnění – případné pojistné plnění je nutné vinkulovat ve prospěch MPO 

a doklad o vinkulaci předložit Právnímu odboru MPO společně s podepsanou zástavní 
smlouvou před zahájením financování.  

 Prohlášení v případě nájemních nebo obdobných smluv u zastavovaných nemovitostí.  

 

 

Hodnota zástavy  
Hodnota zástavy je určena dle znaleckého posudku. Hodnota zástavy musí odpovídat částce přiznané 
výše dotace v aktuálním čase posuzování hodnoty zastavované nemovitosti. V případě prokázání 
nedostatečné hodnoty zastavované nemovitosti musí žadatel v aktuálním čase doplnit hodnotu 

zástavy minimálně do přiznané výše dotace. Substituce původní zástavy je možná nemovitým 
majetkem žadatele nabytým v rámci realizace projektu OP PIK po získání kolaudačního souhlasu. 
Žadatel o dotaci má povinnost se starat o zastavenou nemovitost takovým způsobem, aby nedošlo 
k poklesu její hodnoty. V případě že taková situaci přesto nastane, má žadatel povinnost doplnit 
zástavu minimálně do výše původní hodnoty zástavy. 



 

 

3. Zajištění pohledávek bankovní zárukou  
a) Bankovní záruka se vypracovává až na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace vypracované MPO. 

Pokud žadatel nedodá podklady o poskytnutí záruky do 90 dnů od vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace nebo do předložení první Žádosti o platbu, pozbývá dokument platnosti.  Ručení musí být dále 
koncipováno tak, aby platnost záruční listiny nekončila dříve než doba udržitelnosti. Bankovní záruka 
musí krýt minimálně přiznanou výši dotace. 
b) V Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude zakotvena podmínka, že finanční prostředky MPO budou 

uvolněny až po předložení a kontrole originálu záruční listiny.  
c) MPO přijímá bankovní záruky pouze od bank s oprávněním podnikat na území České republiky a 
podléhajících bankovnímu dohledu České národní banky. 

 

 

 



Metodika pro stanovení hodnoty znovupoužitého majetku a dotazy a odpovědi 

k novým podmínkám regionální podpory dle čl. 14 Nařízení Komise (EU) č. 

651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 

Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
 
 
 

Metodika pro stanovení hodnoty znovupoužitého majetku 
 
Tento dokument představuje návod pro příjemce, jak vypočítat hodnotu znovupoužitého majetku 

podle ustanovení článku 14 odstavce 7 (regionální investiční podpora) nařízení EK 651/2014 – Obecné 

nařízení o blokových výjimkách, resp. podle odstavce 31 preambule nařízení EK 651/2014. 
 
Daná ustanovení vymezují 4 kategorie projektů, na které je možné poskytnout regionální podporu. 

Jedná se o projekty zaměřené na založení nové provozovny, rozšíření kapacity stávající provozovny, 

zásadní změnu výrobního postupu a rozšíření výrobního sortimentu. Podle vyjádření EK spadá projekt 

vždy pouze do jedné z vymezených kategorií, přičemž rozhodující pro určení kategorie je účel projektu. 

Ke dvěma z vymezených kategorií se váží specifické podmínky, které projekt musí naplnit, viz níže. 
 

1. V případě podpory na zásadní změnu výrobního postupu musí být způsobilé náklady vyšší než 

odpisy provedené za předcházející tři účetní období z majetku užívaného při činnosti, jež má 

být modernizována.  
2. V případě podpory na rozšíření výrobního sortimentu stávající provozovny musí být způsobilé 

náklady o nejméně 200 % vyšší než účetní hodnota znovu použitého majetku, která je 

zachycena v účetním období předcházejícím zahájení prací.  
3. Založení nové provozovny.  
4. Rozšíření kapacity stávající provozovny. 

 
V případě kategorie č. 3 a 4 nejsou žádné další podmínky stanoveny. 
 
V případě kategorie č. 1 a 2 jsou základními údaji pro určení hodnoty znovupoužitého majetku: 
 
• Zastavěná plocha technologií, které jsou přímo zapojeny do výrobního postupu, který projde 

zásadní změnou nebo do výroby rozšířeného sortimentu.  
• Zastavěná plocha budovy (budov) dle Katastru nemovitostí, která/é jsou využívány při výrobním 

postupu, který projde zásadní změnou nebo při výrobě rozšířeného sortimentu.  
• Počet podlaží budovy (budov), které jsou využívány při výrobním postupu, který projde zásadní 

změnou nebo při výrobě rozšířeného sortimentu. 
 
Žadatel vypočte koeficient podle vzorce: 
 
Zastavěná plocha technologií/(zastavěná plocha budovy dle KN * počet 

podlaží) Tento koeficient určuje míru znovupoužití majetku 

 
V případě projektu na zásadní změnu výrobního postupu zjištěným koeficientem žadatel vynásobí 

hodnotu odpisů za předcházející tři roky z majetku, který je přímo zapojen do výrobního postupu, který 

projde zásadní změnou. 



V případě projektu zaměřeného na rozšíření výrobního sortimentu zjištěným koeficientem žadatel 

vynásobí hodnotu majetku používaného při výrobě rozšířeného sortimentu. 
 
Je možné odečíst hodnotu majetku (odpisů majetku), který se prokazatelně nijak netýká výrobního 

postupu, který projde zásadní změnou nebo se netýká výroby rozšířeného sortimentu. 
 
 

 

Při podání plné žádosti žadatel o dotaci dle zaměření svého projektu zařadí svůj projekt pod jednu z 

výše uvedených kategorií. K výběru kategorie žadatel uvede zdůvodnění a v případě kategorií č. 1 a 2 

provede výše uvedený výpočet. Dokument se zdůvodněním a výpočtem žadatel archivuje. Výpočet 

může být ověřován během realizace projektu i udržitelnosti projektu, a to při kontrole na místě. 



Dotazy a odpovědi k novým podmínkám regionální podpory 
 

Dotaz  Odpověď 

1  Jakým způsobem budou skutečnosti Žadatel skutečnosti potvrzuje prohlášením 

  prohlašované žadatelem dokládány a v žádosti o dotaci. V případě kontroly je žadatel 
  ověřovány? povinen uvedené skutečnosti prokázat 

   příslušnými účetními výkazy. 

2  Co je míněno „hodnota znovu použitého Znovu použitý majetek se vztahuje k majetku, 
  majetku“? který je možno zahrnout do způsobilých výdajů, 
   tedy majetek hmotný a nehmotný dle čl. 14 odst. 
   4 písm. a) nařízení 651/2014, který bude znovu 

   použit v rámci rozšířené výroby. Z uvedeného 

   vyplývá, že do výpočtu se musí zahrnout i 
   stávající budovy, které budou znovu použity při 
   výrobě. 
   Dle vyjádření Evropské komise, se termín aktiva 

   v souvislosti s počátečními investicemi vztahuje 

   jak na dlouhodobý hmotný majetek, tak na 

   dlouhodobý nehmotný majetek (viz čl. 2, bod 

   48a a čl. 2, bod 51a Nařízení Komise (EU) č. 
   651/2014. Dlouhodobý hmotný majetek 

   zahrnuje pozemky, stavby, zařízení, stroje a 

   vybavení. Proto se tato podmínka vztahuje také 

   na stavby pro výrobu nebo skladování 
   vyráběných výrobků, pokud jsou používány jako 

   součást rozšíření stávající provozovny. Při 
   stanovení účetní hodnoty znovupoužitých aktiv 

   je důležité vzít v úvahu, do jaké míry jsou taková 

   aktiva „znovupoužita“. Například, pokud má být 
   použito pouze 30 % kapacity aktiva, do výpočtu 

   by se měla zahrnout pouze tato poměrná část 

   účetní hodnoty. 

3  Co je míněno „zásadní změna výrobního Pojem zásadní změna výrobního postupu 

  postupu“? znamená použití nové technologie při výrobě, 
   přechod z ruční výroby na strojovou apod. Nejde 

   tedy např. jen o prostou obnovu starých strojů 

   za nové. 

4  Musí žadatel spadat do jedné ze dvou Kategorie, na které lze použít regionální podporu 

  zmíněných kategorií (zásadní změna dle nařízení Komise č. 651/2014 řeší mimo jiné 

  výrobního postupu nebo rozšíření odstavec 31 preambule, který říká, že 

  sortimentu) či nikoliv? Příklad: žadatel v oblastech splňujících podmínky článku 107 

  koupí nové stroje s vyššími technickými a odst. 3 písm. a) Smlouvy lze regionální podporu 

  užitnými parametry (nejde o nové poskytnut na založení nové provozovny, 

  technologie) a zároveň bude vyrábět rozšíření výrobního sortimentu provozovny, 

  stejný výstup, jako vyráběl doposud (nejde rozšíření kapacity stávající provozovny, nebo 

  tedy o rozšíření sortimentu), tzn., nemusí zásadní změnu celkového výrobního postupu 

  dokládat žádné výše odpisů či účetní stávající provozovny. 

  hodnoty a nemá nijak omezeny ZV? Uvedený příklad by spadal do rozšíření kapacity 

   stávající provozovny. K této kategorii nejsou 

   stanoveny žádné podmínky. 

5  Zásadní změna výrobního postupu: odpisy Ano 

  za předcházející tři účetní období jsou  



 
 např. 10 000 000 Kč, to znamená, že ZV  
 musí být min. 10 000 001?  

6 Rozšíření výrobního sortimentu: účetní Ano 

 hodnota znovu použitého majetku za  
 poslední jedno období je např. 1 000 000  
 Kč to znamená že ZV musí být alespoň 3  
 000 000Kč?  

7 Je možné podmínku ukončení činnosti Pokud žadatel ukončil v posledních dvou letech 

 vysvětlit jinými slovy? před podáním žádosti stejnou, nebo podobnou 

  činnost v EHP (stejné CZ-NACE), nelze jeho 

  žádost v programu registrovat. Žadatel není v 

  tomto případě oprávněn čestně prohlásit, že 

  tomu tak není, a proto žádost z jeho strany 

  nemůže být předložena. 

8 Počáteční investice, kterou příjemce zahájí Ode dne, kdy byl jiný projekt zahájen, jelikož 

 během 3 let: jak se určuje dané období? podmínka říká: zahájí během tří let ode dne, kdy 

 Např. start projektu 1. 8. 2014, takže vše, byly zahájeny práce na jiné podpořené investici v 

 co se započalo od 1. 8. 2011, se přičítá? témže regionu NUTS 3" tedy dle příkladu od 

 Nebo i vše co už v tomto intervalu běželo, 1. 8. 2011. 
 ale započalo dříve, např. započalo  
 1. 6. 2011, ale realizace probíhala i ve  
 sledovaném období?  

9 Účetní hodnota znovu použitého majetku Použije se údaj za období, ke kterému již subjekt 
 se dokládá, za rok předcházející zahájení zpracoval účetní závěrku. 
 prací, k Plné žádosti.  
 RŽ je podána 2014, zahájení prací 2015,  
 účetní odpisy tedy za rok 2014, ale v době  
 podání PŽ nebude 2014 uzavřen. Jakou  
 účetní hodnotu použít?  

10 Jak bude řešen projekt, jehož předmětem Projekt bude vždy spadat pouze do jedné 

 je jak zásadní změna výrobního postupu, kategorie počáteční investice, viz otázka č. 4. 
 tak současně rozšíření portfolia produktů.  
 Musí v tomto případě žadatel splňovat obě Zásadní změna výrobního postupu se vztahuje 

 podmínky zároveň? Tedy - ZV musí být vždy na stávající výrobky, které byly 

 vyšší než odpisy za předcházející 3 UCT v provozovně již vyráběny. V případě, že investicí 
 období z majetku užívaného při činnosti, - (byť by se z pohledu žadatele jednalo o zásadní 
 ZV musí být o 200% vyšší než je UCT změnu výrobního postupu) vznikne nový 

 hodnota znovu použitého majetku, produkt, jedná se o případ diverzifikace, tedy 

 zachycena v období předcházejícím? rozšíření sortimentu o nové výrobky. 

11 Žadatel zakoupí CNC ohraňovací lis, Ano 

 protože stávající, také CNC, již nesplňuje  
 požadavky výroby (přesnost, vysoké  
 náklady na provoz atd.), přičemž na novém  
 lisu budou vyráběny stávající, ale i nové  
 výrobky. Bude se tedy v tomto případě  
 jednat o rozšíření výrobního sortimentu  
 stávající provozovny? Tudíž ZV musí být  
 min. o 200% vyšší než účetní hodnota  
 původního CNC ohraňovacího lisu?  

12 Žadatel, který se aktuálně zabývá Je nutné zahrnout například příslušnou část 
 dřevovýrobou a kovové díly kooperuje, výrobních prostor, kde bude probíhat výroba či 



 
 chce v rámci projektu zakoupit obráběcí skladů pro nové výrobky. Viz odpověď na dotaz 

 stroj pro kovovýrobu. Jedná se tedy o č. 2. Příslušná část se vypočte dle postupu 

 rozšíření výrobního sortimentu stávající přiloženého níže. 
 provozovny. V tomto případě musí být ZV  
 o 200 % vyšší než účetní hodnota znovu  
 použitého majetku. Co znamená hodnota  
 znovu použitého majetku, když se jedná o  
 rozšíření a podobný stroj žadatel neměl,  
 protože vše nakupoval od dodavatelů?  

13 Žadatel musí zařadit svůj projekt do jedné Projekt bude vždy spadat pouze do jedné 

 ze 4 kategorií, na kterou lze získat kategorie počáteční investice, viz odpověď na 

 regionální podporu, přičemž bod 6 Výzvy dotaz č. 10. 
 se vztahuje pouze na zásadní změnu  
 výrobního postupu a rozšíření výrobního Bod 6 výzvy, odstavec 2 se vztahuje pouze na 

 sortimentu? zásadní změnu výrobního postupu a rozšíření 

  výrobního sortimentu. 

14 Činnost, jež má být modernizována – Tak jak je uvedeno v textu prohlášení, formulace 

 vztahuje se tato formulace pouze na se vztahuje pouze na zásadní změnu výrobního 

 zásadní změnu výrobního postupu, nebo i postupu. 
 například na změnu výrobního  
 sortimentu?  

15 Pokud prohlášení hovoří o ZV jedná se o Jedná se o způsobilé výdaje celého projektu 

 ZV celého projektu, nebo pouze daného  
 zařízení?  

16 Prohlášení hovoří o 3 účetních obdobích, Ano, shodně s odpovědí na dotaz číslo 9. 
 jedná se o 3 uzavřená období?  

17 Pokud je nyní výroba v kooperaci a díky Jedná se o zásadní změnu výrobního postupu - 
 projektu kooperace nebude, jedná se o pro výrobu nebude žadatel využívat 
 rozšíření výrobního sortimentu? subdodavatele, ale díky technologiím zajistí 
  výrobu sám. 

18 V případě že dnes firma vyrábí formy a Ano, jiné rozměry výrobků nad rámec výrobků 

 díky plánovanému projektu bude moci stávajících znamenají rozšíření sortimentu. 
 dělat také formy, ale větších rozměrů než  
 doposud, je to považováno za rozšíření  
 výrobního sortimentu?  

19 Co když žadatel provede zásadní změnu Pokud žadatel změní výrobní postup, což mu 

 výrobního postupu, která mu umožní umožní vyrábět i výrobky, které dosud nebylo 

 vyrábět i výrobky, které dosud nebylo možné vyrábět, jedná se o rozšíření výrobního 

 možné vyrábět. Bude muset splňovat obě sortimentu. 
 podmínky? Zásadní změna výrobního postupu se týká vždy 

  výrobků, které již byly v provozovně vyráběny. 

20 Co bude posuzováno jako zásadní změna Jedná se stále o CNC technologie, nejedná se 

 výrobního postupu a co rozšíření tedy o zásadní změnu výrobního postupu. 
 výrobního sortimentu stávající Podle odpovědi na dotaz č. 4 se v daném případě 

 provozovny: jedná o rozšíření kapacity stávající provozovny. 
 Žadatel zakoupí CNC ohraňovací lis, Pro danou oblast nejsou nastaveny žádné 

 protože stávající, také CNC, již nesplňuje podmínky. Uvedené platí za předpokladu, že 

 požadavky výroby (přesnost, vysoké nedojde k rozšíření sortimentu stávající 
 náklady na provoz atd.) Přičemž na novém provozovny, tj. žadatel nebude vyrábět nové 

 lisu budou vyráběny tytéž výrobky ovšem s výrobky, nebo širší sortiment výrobků 

 vyšší přesností a rychlostí. Bude se tedy původních. 



 
 jednat o zásadní změnu výrobního  
 postupu? A dle níže uvedeného, musí být  
 tedy ZV na nový ohraňovací lis vyšší odpisy  
 za tři účetní období původního lisu?  

21 Je tedy přechod od např. třískového Přechod z mechanického obrábění na obrábění 
 mechanického obrábění k obrábění vysokotlakým proudem vody je zcela odlišný 

 vysokotlakým proudem vody výrobní postup jedná se tedy o zásadní změnu 

 zásadní změna nebo jen změna výrobního postupu. 
 „nezásadní“. Z uvedeného výkladu  
 usuzujeme, že zásadní změnou je pouze  
 např. přechod z ručního obrábění na  
 třískové.  

22 Je novým produktem motor o výkonu Pokud bude podnik vyrábět původní motory a 

 30kW, pokud se před realizací projektu zároveň motory nové, vyrábí tedy motory dva, 
 vyráběly pouze motory o výkonu 25 kW, což znamená, že vyrábí širší sortiment výrobků. 
 nebo by se za nový produkt považoval  
 pouze např. přechod od  
 výroby motorů k výrobě karoserií?  

23 Účetní hodnota majetku znamená Jedná se o odpisy účetní. V případě subjektů 

 pořizovací cenu majetku poníženou o vedoucích daňovou evidenci se pro výpočet 
 odpisy (tedy zůstatkovou použijí odpisy daňové. 
 cenu). Jedná se o účetní nebo daňové  
 odpisy?  

24 Program Nemovitosti – do jaké kategorie 
spadne projekt, jehož realizací dojde k 
rekonstrukci technicky (nikoliv výhradně 
dispozičně) nevyhovujícího objektu nebo 
objektu typu brownfield na podnikatelský 
objekt k provádění činností v uvedených v 
seznamu podporovaných CZ-NACE – 
aktivita Rekonstrukce objektu? 

Takovýto projekt bude spadat vždy do kategorie  
3 nebo 4. 

25 Program Nemovitosti – do jaké kategorie 
spadne projekt, jehož realizací vzniknou 
investičně připravené plochy v rámci 
výstavby nové plochy pro vlastní podnikání, 
nebo jehož realizací dojde ke zvýšení kvality 
nebo využitelnosti ploch stávajících k 
provádění činností uvedených v seznamu 
podporovaných CZ-NACE – aktivita 
Revitalizace plochy pro vlastní podnikání? 

Takovýto projekt bude spadat vždy do kategorie 
4. 

 



 


